

JAHRESABSCHLUSS
2020/21

CECONOMY





INHALT

ZUSAMMENGEFASSTER LAGEBERICHT

JAHRESABSCHLUSS

- 04 Bilanz
- 05 Gewinn- und Verlustrechnung

ANHANG

- 08 Erläuterungen zur Bilanz
- 16 Erläuterungen zur Gewinn- und Verlustrechnung
- 19 Sonstige Angaben
- 26 Organe der CECONOMY AG und ihre Mandate
- 30 Anteilsbesitz
- 55 Unterschrift des Vorstands

BESTÄTIGUNGSVERMERK

VERSICHERUNG DER GESETZLICHEN VERTRETER

INFORMATION UND FINANZKALENDER

ZUSAMMENGEFASSTER LAGEBERICHT

Der Lagebericht der CECONOMY AG und der Konzernlagebericht sind nach § 315 Abs. 5 Handelsgesetzbuch (HGB) in Verbindung mit § 298 Abs. 2 HGB zusammengefasst und im Geschäftsbericht 2020/21 von CECONOMY veröffentlicht.

Der Jahresabschluss und der mit dem Konzernlagebericht zusammengefasste Lagebericht der CECONOMY AG für das Geschäftsjahr 2020/21 werden beim Betreiber des Bundesanzeigers eingereicht und im Bundesanzeiger veröffentlicht.

Der Jahresabschluss der CECONOMY AG sowie der Geschäftsbericht von CECONOMY für das Geschäftsjahr 2020/21 stehen auch im Internet unter www.ceconomy.de zur Verfügung.

JAHRESABSCHLUSS

Bilanz zum 30. September 2021

Aktiva

Mio. €	Anhang Nr.	30.09.2020	30.09.2021
Anlagevermögen	3		
Immaterielle Vermögensgegenstände	4	0	0
Sachanlagen	5	2	1
Finanzanlagen	6	933	933
		935	934
Umlaufvermögen			
Forderungen und sonstige Vermögensgegenstände	7	1.210	750
Wertpapiere	8	0	100
Kassenbestand und Guthaben bei Kreditinstituten	9	132	563
		1.342	1.413
Rechnungsabgrenzungsposten	10	2	10
		2.279	2.357

Passiva

Mio. €	Anhang Nr.	30.09.2020	30.09.2021
Eigenkapital			
Gezeichnetes Kapital	11	919	919
Stammaktien		912	912
Vorzugsaktien		7	7
(Bedingtes Kapital)		(128)	(128)
Kapitalrücklage	12	321	321
Bilanzgewinn (im Vorjahr Bilanzverlust)	28	-91	86
		1.149	1.326
Rückstellungen	13	124	130
Verbindlichkeiten	14	1.004	892
Rechnungsabgrenzungsposten	15	2	9
		2.279	2.357

Gewinn- und Verlustrechnung für das Geschäftsjahr vom 1. Oktober 2020 bis 30. September 2021

Mio. €	Anhang Nr.	2019/20	2020/21
Umsatzerlöse	21	5	7
Beteiligungsergebnis	22	5	227
Finanzergebnis	23	-12	-13
Sonstige betriebliche Erträge	24	3	2
Personalaufwand	25	-19	-20
Abschreibungen auf immaterielle Vermögensgegenstände und Sachanlagen	3	-1	-1
Sonstige betriebliche Aufwendungen	26	-18	-25
Steuern vom Einkommen und vom Ertrag	27	0	0
Ergebnis nach Steuern		-37	177
Sonstige Steuern		-1	0
Jahresüberschuss (im Vorjahr Jahresfehlbetrag)		-38	177
Verlustvortrag aus dem Vorjahr	28	-53	-91
Bilanzgewinn (im Vorjahr Bilanzverlust)	28	-91	86

ANHANG

1. Grundlagen des Jahresabschlusses

Die CECONOMY AG als Mutter des Konzerns CECONOMY hat ihren Sitz in der Kaistraße 3 in 40221 Düsseldorf, Deutschland. Sie wird beim Amtsgericht Düsseldorf unter der Nummer HRB 39473 geführt.

Der Jahresabschluss der CECONOMY AG ist nach den Vorschriften des deutschen Handelsgesetzbuchs (HGB) und des Aktiengesetzes (AktG) aufgestellt.

Der Jahresabschluss wurde in Euro aufgestellt. Alle Beträge sind in Millionen Euro (Mio. €) angegeben, sofern nicht auf Abweichungen gesondert hingewiesen wird. Beträge unter 0,5 Mio. € werden abgerundet und als 0 Mio. € berichtet.

In der Bilanz sowie in der Gewinn- und Verlustrechnung sind verschiedene Posten zusammengefasst, um die Klarheit der Darstellung zu verbessern. Zur Hervorhebung des Holdingcharakters der Gesellschaft ist die in § 275 HGB bestimmte Reihenfolge der zusammengefassten Posten der Gewinn- und Verlustrechnung teilweise geändert worden. Diese Posten sind im Anhang gesondert ausgewiesen.

2. Bilanzierungs-, Bewertungs- und Ausweisgrundsätze

Die immateriellen Vermögensgegenstände werden zu Anschaffungskosten, die Sachanlagen zu Anschaffungs- oder Herstellungskosten, jeweils abzüglich kumulierter planmäßiger Abschreibungen und außerplanmäßiger Abschreibungen, bilanziert. Planmäßige Abschreibungen erfolgen linear.

Die zugrunde gelegten Nutzungsdauern belaufen sich im Wesentlichen auf Zeiträume zwischen drei und fünf Jahren. Außerplanmäßige Abschreibungen auf den niedrigeren beizulegenden Wert werden vorgenommen, wenn eine Wertminderung voraussichtlich von Dauer ist. Niedrigere Wertansätze werden beibehalten, sofern nicht wieder ein höherer Wertansatz bis zu den fortgeführten Anschaffungskosten geboten ist. Vermögensgegenstände des Anlagevermögens mit Anschaffungskosten unter 1.000 € (geringwertige Anlagegüter) werden in zwei Gruppen unterteilt. Vermögensgegenstände mit Anschaffungskosten bis 250 € werden im Jahr der Anschaffung in voller Höhe abgeschrieben. Vermögensgegenstände mit Anschaffungskosten über 250 € bis 1.000 € werden in einen sogenannten Sammelposten eingestellt und im Jahr der Anschaffung sowie in den folgenden vier Jahren linear abgeschrieben. Von dem Wahlrecht, selbst geschaffene immaterielle Vermögensgegenstände des Anlagevermögens zu aktivieren, wurde kein Gebrauch gemacht.

Anteile an verbundenen Unternehmen sowie Beteiligungen werden zu Anschaffungskosten oder bei voraussichtlich dauernder Wertminderung mit dem niedrigeren beizulegenden Wert angesetzt. Niedrigere Wertansätze werden beibehalten, sofern nicht wieder ein höherer Wertansatz bis zu den ursprünglichen Anschaffungskosten geboten ist.

Forderungen und sonstige Vermögensgegenstände werden grundsätzlich mit dem Nennbetrag angesetzt. Unverzinsliche Forderungen mit einer Laufzeit von mehr als einem Jahr werden auf ihren Barwert abgezinst. Den den Forderungen innewohnenden Risiken wird durch Einzelwertberichtigungen Rechnung getragen. Bei Vorliegen der einschlägigen Voraussetzungen werden Ergebnisse der mittelbaren und unmittelbaren Beteiligungen grundsätzlich phasengleich vereinnahmt. Im Übrigen werden Erträge aus Beteiligungen in dem Jahr vereinnahmt, in dem die Ausschüttung erfolgt.

Wertpapiere werden zu Anschaffungskosten oder zum niedrigeren beizulegenden Wert angesetzt.

Kassenbestand und Guthaben bei Kreditinstituten werden zum Nennbetrag angesetzt. Auf fremde Währung lautende Bestände werden mit dem Stichtagskurs in Euro umgerechnet.

Rechnungsabgrenzungsposten werden über die Laufzeiten der zugrunde liegenden Sachverhalte gebildet und ratiertlich aufgelöst.

Unmittelbare Pensionsverpflichtungen werden versicherungsmathematisch nach dem Anwartschaftsbarwertverfahren (Projected-Unit-Credit-Methode) ermittelt. Die Berechnungen der Sterblichkeitsrate basieren grundsätzlich auf den Richttafeln G 2018 (30.09.2020: Richttafel G 2018) von Prof. Dr. Klaus Heubeck. Zukünftig zu erwartende Entgelt- und

Rentensteigerungen werden bei der Ermittlung der Verpflichtungen berücksichtigt. Dabei gehen wir von jährlichen Anpassungen von 2 Prozent (2019/20: 2 Prozent) bei den Entgelten und 1,5 Prozent (2019/20: 1,5 Prozent) bei den Renten aus. Als Rechnungszins wurde im Geschäftsjahr 2020/21 in Übereinstimmung mit § 253 Abs. 2 HGB ein Rechnungszins von 1,97 Prozent (2019/20: 2,42 Prozent) angesetzt, der dem durchschnittlichen Marktzins der vergangenen zehn Jahre entspricht. Dieser Zinssatz ergibt sich bei einer angenommenen Restlaufzeit von 15 Jahren.

Für Unterdeckungen bei der Unterstützungseinrichtung ist bei der CECONOMY AG eine entsprechende Rückstellung gebildet. Dabei wurden die gleichen Methoden und Parameter wie bei der Berechnung unmittelbarer Pensionsverpflichtungen angewandt.

Der Unterschiedsbetrag zwischen dem Ansatz der Rückstellungen für Altersversorgungsverpflichtungen nach Maßgabe des durchschnittlichen Marktzinssatzes aus den vergangenen zehn Jahren und dem Ansatz der Rückstellungen nach Maßgabe des entsprechenden durchschnittlichen Marktzinssatzes aus den vergangenen sieben Jahren (1,38 Prozent (2019/20: 1,71 Prozent)) beträgt 7 Mio. € (30.09.2020: 9 Mio. €). Dieser Betrag ist bei der Ermittlung des zur Ausschüttung gesperrten Betrags zu berücksichtigen. Zuführungsbeträge zu den Pensionsverpflichtungen werden, soweit sie auf den Zinsanteil entfallen, im Finanzergebnis und im Übrigen innerhalb der Personalaufwendungen ausgewiesen.

Die sonstigen Rückstellungen berücksichtigen alle bis zum Aufstellungszeitpunkt erkannten Risiken und ungewissen Verpflichtungen. Die Bewertung erfolgt jeweils in Höhe des Erfüllungsbetrags, der nach vernünftiger kaufmännischer Beurteilung erforderlich ist, um zukünftige Zahlungsverpflichtungen abzudecken. Zukünftige Preis- und Kostensteigerungen werden berücksichtigt, sofern ausreichende objektivierbare Hinweise für ihren Eintritt vorliegen. Rückstellungen mit einer Restlaufzeit von mehr als einem Jahr werden mit dem ihrer Restlaufzeit entsprechenden durchschnittlichen Marktzinssatz der vergangenen sieben Jahre abgezinst.

Latente Steuern werden für zeitliche Unterschiede zwischen den handelsrechtlichen und steuerlichen Wertansätzen von Vermögensgegenständen, Schulden und Rechnungsabgrenzungsposten ermittelt. Zusätzlich zu den zeitlichen Bilanzierungsunterschieden werden steuerliche Verlust- und Zinsvorräte sowie etwaige Steuergutschriften in die Berechnung einbezogen. Passive latente Steuern werden nur dann ausgewiesen, wenn sie die aktiven latenten Steuern übersteigen. Von dem Wahlrecht gemäß § 274 Abs. 1 Satz 2 HGB, aktive latente Steuern zu bilanzieren, wurde kein Gebrauch gemacht.

Die Verbindlichkeiten werden mit ihrem Erfüllungsbetrag bilanziert.

Sofern im Rahmen der Geschäftstätigkeit Währungs-, Zins-, Kurs- und Preisrisiken eingegangen werden, werden diese durch den Einsatz derivativer Finanzinstrumente abgesichert. Dazu gehören insbesondere Devisentermingeschäfte und Devisenoptionen sowie Zins- und Währungsswaps. Derivative Finanzinstrumente, die in wirtschaftlich notwendigem und entsprechend dokumentiertem Sicherungszusammenhang mit anderen oder originären Finanzinstrumenten stehen, werden gemäß § 254 HGB gemeinsam bewertet (Einfrierungsmethode). Dies kann insbesondere konzerninterne und externe Finanzierungen sowie Derivate, die an verbundene Unternehmen weitergegeben werden, betreffen. Innerhalb gebildeter Bewertungseinheiten werden nicht realisierte Verluste bis zur Höhe nicht realisierter Gewinne aufgerechnet. Übersteigende Verluste werden antizipiert (zurückgestellt), übersteigende Gewinne nicht bilanziert. Voraussetzungen für die Bildung von Bewertungseinheiten sind die individuelle Risikokompensation, die Kongruenz von Zinsfälligkeit und Währung, gleicher Fristigkeitstermin und Durchhalteabsicht über den Bewertungsstichtag hinaus.

Erläuterungen zur Bilanz

3. Anlagevermögen

Mio. €	30.09.2020	30.09.2021
Immaterielle Vermögensgegenstände		
Entgeltlich erworbene Nutzungsrechte und Lizenzen	0	0
	0	0
Sachanlagen		
Andere Anlagen, Betriebs- und Geschäftsausstattung	2	1
	2	1
Finanzanlagen		
Anteile an verbundenen Unternehmen	920	920
Beteiligungen	13	13
	933	933
Gesamt	935	934

Die Entwicklung des Anlagevermögens ergibt sich aus nachfolgender Übersicht:

Mio. €	Immaterielle Vermögensgegenstände		Sachanlagen	Gesamt
	Entgeltlich erworbene Nutzungsrechte und Lizenzen			
Anschaffungskosten				
Stand 01.10.2020	1	2	3	
Zugänge	0	0	0	
Umbuchungen	0	0	0	
Abgänge	0	0	0	
Stand 30.09.2021	1	2	3	
Planmäßige Abschreibungen und Wertminderungen				
Stand 01.10.2020	1	0	1	
Abschreibungen des Geschäftsjahres	0	1	1	
Umbuchungen	0	0	0	
Abgänge	0	0	0	
Stand 30.09.2021	1	1	2	
Buchwert 01.10.2020	0	2	2	
Buchwert 30.09.2021	0	1	1	

Mio. €	Finanzanlagen		Gesamt
	Anteile an verbundenen Unternehmen	Beteiligungen	
Anschaffungskosten			
Stand 01.10.2020	920	13	933
Zugänge	250	0	250
Umbuchungen	0	0	0
Abgänge	250	0	250
Stand 30.09.2021	920	13	933
Planmäßige Abschreibungen und Wertminderungen			
Stand 01.10.2020	0	0	0
Abschreibungen des Geschäftsjahres	0	0	0
Umbuchungen	0	0	0
Abgänge	0	0	0
Stand 30.09.2021	0	0	0
Buchwert 01.10.2020	920	13	933
Buchwert 30.09.2021	920	13	933

4. Immaterielle Vermögensgegenstände

Die immateriellen Vermögensgegenstände enthalten im Wesentlichen entgeltlich erworbene Software und Lizenzen. Abschreibungen des Geschäftsjahres 2020/21 wurden ausschließlich planmäßig vorgenommen.

5. Sachanlagen

Die Sachanlagen umfassen im Wesentlichen Betriebs- und Geschäftsausstattung. Die Abschreibungen des Geschäftsjahres 2020/21 wurden ausschließlich planmäßig vorgenommen.

6. Finanzanlagen

Die Anteile an verbundenen Unternehmen betragen zum 30. September 2021 920 Mio. € (30.09.2020: 920 Mio. €) und umfassen im Wesentlichen 100 Prozent der Anteile an der CECONOMY Retail GmbH mit einem Buchwert von 901 Mio. € (30.09.2020: 651 Mio. €), die ihrerseits die Mehrheit der Anteile an der Media-Saturn-Holding GmbH hält. Die Veränderung der Anteile resultiert aus der Einbringung der Anteile an der CECONOMY Retail International GmbH mit einem Beteiligungsbuchwert von 250 Mio. € (30.09.2020: 250 Mio. €), die ihrerseits eine Beteiligung in Höhe von 24,296 Prozent an der Fnac Darty S.A. in Ivry-sur-Seine, Frankreich, hält, in die CECONOMY Retail GmbH. Die Einbringung erfolgte zu Buchwerten. Darüber hinaus umfassen die Anteile an verbundenen Unternehmen 100 Prozent an der MWFS Zwischenholding GmbH & Co. KG mit einem Buchwert von 10 Mio. € (30.09.2020: 10 Mio. €).

Die Beteiligungen umfassen 6,61 Prozent der Anteile an der METRO PROPERTIES GmbH & Co. KG in Höhe von 13 Mio. € (30.09.2020: 13 Mio. €) sowie den unmittelbar gehaltenen rund Ein-Prozent-Anteil der CECONOMY AG an der METRO AG mit einem Buchwert von einem Euro. Der unmittelbare rund Ein-Prozent-Anteil der CECONOMY AG an der METRO AG ist steuerlich bis zum 1. Oktober 2023 sperrfristbehaftet.

➤ Weitere Informationen zur Beteiligung an der METRO PROPERTIES GmbH & Co. KG finden sich auch unter Nummer 20 Risiken und Vorteile außerbilanzieller Geschäfte.

7. Forderungen und sonstige Vermögensgegenstände

Mio. €	30.09.2020	30.09.2021
Forderungen gegen verbundene Unternehmen	1.177	721
davon Forderungen aus Lieferungen und Leistungen	(0)	(1)
Sonstige Vermögensgegenstände	33	29
davon mit einer Restlaufzeit von mehr als 1 Jahr	(0)	(0)
	1.210	750

Die Forderungen gegen verbundene Unternehmen umfassen im Wesentlichen mit 302 Mio. € Forderungen aus der Finanzierungsfunktion der CECONOMY AG als Holding gegenüber Konzerngesellschaften (30.09.2020: 313 Mio. €), wovon 301 Mio. € auf die CECONOMY Retail GmbH und 1 Mio. € auf die CECONOMY Invest GmbH entfallen. Darüber hinaus beinhalten die Forderungen gegen verbundene Unternehmen eine Restforderung in Höhe von 206 Mio. € aus einer erfolgswirksamen Ausschüttung aus der Kapitalrücklage der CECONOMY Retail GmbH aus dem Geschäftsjahr 2019/20 in Höhe von 653 Mio. €, wovon in diesem Geschäftsjahr 447 Mio. € gegen die Verbindlichkeit aus Verlustübernahme aus dem Geschäftsjahr 2019/20 gegenüber der CECONOMY Retail GmbH aufgerechnet wurden. Darüber hinaus beinhalten die Forderungen gegenüber der CECONOMY Retail GmbH eine weitere Forderung aus einer erfolgswirksamen Ausschüttung aus der Kapitalrücklage in Höhe von 25 Mio. € aus dem Geschäftsjahr 2020/21. Ferner umfassen die Forderungen gegen verbundene Unternehmen mit 175 Mio. € (30.09.2020: 0 Mio. €) Forderungen auf Basis von bestehenden Ergebnisabführungsverträgen, wovon 88 Mio. € auf die CECONOMY Retail International GmbH (30.09.2020: Verbindlichkeiten aus Verlustübernahme in Höhe von 206 Mio. €), 86 Mio. € auf die CECONOMY Retail GmbH (30.09.2020: Verbindlichkeiten aus Verlustübernahme in Höhe von 447 Mio. €) und 1 Mio. € auf die CECONOMY Data GmbH (30.09.2020: Verbindlichkeiten aus Verlustübernahme in Höhe von 0 Mio. €) entfallen. Weitere 13 Mio. € der Forderungen gegen verbundene Unternehmen resultieren aus der Weitergabe von Kosten Dritter an Tochtergesellschaften (30.09.2020: 7 Mio. €).

Die sonstigen Vermögensgegenstände enthalten im Wesentlichen Steuererstattungsansprüche in Höhe von 27 Mio. € (30.09.2020: 32 Mio. €). Diese umfassen mit 26 Mio. € Forderungen aus einbehaltener Kapitalertragsteuer. Davon entfallen 25 Mio. € (30.09.2020: 27 Mio. €) auf die Übernahme der Kapitalertragsteuerforderung der CECONOMY Retail GmbH aus der Ergebnisausschüttung der Media-Saturn-Holding GmbH für das Geschäftsjahr 2019/20 und 1 Mio. € (30.09.2020:

1 Mio. €) aus der Dividendenausschüttung der METRO AG für die Geschäftsjahre 2018/19 und 2019/20. Darüber hinaus sind in den sonstigen Vermögensgegenständen 1 Mio. € Umsatzsteuererstattungsansprüche (30.09.2020: 1 Mio. €) enthalten.

8. Wertpapiere

Die Wertpapiere enthalten in Höhe von 100 Mio. € (30.09.2020: 0 Mio. €) sonstige Wertpapiere, wovon 75 Mio. € auf zu Anschaffungskosten bewertete Geldmarktpapiere (Commercial Paper), die bis zum Ende der vereinbarten Laufzeit (kurzfristig) gehalten werden, entfallen und 25 Mio. € auf zur kurzfristigen Finanzdisposition gehaltene und zum niedrigeren beizulegenden Zeitwert bewertete Rentenfonds.

9. Kassenbestand und Guthaben bei Kreditinstituten

Die Position beträgt zum Bilanzstichtag 563 Mio. € (30.09.2020: 132 Mio. €) und besteht aus kurzfristigen Guthaben und Geldanlagen bei Kreditinstituten. Im Geschäftsjahr 2020/21 sind hierfür Verwahrungsentgelte in Höhe von 1 Mio. € (30.09.2020: 0 Mio. €) angefallen.

10. Aktive Rechnungsabgrenzungsposten

Die aktiven Rechnungsabgrenzungsposten betragen zum Bilanzstichtag 10 Mio. € (30.09.2020: 2 Mio. €) und enthalten im Wesentlichen mit 5 Mio. € Provisionen in Zusammenhang mit dem Abschluss des neuen Konsortialkreditvertrags mit einem Kreditrahmen über insgesamt 1.060 Mio. €. Darüber hinaus wurden aktivische Rechnungsabgrenzungsposten in Höhe von 5 Mio. € für die am 24. Juni 2021 emittierte Anleihe mit einem Nominalwert von 500 Mio. € gebildet, wovon 3 Mio. € auf ein Disagio und 2 Mio. € auf vorausbezahlte Provisionen entfallen. Die ergebniswirksame Auflösung der Rechnungsabgrenzungsposten erfolgt über die jeweilige Laufzeit des Vertrags.

11. Gezeichnetes Kapital (Eigenkapital)

Das gezeichnete Kapital hat sich hinsichtlich Höhe und Zusammensetzung nach Stamm- und Vorzugsaktien gegenüber dem Stand am 30. September 2020 nicht verändert und beträgt 918.845.410,90 €. Es ist wie folgt eingeteilt:

Inhaberstückaktien, anteiliger Wert je Aktie am Grundkapital rund 2,56 €		30.09.2020	30.09.2021
Stammaktien	Stück	356.743.118	356.743.118
	rund €	911.999.300	911.999.300
Vorzugsaktien	Stück	2.677.966	2.677.966
	rund €	6.846.111	6.846.111
Aktien gesamt	Stück	359.421.084	359.421.084
Grundkapital gesamt	rund €	918.845.411	918.845.411

Jede Stammaktie gewährt eine Stimme. Stammaktien berechtigen darüber hinaus insbesondere zum Erhalt von Dividenden. Im Unterschied zu den Stammaktien gewähren Vorzugsaktien grundsätzlich kein Stimmrecht und sind mit einem Gewinnvorzug gemäß § 21 der Satzung der CECONOMY AG ausgestattet. Hierin heißt es:

- „(1) Die Inhaber von Vorzugsaktien ohne Stimmrecht erhalten aus dem jährlichen Bilanzgewinn eine nachzuzahlende Vorabdividende von 0,17 Euro je Vorzugsaktie.
- (2) Reicht der verteilbare Bilanzgewinn in einem Geschäftsjahr zur Zahlung der Vorabdividende nicht aus, so ist der Rückstand ohne Zinsen aus dem Bilanzgewinn der folgenden Geschäftsjahre in der Weise nachzuzahlen, dass die älteren Rückstände vor den jüngeren zu tilgen und die aus dem Gewinn eines Geschäftsjahres für dieses zu zahlenden Vorzugsbeträge erst nach Tilgung sämtlicher Rückstände zu leisten sind.
- (3) Nach Ausschüttung der Vorabdividende erhalten die Inhaber von Stammaktien eine Dividende von 0,17 Euro je Stammaktie. Danach wird an die Inhaber von Vorzugsaktien ohne Stimmrecht eine nicht nachzahlbare Mehrdividende von 0,06 Euro je Vorzugsaktie gezahlt. Die Mehrdividende beträgt 10 vom Hundert der unter Berücksichtigung von Absatz 4 an die Inhaber von Stammaktien gezahlten Dividende, wenn diese 1,02 Euro je Stammaktie erreicht oder übersteigt.
- (4) An einer weiteren Gewinnausschüttung nehmen die Inhaber von Vorzugsaktien ohne Stimmrecht und die Inhaber von Stammaktien entsprechend ihren Anteilen am Grundkapital gleichberechtigt teil.“

Genehmigtes Kapital

Die Hauptversammlung vom 13. Februar 2019 hat den Vorstand ermächtigt, mit Zustimmung des Aufsichtsrats bis zum 12. Februar 2024 das Grundkapital der Gesellschaft durch Ausgabe neuer auf den Inhaber lautender Stammaktien gegen Geld- und/oder Sacheinlagen einmalig oder mehrmals, höchstens jedoch um bis zu 321.600.000 €, zu erhöhen (genehmigtes Kapital). Der Vorstand kann mit Zustimmung des Aufsichtsrats das Bezugsrecht der Aktionäre in bestimmten festgelegten Fällen ausschließen. Das genehmigte Kapital wurde bisher nicht ausgenutzt.

Bedingtes Kapital

Die Hauptversammlung vom 13. Februar 2019 hat eine bedingte Erhöhung des Grundkapitals um bis zu 127.825.000 €, eingeteilt in bis zu 50.000.000 Stück auf den Inhaber lautende Stammaktien, beschlossen (bedingtes Kapital). Diese bedingte Kapitalerhöhung steht im Zusammenhang mit einer Ermächtigung des Vorstands, mit Zustimmung des Aufsichtsrats bis zum 12. Februar 2024 einmalig oder mehrmals auf den Inhaber lautende Options- und/oder Wandelschuldverschreibungen (zusammen „Schuldverschreibungen“) im Gesamtnennbetrag von bis zu 1.000.000.000 € zu begeben und den Inhabern von Optionsschuldverschreibungen Optionsrechte oder -pflichten und den Inhabern von Wandelschuldverschreibungen Wandlungsrechte oder -pflichten für auf den Inhaber lautende Stammaktien der CECONOMY AG mit einem anteiligen Betrag des Grundkapitals von insgesamt bis zu 127.825.000 € nach näherer Maßgabe der jeweiligen Options- beziehungsweise Wandelanleihebedingungen zu gewähren oder aufzuerlegen oder das Recht der CECONOMY AG vorzusehen, statt einer Rückzahlung der Schuldverschreibungen in bar ganz oder teilweise Aktien der CECONOMY AG oder einer anderen börsennotierten Gesellschaft zu gewähren. Der Vorstand kann mit Zustimmung des Aufsichtsrats das Bezugsrecht der Aktionäre in bestimmten festgelegten Fällen ausschließen. Es wurden bisher keine Options- und/oder Wandelschuldverschreibungen aufgrund der vorgenannten Ermächtigung begeben.

Erwerb eigener Aktien

Die Hauptversammlung vom 13. Februar 2019 hat die Gesellschaft gemäß § 71 Abs. 1 Nr. 8 AktG ermächtigt, bis zum 12. Februar 2024 eigene Aktien, gleich welcher Gattung, bis zu insgesamt zehn Prozent des Grundkapitals zu erwerben, das zum Zeitpunkt des Wirksamwerdens der Ermächtigung bestand oder – falls dieser Wert geringer ist – das zum Zeitpunkt der Ausübung der Ermächtigung besteht. Von dieser Ermächtigung hat bisher weder die Gesellschaft noch ein abhängiges oder im Mehrheitsbesitz der Gesellschaft stehendes Unternehmen oder ein anderer für Rechnung der Gesellschaft oder eines abhängigen oder eines in Mehrheitsbesitz der Gesellschaft stehenden Unternehmens Gebrauch gemacht.

➤ Weitere Angaben zum genehmigten Kapital, zum bedingten Kapital beziehungsweise zur Ermächtigung zur Ausgabe von Options- oder Wandelschuldverschreibungen sowie zum Erwerb eigener Aktien finden sich im Zusammengefassten Lagebericht – Angaben gemäß § 315a Abs. 1 HGB und § 289a Abs. 1 HGB.

12. Kapitalrücklage

Die Kapitalrücklage zum 30. September 2021 beträgt 321 Mio. € und hat sich im Vergleich zum Vorjahr nicht verändert. Davon entfallen 270 Mio. € auf Kapitalrücklagen nach § 272 Abs. 2 Nr. 1–3 HGB und 51 Mio. € auf eine Kapitalrücklage nach § 272 Abs. 2 Nr. 4 HGB.

13. Rückstellungen

Mio. €	30.09.2020	30.09.2021
Rückstellungen für Pensionen und ähnliche Verpflichtungen	116	114
Steuerrückstellungen	1	1
Sonstige Rückstellungen	7	15
	124	130

Rückstellungen für Pensionen und ähnliche Verpflichtungen sind in Höhe von 79 Mio. € (30.09.2020: 81 Mio. €) für unmittelbare Versorgungszusagen und in Höhe von 35 Mio. € (30.09.2020: 35 Mio. €) für Unterdeckungen von nicht voll dotierten Unterstützungseinrichtungen gebildet. Bezüglich der allgemeinen Bewertungsparameter verweisen wir auf Abschnitt 2 des Anhangs.

Innerhalb der Position „Rückstellungen für Pensionen und ähnliche Verpflichtungen“ wurden Aktivwerte von Rückdeckungsversicherungen in Höhe von 34 Mio. € (30.09.2020: 33 Mio. €) verrechnet. Die Aktivwerte der Rückdeckungsversicherungen sind verpfändet und insolvenzgesichert. Die Anschaffungskosten entsprechen im Wesentlichen den Zeitwerten der Rückdeckungsversicherungen sowie dem Erfüllungsbetrag der Verpflichtungen. Wesentliche verrechnete Aufwendungen und Erträge haben sich in diesem Zusammenhang nicht ergeben.

Sonstige Rückstellungen sind für folgende Sachverhalte gebildet:

Mio. €	30.09.2020	30.09.2021
Ausstehende Rechnungen	4	7
Gewährleistungsrisiken	0	4
Verpflichtungen gegenüber Arbeitnehmern	3	3
Prozessrisiken und Rechtsstreitigkeiten	0	0
Übrige	0	1
	7	15

Die Sonstigen Rückstellungen beinhalten mit 4 Mio. € (30.09.2020: 0 Mio. €) eine Rückstellung für die Inanspruchnahme aus einer begebenen Garantie für mögliche zukünftige Forderungsausfälle aus dem Verkauf von Forderungen aus Mobilfunkverträgen der Media-Saturn Deutschland GmbH an ein Finanzinstitut. Mit 3 Mio. € (30.09.2020: 3 Mio. €) sind Verpflichtungen gegenüber Arbeitnehmern sowie gegenüber Vorstandsmitgliedern enthalten, die mit 1 Mio. € (30.09.2020: 1 Mio. €) Bonusrückstellungen, mit 1 Mio. € (30.09.2020: 1 Mio. €) Abfindungsrückstellungen und mit 1 Mio. € (30.09.2020: 1 Mio. €) Verpflichtungen für anteilsbasierte Vergütungen betreffen. Die übrigen Rückstellungen über 1 Mio. € (30.09.2020: 0 Mio. €) umfassen für das Geschäftsjahr 2020/21 noch nicht abgerechnete Beiträge an den Pensions-Sicherungs-Verein Versicherungsverein aG in Köln.

14. Verbindlichkeiten

Mio. €	30.09.2020 Gesamt	Restlaufzeit			30.09.2021 Gesamt	Restlaufzeit		
		Bis 1 Jahr	1 bis 5 Jahre	Über 5 Jahre		Bis 1 Jahr	1 bis 5 Jahre	Über 5 Jahre
Anleihen	0	0	0	0	500	0	500	0
Verbindlichkeiten gegenüber Kreditinstituten	251	1	238	12	251	191	50	10
Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen	1	1	0	0	1	1	0	0
Verbindlichkeiten gegenüber verbundenen Unternehmen	751	751	0	0	133	133	0	0
davon aus Lieferungen und Leistungen	(0)	(0)	(0)	(0)	(0)	(0)	(0)	(0)
Sonstige Verbindlichkeiten	1	1	0	0	7	7	0	0
davon aus Steuern	(1)	(1)	(0)	(0)	(5)	(5)	(0)	(0)
davon im Rahmen der sozialen Sicherheit	(0)	(0)	(0)	(0)	(0)	(0)	(0)	(0)
	1.004	754	238	12	892	332	550	10

Die CECONOMY AG besitzt Liquiditätsreserven, die sich neben der vorgehaltenen Liquidität aus im Geschäftsjahr 2020/21 neu angepassten syndizierten Kreditlinien in Höhe von 1.060 Mio. € zusammensetzen. Der neue Konsortialkreditvertrag löst die im Geschäftsjahr 2019/20 aufgrund der Pandemie angepassten Kreditlinien von 2.680 Mio. € ab. Die neue syndizierte Kreditlinie setzt sich zusammen aus zwei Tranchen, wovon die Tranche A 707 Mio. € (Laufzeit bis 06.05.2026) und die Tranche B 353 Mio. € (Laufzeit bis 06.05.2024) umfasst. Für beide Tranchen bestehen jeweils zwei Optionen, die Laufzeit um jeweils ein weiteres Jahr zu verlängern. Die Kreditlinien wurden per 30. September 2021 nicht in Anspruch genommen.

Die Verbindlichkeiten aus Anleihen in Höhe von 500 Mio. € bestehen aus einer nicht nachrangigen unbesicherten fünfjährigen Anleihe in Höhe von 500 Mio. €, die neben den syndizierten Kreditlinien ein weiterer Grundstein für die Finanzierungsstruktur von CECONOMY ist.

Die Verbindlichkeiten gegenüber Kreditinstituten in Höhe von 251 Mio. € (30.09.2020: 250 Mio. €) beinhalten Schuldscheindarlehen in Höhe von 248 Mio. €, mit Restlaufzeiten von unter einem bis sechs Jahren und darauf entfallende Zinsverbindlichkeiten in Höhe von 1 Mio. € sowie mit 2 Mio. € Zinsverbindlichkeiten für die im Geschäftsjahr 2020/21 neu emittierte Anleihe in Höhe von 500 Mio. €.

Unter den Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen werden Kosten- und Investitionsrechnungen ausgewiesen.

Die Verbindlichkeiten gegenüber verbundenen Unternehmen in Höhe vom 133 Mio. € (30.09.2020: 751 Mio. €) resultieren mit 108 Mio. € (30.09.2020: 96 Mio. €) aus kurzfristigen Geldanlagen von Konzerngesellschaften bei der CECONOMY AG sowie mit 25 Mio. € (30.09.2020: 0 Mio. €) aus Verbindlichkeiten gegenüber der CECONOMY Retail GmbH aus der Übertragung einer Kapitalertragsteuerforderung und mit 1 Mio. € (30.09.2020: 2 Mio. €) aus Verbindlichkeiten aus Verlustübernahmen auf Basis des bestehenden Ergebnisabführungsvertrags gegenüber der CECONOMY Digital GmbH. Der Rückgang der Verbindlichkeiten aus Verlustübernahmen zum Vorjahr resultiert im Wesentlichen aus der im Geschäftsjahr 2020/21 vorgenommenen Begleichung von Verbindlichkeiten aus Ergebnisabführungen für das Geschäftsjahr 2019/20 gegenüber der CECONOMY Retail GmbH in Höhe von 447 Mio. € und mit 206 Mio. € gegenüber der CECONOMY Retail International GmbH. Diese Verbindlichkeiten wurden im Wege der Aufrechnung mit bestehenden Ausschüttungsforderungen aus der Kapitalrücklage der CECONOMY Retail GmbH in Höhe von 653 Mio. € und mit 203 Mio. € aus der Kapitalrücklage der CECONOMY Retail International GmbH beglichen.

Die sonstigen Verbindlichkeiten über 7 Mio. € (30.09.2020: 2 Mio. €) umfassen mit 4 Mio. € (30.09.2020: 0 Mio. €) Verbindlichkeiten aus Umsatzsteuern, wovon 3 Mio. € auf Umsatzsteuern für die Geschäftsjahre 2013 bis 2016 entfallen. In gleicher Höhe besteht ein Erstattungsanspruch gegenüber der METRO AG. Darüber hinaus umfassen die sonstigen Verbindlichkeiten mit 2 Mio. € (30.09.2020: 1 Mio. €) Verbindlichkeiten aus Schuldscheindarlehen im Wesentlichen gegenüber Versicherungsgesellschaften sowie mit 1 Mio. € (30.09.2020: 1 Mio. €) Verbindlichkeiten aus Lohn- und Kirchensteuern.

15. Passive Rechnungsabgrenzungsposten

Diese Position umfasst abgegrenzte Erträge in Höhe von insgesamt 9 Mio. €. Davon entfallen 4 Mio. € auf die Übernahme von Garantien für die Media-Saturn Deutschland GmbH für mögliche zukünftige Forderungsausfälle aus dem Verkauf von Forderungen aus Mobilfunkverträgen. Die ergebniswirksame Auflösung erfolgt über die Laufzeit der Garantie. Weitere 5 Mio. € entfallen auf die Weiterbelastung von Aufwendungen für den neuen Konsortialkredit sowie die begebene Anleihe an die Media-Saturn-Holding GmbH. Die ergebniswirksame Auflösung erfolgt über die Laufzeit des Konsortialkreditvertrags beziehungsweise der Anleihe.

16. Haftungsverhältnisse

Mio. €	30.09.2020	30.09.2021
Verpflichtungen aus Bürgschaften	3.421	1.259
davon für Verbindlichkeiten verbundener Unternehmen	(3.420)	(1.258)
	3.421	1.259

Die zum 30. September 2021 bestehenden Haftungsverhältnisse umfassen im Wesentlichen mit 1.120 Mio. € (30.09.2020: 620 Mio. €) die Übernahme von Garantien der CECONOMY AG für die Absicherung von operativen Verbindlichkeiten der Media-Saturn-Gesellschaften. Aufgrund der in den Media-Saturn-Gesellschaften vorhandenen Liquidität sowie auf Grundlage der Liquiditätsplanung wird das Risiko einer Inanspruchnahme als gering eingeschätzt. Darüber hinaus bestehen mit 39 Mio. € (30.09.2020: 21 Mio. €) Haftungsverhältnisse für die Übernahme einer Garantie der CECONOMY AG gegenüber einem Finanzinstitut für die Absicherung von möglichen zukünftigen Forderungsausfällen aus dem Verkauf von Forderungen aus Mobilfunkverträgen der Media-Saturn Deutschland GmbH an ein Finanzinstitut und mit 105 Mio. CHF (30.09.2020: 105 Mio. CHF) beziehungsweise 97 Mio. € (30.09.2020: 97 Mio. €) eine Garantie der CECONOMY AG gegenüber einem Bankinstitut für die Absicherung der vertraglichen Verpflichtungen der PayRed Services AG, Schweiz, im Rahmen des Verkaufs von Kreditkartenforderungen. Aufgrund der vorgenommenen finanzmathematischen Berechnungen im Rahmen einer Risikomodellanalyse wird das Risiko einer Inanspruchnahme in beiden Fällen als nicht wahrscheinlich eingeschätzt.

Darüber hinaus besteht mit 1 Mio. € (30.09.2020: 1 Mio. €) ein Haftungsverhältnis in Form einer Vertragserfüllungsbürgschaft der CECONOMY AG für die gemäß Grundstückskaufvertrag vom 7. April 2017 zwischen der CECONOMY Unterstützungskasse e.V. und der Projektentwicklungsgesellschaft Kaispeicher Düsseldorf mbH & Co. KG zu stellende Sicherheit für die vertragsgemäße Erfüllung des Grundstückskaufvertrags. Eine Inanspruchnahme wird als nicht wahrscheinlich eingeschätzt, da die zugrunde liegende Verpflichtung von der CECONOMY Unterstützungskasse e.V. erfüllt werden kann.

Des Weiteren bestehen Haftungsverhältnisse aus einem Rahmenvertrag mit einem Finanzinstitut zur Insolvenzsicherung von Wertguthaben im Blockmodell Altersteilzeit in Höhe von 1 Mio. € (30.09.2020: 1 Mio. €) durch eine selbstschuldnerische Bankbürgschaft des Finanzinstituts für eigene Arbeitnehmer und für Konzernmitarbeiter zugunsten

des verbundenen Unternehmens Media-Saturn Deutschland GmbH. Die den Bürgschaften zugrunde liegenden Verpflichtungen können von der betreffenden Gesellschaft erfüllt werden.

Aus der Spaltung der ehemaligen METRO GROUP im Geschäftsjahr 2016/2017 besteht ein gesetzliches Haftungsverhältnis aus einer fünf- beziehungsweise zehnjährigen Nachhaftung gemäß § 133 Abs. 1 und 3 Umwandlungsgesetz (UmwG). Die an der Spaltung beteiligten Rechtsträger haften für die Verbindlichkeiten (fünf Jahre) und die Versorgungsverpflichtungen (zehn Jahre) der CECONOMY AG als übertragender Rechtsträger, die vor dem Wirksamwerden der Spaltung begründet wurden, als Gesamtschuldner. Aufgrund der öffentlich verfügbaren Informationen, wie insbesondere das Rating der METRO AG, wird das Risiko einer Inanspruchnahme aus diesem Haftungsverhältnis als nicht wahrscheinlich eingeschätzt.

Der Rückgang der Haftungsverhältnisse zum Vorjahr in Höhe von 2.162 Mio. € betrifft im Wesentlichen mit 2.680 Mio. € eine nicht mehr bestehende Garantie gegenüber Banken für sämtliche Verbindlichkeiten der Media-Saturn-Gesellschaften unter dem im Geschäftsjahr 2019/20 geschlossenen und in diesem Geschäftsjahr durch den neuen syndizierten Kreditvertrag abgelösten ehemaligen Konsortialkreditvertrag. Dem gegenüber steht im Wesentlichen ein Anstieg der Haftungsverhältnisse in Höhe von 500 Mio. € aus der Übernahme von Garantien für die Absicherung von operativen Verbindlichkeiten der Media-Saturn-Gesellschaften.

Die CECONOMY AG geht Haftungsverhältnisse nur nach Abwägung aller Risiken und nur im Zusammenhang mit der eigenen Geschäftstätigkeit ein. Etwaige konkretisierte Haftungsrisiken werden zurückgestellt. Bis zum Aufstellungszeitpunkt liegen der Gesellschaft keine Erkenntnisse über Haftungsansprüche vor.

17. Sonstige finanzielle Verpflichtungen

Mio. €	Restlaufzeit				Restlaufzeit			
	30.09.2020 Gesamt	Bis 1 Jahr	1 bis 5 Jahre	Über 5 Jahre	30.09.2021 Gesamt	Bis 1 Jahr	1 bis 5 Jahre	Über 5 Jahre
Verpflichtungen aus eingeräumten Krediten	28	16	12	0	68	16	52	0
Darlehenszusagen	49	49	0	0	958	958	0	0
davon gegenüber verbundenen Unternehmen	(49)	(49)	(0)	(0)	(958)	(958)	(0)	(0)
Verpflichtungen aus Miet- und Leasingverhältnissen	11	1	6	4	10	1	5	4
	88	66	18	4	1.036	975	57	4

Die finanziellen Verpflichtungen aus eingeräumten Krediten in Höhe von 68 Mio. € (30.09.2020: 28 Mio. €) betreffen über die nächsten Jahre zu zahlende Zinsen in Höhe von 48 Mio. €, wovon 44 Mio. € auf die im Geschäftsjahr 2020/21 neu emittierte Anleihe in Höhe von 500 Mio. € und 4 Mio. € auf gewährte Schuldscheindarlehen in Höhe von 250 Mio. € entfallen. Weitere Verpflichtungen in Höhe von 20 Mio. € betreffen noch zu zahlende Bereitstellungsprovisionen für den mehrjährigen syndizierten Kreditrahmen mit einem Nominalvolumen von 1.060 Mio. € (30.09.2020: 2.680 Mio. €), wovon Erstattungsansprüche in Höhe von 18 Mio. € gegen eine Tochtergesellschaft bestehen.

Der Nominalwert der Darlehenszusagen an Konzernunternehmen beträgt 1.265 Mio. € (30.09.2020: 368 Mio. €), wovon zum Bilanzstichtag 307 Mio. € (30.09.2020: 319 Mio. €) in Anspruch genommen wurden. Der Anstieg der Nominalwerte der Darlehenszusagen an Konzernunternehmen zum Vorjahr betrifft im Wesentlichen mit 846 Mio. € eine im Geschäftsjahr 2020/21 erteilte Darlehenszusage gegenüber der Media-Saturn-Holding GmbH und mit 50 Mio. € eine Erhöhung einer Darlehenszusage gegenüber einer weiteren Tochtergesellschaft.

Bei den Verpflichtungen aus Miet- und Leasingverhältnissen handelt es sich im Wesentlichen um die Mietverpflichtung für das angemietete Gebäude der CECONOMY AG in der Kaistraße 3 in Düsseldorf. Das Mietverhältnis begann am 1. November 2019. Der Mietvertrag hat eine Laufzeit von zehn Jahren.

18. Derivative Finanzinstrumente

Zur Absicherung von Währungsrisiken bei Fremdwährungsforderungen und -verbindlichkeiten der Konzerngesellschaften werden durch die CECONOMY AG Devisen- und Devisentermingeschäfte mit Banken geschlossen (Mikro-Hedges), die von der CECONOMY AG an die betreffende Konzerngesellschaft durch Abschluss eines internen gegenläufigen Geschäfts weitergereicht werden. Durch den Abschluss von internen Devisentermingeschäften, deren Wert sich im

Hinblick auf das Währungsrisiko gegenläufig zu dem mit der Bank abgeschlossenen Geschäft entwickelt, ist aufgrund der Nominalbetrags- und Währungsidentität sowie der vorhandenen Fristenkongruenz eine Risikokompensation gewährleistet. Die prospektive und retrospektive Effektivität ist somit gegeben. Das Nominalvolumen der noch nicht abgerechneten Devisentermingeschäfte beträgt 560 Mio. € (30.09.2020: 458 Mio. €).

19. Sonstige Rechtsangelegenheiten

Rechtsstreitigkeiten in Bezug auf die Media-Saturn-Holding GmbH

Die CECONOMY AG hält mittelbar – über ihre 100-prozentige Tochtergesellschaft CECONOMY Retail GmbH (CE Retail) – 78,38 Prozent der Anteile an der Media-Saturn-Holding GmbH (MSH).

Mit einer am 28. Januar 2016 gegen die MSH vor dem Landgericht (LG) Ingolstadt erhobenen Anfechtungs- und Nichtigkeits- sowie positiven Beschlussfeststellungsklage, die ablehnende Beschlüsse der Gesellschafterversammlung der MSH im Dezember 2015 zum Gegenstand hatte, beehrte der Minderheitsgesellschafter der MSH die Abberufung und Suspendierung des von CE Retail (damals noch firmierend als METRO Kaufhaus und Fachmarkt Holding GmbH) seinerzeit entsandten Geschäftsführers der MSH. Die Klage des Minderheitsgesellschafters wurde durch das LG Ingolstadt mit Urteil vom 7. März 2017 abgewiesen. Die durch den Minderheitsgesellschafter eingelegte Berufung hat das Oberlandesgericht (OLG) München mit Beschluss vom 29. November 2017 zurückgewiesen und dabei die Revision nicht zugelassen. Gegen die Nichtzulassung der Revision hat der Minderheitsgesellschafter am 22. Dezember 2017 Nichtzulassungsbeschwerde beim Bundesgerichtshof (BGH) eingelegt. Auf übereinstimmenden Antrag der Beteiligten hat der BGH mit Beschluss vom 26. Februar 2018 das Ruhen des Verfahrens angeordnet. Das Verfahren ist im Geschäftsjahr 2020/21 einvernehmlich beendet worden.

Mit einer weiteren am 10. Februar 2016 gegen die MSH erhobenen Beschlussmängelklage vor dem LG Ingolstadt, die weitere ebenfalls ablehnende Beschlüsse der Gesellschafterversammlung der MSH im Dezember 2015 zum Gegenstand hatte, beehrte der Minderheitsgesellschafter, dass gegen die seinerzeitige Geschäftsführung der MSH nach Ansicht des Minderheitsgesellschafters bestehende Schadensersatzansprüche wegen vermeintlicher Pflichtverletzungen geltend gemacht werden. Die Klage hat das LG Ingolstadt mit Urteil vom 18. November 2016 abgewiesen. Mit Beschluss vom 18. Juli 2017 hat das OLG München die durch den Minderheitsgesellschafter eingelegte Berufung zurückgewiesen und dabei die Revision nicht zugelassen. Gegen die Nichtzulassung der Revision hat der Minderheitsgesellschafter am 24. August 2017 Nichtzulassungsbeschwerde beim BGH eingelegt. Auf übereinstimmenden Antrag der Beteiligten hat der BGH mit Beschluss vom 26. Februar 2018 das Ruhen des Verfahrens angeordnet. Das Verfahren ist im Geschäftsjahr 2020/21 einvernehmlich beendet worden.

Rechtsstreitigkeiten im Zusammenhang mit Hauptversammlungen der CECONOMY AG

Im Zusammenhang mit der Aufteilung der ehemaligen METRO GROUP haben mehrere Aktionäre, darunter der Minderheitsgesellschafter der MSH, Anfechtungs-, Nichtigkeits- und/oder Feststellungsklagen wegen der in der ordentlichen Hauptversammlung der damals noch als METRO AG firmierenden CECONOMY AG vom 6. Februar 2017 unter Tagesordnungspunkten 3 und 4 gefassten Beschlüsse der Hauptversammlung über die Entlastung der Mitglieder des Vorstands und des Aufsichtsrats für das Geschäftsjahr 2015/16, der unter Tagesordnungspunkten 9 und 10 gefassten Beschlüsse über die Änderung von § 1 der Satzung (Firma) sowie weiterer Satzungsänderungen und wegen des unter Tagesordnungspunkt 11 gefassten Beschlusses über die Zustimmung zum Ausgliederungs- und Abspaltungsvertrag erhoben. Des Weiteren haben mehrere Aktionäre allgemeine Feststellungsklagen gegen die CECONOMY AG erhoben und beantragt, festzustellen, dass der Ausgliederungs- und Abspaltungsvertrag nichtig oder zumindest schwebend unwirksam ist. Sämtliche zuvor genannten Klagen waren vor dem LG Düsseldorf anhängig. Mit Urteilen vom 24. Januar 2018 hat das LG Düsseldorf sämtliche dieser Klagen abgewiesen. In allen Verfahren ist Berufung eingelegt worden. Mit Urteilen vom 4. April 2019 hat das OLG Düsseldorf sämtliche Berufungen zurückgewiesen. In dem Berufungsurteil im Anfechtungsverfahren betreffend die Beschlüsse der Hauptversammlung wurde die Revision zum BGH zugelassen und eingelegt. Der BGH hat die Revision mit Urteil vom 23. Februar 2021 zurückgewiesen. Damit ist das Verfahren rechtskräftig beendet. In den Verfahren auf Feststellung der Nichtigkeit oder schwebenden Unwirksamkeit des Ausgliederungs- und Abspaltungsvertrags hat das OLG Düsseldorf die Revision nicht zugelassen. In einem dieser Feststellungsverfahren haben die Kläger Nichtzulassungsbeschwerde zum BGH eingelegt. Das Urteil in dem anderen Feststellungsverfahren ist rechtskräftig. Die Nichtzulassungsbeschwerde hat der BGH mit Beschluss vom 24. November 2020 zurückgewiesen. Das Verfahren ist damit rechtskräftig beendet.

Am 13. Februar 2019 hat die Hauptversammlung der CECONOMY AG unter Tagesordnungspunkt 2 den Mitgliedern des Vorstands für das Geschäftsjahr 2017/18 Entlastung erteilt. Gegen die Einzelentlastung der früheren Vorstandsmitglieder Pieter Haas und Mark Frese haben mehrere Aktionäre Anfechtungs- und Nichtigkeitsklage bei dem LG Düsseldorf erhoben. Mit Urteil vom 17. Dezember 2019 hat das LG Düsseldorf die Anfechtungs- und Nichtigkeitsklage

abgewiesen. Sämtliche Kläger haben gegen das Urteil Berufung eingelegt. Mit Urteil vom 30. September 2021 hat das OLG Düsseldorf die Berufung zurückgewiesen und dabei die Revision nicht zugelassen. Gegen die Nichtzulassung der Revision haben die Kläger am 12. Oktober 2021 Nichtzulassungsbeschwerde beim BGH eingelegt. Die Erfolgsaussichten der Nichtzulassungsbeschwerde sind nach Ansicht der CECONOMY AG gering.

Die CECONOMY AG hat am 14. Dezember 2020 mit der Minderheitsgesellschafterin der MSH, der Convergenta Invest GmbH („Convergenta“), eine Vereinbarung abgeschlossen, in der sich die Parteien, vorbehaltlich der entsprechenden Beschlussfassung der Hauptversammlung der CECONOMY AG, u. a. auf den Erwerb, die Übertragung und die Einbringung der von der Convergenta gehaltenen Geschäftsanteile an der MSH in die CECONOMY AG geeinigt haben. In diesem Zusammenhang hat die Hauptversammlung der CECONOMY AG am 17. Februar 2021 unter Tagesordnungspunkt 8 Beschluss gefasst über (i) die Erhöhung des Grundkapitals der CECONOMY AG im Wege einer gemischten Sachkapitalerhöhung unter Ausschluss des gesetzlichen Bezugsrechts der Aktionäre, (ii) die Ausgabe von Wandelschuldverschreibungen gegen gemischte Sacheinlage unter Ausschluss des gesetzlichen Bezugsrechts der Aktionäre und die Schaffung eines neuen bedingten Kapitals 2021/I sowie (iii) die damit entsprechend verbundenen Satzungsänderungen. Gegen den unter Tagesordnungspunkt 8 gefassten Beschluss haben mehrere Aktionäre Anfechtungs- und Nichtigkeitsfeststellungsklage („Anfechtungsverfahren 2021“) erhoben. Die Einreichung der Klagen steht der Eintragung der unter Tagesordnungspunkt 8 beschlossenen Kapitalerhöhungen in das Handelsregister der CECONOMY AG entgegen. Die CECONOMY AG hatte daher ein aktienrechtliches Freigabeverfahren vor dem OLG Düsseldorf eingeleitet. Auf übereinstimmenden Antrag der Beteiligten hat das LG Düsseldorf mit Beschluss vom 27. Mai 2021 das Ruhen des Anfechtungsverfahrens 2021 angeordnet. Vor dem Hintergrund der im Termin zur mündlichen Verhandlung im Freigabeverfahren geäußerten Rechtsauffassung des OLG Düsseldorf hat die CECONOMY AG den Freigabeantrag am 16. Juli 2021 zurückgenommen.

20. Risiken und Vorteile außerbilanzieller Geschäfte

Zwischen der CECONOMY AG und bestimmten Tochtergesellschaften bestehen Ergebnisabführungsverträge. Vorteile aus diesen Verträgen ergeben sich insbesondere aus der Vereinnahmung der Jahresüberschüsse der jeweiligen Organsgesellschaften.

Risiken bestehen darin, dass auch Verluste im Rahmen der Ergebnisabführungsverträge und freiwilliger Verlustübernahmeverpflichtungen übernommen werden müssen.

Es besteht zu bestimmten Tochtergesellschaften eine ertrags- und umsatzsteuerliche Organschaft.

Über den zurückgebliebenen Kommanditanteil an der METRO PROPERTIES GmbH & Co. KG haben die CECONOMY AG und die jetzige METRO AG am 19. September 2016 einen Optionsvertrag abgeschlossen. Darin gewährt die CECONOMY AG der jetzigen METRO AG eine Call-Option und die jetzige METRO AG der CECONOMY AG eine Put-Option zum anteiligen Unternehmenswert im Zeitpunkt der Optionsausübung in Bezug auf diesen Kommanditanteil der CECONOMY AG. Die Optionen können jeweils nur in bestimmten Zeitfenstern von je sechs Monaten ausgeübt werden. Die Call-Option kann erstmals drei Jahre nach dem Wirksamwerden der Spaltung und die Put-Option erstmals sieben Jahre nach dem Wirksamwerden der Spaltung ausgeübt werden.

Erläuterungen zur Gewinn- und Verlustrechnung

21. Umsatzerlöse

Die Umsatzerlöse betreffen mit 4 Mio. € Erträge aus Garantiegebühren (2019/20: 2 Mio. €), die im Wesentlichen auf die Media-Saturn-Holding GmbH entfallen und mit 3 Mio. € (2019/20: 3 Mio. €) Dienstleistungsumlagen der CECONOMY AG an verbundene Unternehmen.

22. Beteiligungsergebnis

Mio. €	2019/20	2020/21
Erträge aus Beteiligungen	660	53
davon aus verbundenen Unternehmen	(653)	(25)
Erträge aus Gewinnabführungsverträgen	0	175
Aufwendungen aus Verlustübernahmen	-655	-1
	5	227

Die CECONOMY AG weist im Geschäftsjahr 2020/21 ein Beteiligungsergebnis in Höhe von 227 Mio. € (2019/20: 5 Mio. €) aus.

Die Erträge aus Beteiligungen betreffen mit 25 Mio. € (2019/20: 653 Mio. €) Erträge aus der Ausschüttung aus der Kapitalrücklage der CECONOMY Retail GmbH, Gewinnanteile aus der Kommanditbeteiligung an der METRO PROPERTIES GmbH & Co. KG in Höhe von 25 Mio. € (2019/20: 4 Mio. €) sowie Dividendenausschüttungen aus der Beteiligung an der METRO AG mit 3 Mio. € (2019/20: 3 Mio. €).

Die Erträge aus Gewinnabführungsverträgen betreffen im Wesentlichen mit 88 Mio. € die CECONOMY Retail International GmbH (2019/20: Aufwand aus Verlustübernahme in Höhe von 206 Mio. €), mit 86 Mio. € die CECONOMY Retail GmbH (2019/20: Aufwand aus Verlustübernahme in Höhe von 447 Mio. €) und mit 1 Mio. € die CECONOMY Data GmbH (2019/20: Aufwand aus Verlustübernahme in Höhe von 0 Mio. €).

Die Aufwendungen aus Verlustübernahmen betreffen mit 1 Mio. € die CECONOMY Digital GmbH (2019/20: 2 Mio. €).

23. Finanzergebnis

Mio. €	2019/20	2020/21
Sonstige Zinsen und ähnliche Erträge	13	18
davon aus verbundenen Unternehmen	(12)	(19)
Andere Finanzerträge	0	0
davon aus verbundenen Unternehmen	(0)	(0)
Zinsen und ähnliche Aufwendungen	-25	-31
davon aus Aufzinsung	(-8)	(-7)
Andere Finanzaufwendungen	0	0
davon an verbundene Unternehmen	(0)	(0)
	-12	-13

Das Finanzergebnis der CECONOMY AG setzt sich im Wesentlichen zusammen aus Zinsaufwendungen in Zusammenhang mit den in 2019/20 und 2020/21 geschlossenen Konsortialkreditverträgen, der im Geschäftsjahr 2020/21 emittierten Anleihe, aus der Aufzinsung der Rückstellungen für Pensionen und ähnliche Verpflichtungen und den Scheindarlehen. Darüber hinaus umfasst das Finanzergebnis Zinserträge aus Darlehensforderungen gegen Tochtergesellschaften und an die Media-Saturn-Holding GmbH weiterbelasteten Bereitstellungsprovisionen und Zinsaufwendungen in Zusammenhang mit den in den Geschäftsjahren 2019/20 und 2020/21 geschlossenen Konsortialkreditverträgen und der im Geschäftsjahr 2020/21 begebenen Anleihe. In den Zinserträgen sind Negativzinsen auf Guthaben bei Kreditinstituten in Höhe von 1 Mio. € enthalten.

24. Sonstige betriebliche Erträge

Mio. €	2019/20	2020/21
Erträge aus der Auflösung von Rückstellungen	1	1
Erträge aus Kursgewinnen	0	0
Übrige Erträge	2	1
	3	2

Die Erträge aus der Auflösung von Rückstellungen betreffen im Wesentlichen die Auflösung von Rückstellungen für Umsatzsteuern und Jahresabschlusskosten sowie Prozessrisiken.

Bei den übrigen Erträgen handelt es sich im Wesentlichen mit 1 Mio. € um Weiterbelastungen für verauslagte Kosten Dritter an die Media-Saturn-Holding GmbH.

25. Personalaufwand

Mio. €	2019/20	2020/21
Löhne und Gehälter	15	16
Soziale Abgaben und Aufwendungen für Altersversorgung und für Unterstützung	4	4
davon für Altersversorgung	(2)	(2)
	19	20

Der Personalaufwand beträgt im abgelaufenen Geschäftsjahr 2020/21 insgesamt 20 Mio. €, wovon 16 Mio. € auf Aufwendungen für Löhne und Gehälter entfallen.

26. Sonstige betriebliche Aufwendungen

Mio. €	2019/20	2020/21
Dienstleistungen	1	1
Beratungsaufwendungen	6	12
Allgemeine Verwaltungskosten	9	7
Immobilienmieten	1	1
Übrige Aufwendungen	1	4
	18	25

Die sonstigen betrieblichen Aufwendungen der CECONOMY AG enthalten im abgelaufenen Geschäftsjahr 2020/21 im Wesentlichen Beratungsaufwendungen in Höhe von 12 Mio. € (2019/20: 6 Mio. €) sowie übrige Aufwendungen in Zusammenhang mit der Holdingfunktion.

Der Anstieg der Beratungsaufwendungen um 6 Mio. € resultiert im Wesentlichen aus Beratungsleistungen des Geschäftsjahres 2020/21 in Zusammenhang mit dem geplanten Erwerb der von der Convergenta Invest GmbH gehaltenen 21,62 Prozent-Minderheitsbeteiligung an der Media-Saturn-Holding GmbH.

27. Steuern vom Einkommen und vom Ertrag

Zur Ermittlung der Steuern vom Einkommen und vom Ertrag werden der CECONOMY AG als Organträgerin die steuerlich zuzurechnenden Ergebnisse der in den CECONOMY AG-Organkreis eingebundenen Tochtergesellschaften gemeldet. Bei dem Steuerausweis handelt es sich um die Saldogröße aus Steueraufwand und -ertrag des gesamten CECONOMY AG-Organkreises. Im Berichtsjahr ist im CECONOMY AG-Organkreis kein zu versteuerndes Einkommen, sondern ein laufender steuerlicher Verlust entstanden.

Latente Steuern werden gemäß § 274 Abs. 1 HGB auf bilanzielle Differenzen zwischen dem steuerlichen und dem handelsrechtlichen Wertansatz ermittelt. Aktive latente Steuern beziehen sich im Wesentlichen auf Rückstellungen für Pensionsverpflichtungen. Darüber hinaus sind bei der Berechnung aktiver latenter Steuern grundsätzlich auch Verlust- und Zinsvorträge zu berücksichtigen. Diese sind zum 30. September 2021, unverändert zum Vorjahr, nicht angesetzt.

Der Ermittlung der latenten Steuern liegt der zum Realisierungszeitpunkt erwartete Gesamtsteuersatz von 30,53 Prozent zugrunde. Dieser setzt sich zusammen aus dem Körperschaftsteuersatz von 15 Prozent zuzüglich Solidaritätszuschlag von 5,5 Prozent sowie dem Gewerbesteuersatz von 14,7 Prozent bei einem durchschnittlichen Hebesatz von 420 Prozent.

Passive latente Steuern werden nur dann ausgewiesen, wenn sie die aktiven latenten Steuern übersteigen. Zum 30. September 2021 bestand ein aktivischer Überhang latenter Steuern, der unter Ausübung des Wahlrechts gemäß § 274 Abs. 1 Satz 2 HGB nicht bilanziert wurde.

28. Verwendung des Bilanzgewinns, Dividenden

Zur Verwendung des Bilanzgewinns 2020/21 schlägt der Vorstand der CECONOMY AG der Hauptversammlung vor, aus dem ausgewiesenen Bilanzgewinn von rund 86 Mio. € eine Dividendenausschüttung in Höhe von 0,17 € je Stammaktie und 0,23 € je Vorzugsaktie zuzüglich einer für die Geschäftsjahre 2017/18, 2018/19 und 2019/20 nicht gezahlten und nach Maßgabe von § 21 Abs. 2 der Satzung der CECONOMY AG nachzuzahlenden Vorabdividende in Höhe von insgesamt 0,51 € je Vorzugsaktie, also insgesamt rund 63 Mio. €, zu beschließen und den Restbetrag als Gewinnvortrag auf neue Rechnung vorzutragen.

29. Ereignisse nach dem Bilanzstichtag

Zwischen dem Bilanzstichtag (30. September 2021) und dem Zeitpunkt der Aufstellung des Jahresabschlusses (8. Dezember 2021) sind folgende Sachverhalte eingetreten, die für die Beurteilung der Ertrags-, Finanz- und Vermögenslage der CECONOMY AG und von CECONOMY von Bedeutung sind.

Am 5. November 2021 verkündete die CECONOMY AG per Ad-hoc-Mitteilung, dass die Gesellschaft vor dem Hintergrund der vorläufigen Rechtsauffassung des Oberlandesgerichts Düsseldorf die Transaktion mit der Convergenta Invest GmbH erneut der Hauptversammlung zur Beschlussfassung vorlegen wird. Dies soll in einer außerordentlichen Hauptversammlung erfolgen, unter dem Vorbehalt, dass die ordentliche Hauptversammlung 2022 eine Dividendenausschüttung in Höhe von rund 63 Mio. € beschließt. Die CECONOMY AG strebt einen Vollzug der Transaktion möglichst im laufenden Geschäftsjahr 2021/22 an.

Am 8. November 2021 wurden Teile der IT-Systeme des Unternehmens von unbekanntem Dritten attackiert. Die Funktionsfähigkeit des operativen Geschäfts konnte durch unmittelbar eingeleitete Abwehr- und Recovery-Maßnahmen sichergestellt werden. Sowohl in den Märkten als auch in den Online-Shops lief das Geschäft, von Einschränkungen einzelner Services abgesehen, weitgehend ungestört weiter.

Seit Mitte November kommt es in einzelnen Ländern, in denen CECONOMY operativ tätig ist, infolge behördlicher Anordnungen wieder zu stärkeren COVID-19-bedingten Restriktionen und auch zu Einschränkungen im Einzelhandel. Beispielhaft genannt sei hier Österreich, wo am 22. November 2021 ein umfassender bundesweiter Lockdown begonnen hat, der bis in den Dezember 2021 hinein andauern soll. Darüber hinaus werden in weiteren Ländern, unter anderem in Deutschland und den Niederlanden, auch mildere Mittel eingesetzt, wie etwa Beschränkungen der Öffnungszeiten, regionale Kapazitätsbeschränkungen oder für den Handel verpflichtende 2G- bzw. 3G-Modelle.

Sonstige Angaben

30. Mitarbeiter

Im Durchschnitt nach Köpfen waren im Geschäftsjahr 2020/21 bei der CECONOMY AG 72 Mitarbeiter beschäftigt (2019/20: 74 Mitarbeiter, Durchschnitt aus zwölf Monaten). Hiervon sind 9 leitende (2019/20: 10) und 63 nichtleitende Mitarbeiter (2019/20: 64).

31. Konzernzugehörigkeit

Die CECONOMY AG stellt als oberstes Mutterunternehmen den Konzernabschluss der CECONOMY AG auf. Der Konzernabschluss ist in Übereinstimmung mit den International Financial Reporting Standards (IFRS), wie sie in der EU anzuwenden sind, aufgestellt worden. Er wird beim Betreiber des Bundesanzeigers eingereicht und anschließend im Bundesanzeiger bekannt gemacht.

32. Honorare des Abschlussprüfers

Die Angaben zu den Abschlussprüferhonoraren sind im Konzernabschluss der CECONOMY AG enthalten. Auf eine Veröffentlichung an dieser Stelle wird aufgrund der befreienden Konzernklausel des § 285 Nr. 17 HGB verzichtet.

Es wurden ausschließlich Leistungen erbracht, die mit der Tätigkeit als Abschlussprüfer des Jahresabschlusses und des Konzernabschlusses der CECONOMY AG vereinbar sind.

Das Honorar für Abschlussprüfungsleistungen der KPMG bezieht sich auf die Prüfung des Konzernabschlusses der CECONOMY AG einschließlich der diesbezüglichen Arbeiten an IFRS Reporting Packages der einbezogenen Tochterunternehmen und die Jahresabschlüsse der CECONOMY AG sowie verschiedener Tochterunternehmen, einschließlich gesetzlicher Auftragserweiterungen sowie die Prüfung eines Konzernabschlusses von einem Tochterunternehmen einschließlich der diesbezüglichen Arbeiten an IFRS Reporting Packages der einbezogenen Tochterunternehmen. Zudem erfolgten prüferische Durchsichten und Reviews von Zwischenabschlüssen sowie ISAE-3402-Prüfungsleistungen.

Andere Bestätigungsleistungen enthalten beispielsweise freiwillige Bestätigungsleistungen in Bezug auf die Erteilung von Comfort Letters, Umsatzmietvereinbarungen und Compliance Certificates sowie die Prüfung des Gesonderten nichtfinanziellen Konzernberichts. Sonstige Leistungen betreffen überwiegend die Honorare für projektbezogene Beratungsleistungen.

33. Geschäfte mit nahestehenden Unternehmen und Personen

Nahestehende Unternehmen und Personen sind juristische oder natürliche Personen, die auf die CECONOMY AG Einfluss nehmen können oder der Kontrolle oder einem maßgeblichen Einfluss durch die CECONOMY AG unterliegen.

Geschäfte mit nahestehenden Unternehmen und Personen werden insbesondere mit Tochterunternehmen abgeschlossen. Es handelt sich vor allem um Dienstleistungs-, Miet- und Finanzierungsgeschäfte sowie konzerninterne Unternehmenstransaktionen, die grundsätzlich zu marktüblichen Bedingungen abgeschlossen sind.

➔ Weitere Informationen sind unter Nummer 16 Sonstige finanzielle Verpflichtungen zu finden.

34. Angaben nach § 160 Abs. 1 Nr. 8 AktG

Von Beginn des Geschäftsjahres 2020/21 bis zum Zeitpunkt der Abschlussaufstellung hat die CECONOMY AG die nachfolgenden Mitteilungen über das Bestehen von Beteiligungen an der CECONOMY AG erhalten, über die nach § 160 Abs. 1 Nr. 8 AktG Angaben zu machen sind. Im Falle mehrfacher Mitteilungen innerhalb eines Geschäftsjahres hinsichtlich des Erreichens, Über- oder Unterschreitens der relevanten Schwellenwerte durch einen Meldepflichtigen ist jeweils nur die zeitlich letzte Mitteilung aufgeführt. Mitteilungen aus früheren Geschäftsjahren sind – soweit erforderlich – im Anhang zum relevanten Jahresabschluss angegeben. Darüber hinaus werden Mitteilungen aus früheren Geschäftsjahren auch nachfolgend angegeben, wenn zum Bilanzstichtag beziehungsweise zum Zeitpunkt der Abschlussaufstellung die Beteiligungen in einer mitteilungspflichtigen Höhe bestehen und keine neueren, weitergehenden oder weniger weitgehenden Mitteilungen vorliegen. Bei den nachfolgend genannten Stimmrechtsanteilen können sich nach den angegebenen Zeitpunkten Veränderungen ergeben haben, die der CECONOMY AG gegenüber nicht meldepflichtig waren. Sofern ein Aktionär der CECONOMY AG gegenüber eine Veränderung seiner Beteiligung ohne Schwellenberührung mitgeteilt hat (freiwillige Mitteilung), ist diese freiwillige Mitteilung zur Information der übrigen Aktionäre ebenfalls dargestellt.

➔ Die gemäß § 40 Abs. 1 Wertpapierhandelsgesetz (WpHG) und § 26 Abs. 1 WpHG a.F. veröffentlichten Inhalte der der CECONOMY AG zugewandenen Stimmrechtsmitteilungen, einschließlich Mitteilungen gemäß §§ 38, 39 WpHG und §§ 25, 25 a WpHG a.F., sind für die letzten zehn Geschäftsjahre unter anderem über die Internetseite der Gesellschaft unter www.ceconomy.de unter der Rubrik Investor Relations – Rechtliche Mitteilungen zugänglich gemacht.

Der veröffentlichte Inhalt der Mitteilung vom 10. Dezember 2010 lautet wie folgt:

„Die Otto Beisheim Holding GmbH, Baar (Schweiz), hat uns, der METRO AG, Deutschland (Schlüterstraße 1, 40235 Düsseldorf), ISIN: DE0007257503, WKN: 725750 am 10. Dezember 2010 Folgendes mitgeteilt:

„Stimmrechtsmitteilung nach § 21 Abs. 1 WpHG

Meldepflichtige:

1. Otto Beisheim Betriebs GmbH [...] München (Deutschland)
2. Otto Beisheim Group GmbH & Co. KG [...] Düsseldorf (Deutschland)
3. Otto Beisheim Verwaltungs GmbH [...] Düsseldorf (Deutschland)
4. Prof. Dr. Dr. h.c. Otto Beisheim [...] Baar (Schweiz)
5. Otto Beisheim Holding GmbH [...] Baar (Schweiz)

6. OB Beteiligungsgesellschaft mbH
[...] München (Deutschland)
7. Prof. Otto Beisheim Stiftung [...] Baar (Schweiz)

Emittent:
METRO AG
Schlüterstraße 1, 40235 Düsseldorf

Hiermit teilen wir, die Otto Beisheim Holding GmbH, Ihnen gemäß § 21 Abs. 1 WpHG namens und im Auftrag der nachfolgend aufgeführten Gesellschaften und von Prof. Dr. Dr. h.c. Otto Beisheim folgendes mit:

1. Otto Beisheim Holding GmbH

Der Stimmrechtsanteil der Otto Beisheim Holding GmbH an der METRO AG hat am 10. Dezember 2010 die Schwelle von 10 % unterschritten und beträgt zu diesem Tag 9,97 % (32.313.723 Stimmrechte).

Davon sind der Otto Beisheim Holding GmbH 4,81 % (15.585.515 Stimmrechte) nach § 22 Abs. 2 Satz 1 WpHG zuzurechnen.

Von folgendem Aktionär, dessen Stimmrechtsanteil an der METRO AG 3 % oder mehr beträgt, werden dabei der Otto Beisheim Holding GmbH am heutigen Tag Stimmrechte zugerechnet:

- OB Beteiligungsgesellschaft mbH.

2. Otto Beisheim Betriebs GmbH

Der Stimmrechtsanteil der Otto Beisheim Betriebs GmbH an der METRO AG hat am 10. Dezember 2010 die Schwelle von 10 % unterschritten und beträgt zu diesem Tag 9,97 % (32.313.723 Stimmrechte).

Davon sind der Otto Beisheim Betriebs GmbH 9,97 % (32.313.723 Stimmrechte) nach § 22 Abs. 2 Satz 1 WpHG zuzurechnen, wobei 4,81 % (15.585.515 Stimmrechte) auch nach § 22 Abs. 1 Satz 1 Nr. 1 WpHG zugerechnet werden.

Von dem folgenden Aktionär, dessen Stimmrechtsanteil an der METRO AG 3 % oder mehr beträgt, werden dabei der Otto Beisheim Betriebs GmbH Stimmrechte zugerechnet:

- Otto Beisheim Holding GmbH,
- OB Beteiligungsgesellschaft mbH.

Von dem folgenden kontrollierten Unternehmen, dessen Stimmrechtsanteil an der METRO AG 3 % oder mehr beträgt, werden dabei der Otto Beisheim Betriebs GmbH Stimmrechte zugerechnet:

- OB Beteiligungsgesellschaft mbH.

3. Otto Beisheim Group GmbH & Co. KG

Der Stimmrechtsanteil der Otto Beisheim Group GmbH & Co. KG an der METRO AG hat am 10. Dezember 2010 die Schwelle von 10 % unterschritten und beträgt zu diesem Tag 9,97 % (32.313.723 Stimmrechte).

Davon sind der Otto Beisheim Group GmbH & Co. KG 9,97 % (32.313.723 Stimmrechte) nach § 22 Abs. 2 Satz 1 WpHG zuzurechnen, wobei 4,81 % (15.585.515 Stimmrechte) auch nach § 22 Abs. 1 Satz 1 Nr. 1 WpHG zugerechnet werden.

Von dem folgenden Aktionär, dessen Stimmrechtsanteil an der METRO AG 3 % oder mehr beträgt, werden dabei der Otto Beisheim Group GmbH & Co. KG Stimmrechte zugerechnet:

- Otto Beisheim Holding GmbH,
- OB Beteiligungsgesellschaft mbH.

Von folgenden kontrollierten Unternehmen, deren Stimmrechtsanteil an der METRO AG jeweils 3 % oder mehr beträgt, werden dabei der Otto Beisheim Group GmbH & Co. KG Stimmrechte zugerechnet:

- Otto Beisheim Betriebs GmbH,
- OB Beteiligungsgesellschaft mbH.

4. Otto Beisheim Verwaltungs GmbH

Der Stimmrechtsanteil der Otto Beisheim Verwaltungs GmbH an der METRO AG hat am 10. Dezember 2010 die Schwelle von 10 % unterschritten und beträgt zu diesem Tag 9,97 % (32.313.723 Stimmrechte).

Davon sind der Otto Beisheim Verwaltungs GmbH 9,97 % (32.313.723 Stimmrechte) nach § 22 Abs. 2 Satz 1 WpHG zuzurechnen, wobei 4,81 % (15.585.515 Stimmrechte) auch nach § 22 Abs. 1 Satz 1 Nr. 1 WpHG zugerechnet werden.

Von dem folgenden Aktionär, dessen Stimmrechtsanteil an der METRO AG 3 % oder mehr beträgt, werden dabei der Otto Beisheim Verwaltungs GmbH am heutigen Tag Stimmrechte zugerechnet:

- Otto Beisheim Holding GmbH
- OB Beteiligungsgesellschaft mbH.

Von folgenden kontrollierten Unternehmen, deren Stimmrechtsanteil an der METRO AG jeweils 3 % oder mehr beträgt, werden dabei der Otto Beisheim Verwaltungs GmbH am heutigen Tag Stimmrechte zugerechnet:

- Otto Beisheim Group GmbH & Co. KG,
- Otto Beisheim Betriebs GmbH,
- OB Beteiligungsgesellschaft mbH.

5. Prof. Dr. Dr. h.c. Otto Beisheim

Der Stimmrechtsanteil von Prof. Dr. Dr. h.c. Otto Beisheim an der METRO AG hat am 10. Dezember 2010 die Schwelle von 10 % unterschritten und beträgt zu diesem Tag 9,97 % (32.313.723 Stimmrechte).

Davon sind Prof. Dr. Dr. h.c. Otto Beisheim 9,97 % (32.313.723 Stimmrechte) nach § 22 Abs. 2 Satz 1 WpHG zuzurechnen, wobei 4,81 % (15.585.515 Stimmrechte) auch nach § 22 Abs. 1 Satz 1 Nr. 1 WpHG zugerechnet werden.

Von dem folgenden Aktionär, dessen Stimmrechtsanteil an der METRO AG 3 % oder mehr beträgt, werden dabei Prof. Dr. Dr. h.c. Otto Beisheim Stimmrechte zugerechnet:

- Otto Beisheim Holding GmbH,
- OB Beteiligungsgesellschaft mbH.

Von folgenden kontrollierten Unternehmen, deren Stimmrechtsanteil an der METRO AG jeweils 3 % oder mehr beträgt, werden dabei Prof. Dr. Dr. h.c. Otto Beisheim Stimmrechte zugerechnet:

- Otto Beisheim Verwaltungs GmbH,
- Otto Beisheim Group GmbH & Co. KG,
- Otto Beisheim Betriebs GmbH,
- OB Beteiligungsgesellschaft mbH.

6. OB Beteiligungsgesellschaft mbH

Der Stimmrechtsanteil der OB Beteiligungsgesellschaft mbH an der METRO AG hat am 10. Dezember 2010 die Schwelle von 5 % überschritten und beträgt zu diesem Tag 9,97 % (32.313.723 Stimmrechte).

Davon sind der OB Beteiligungsgesellschaft mbH 5,16 % (16.728.208 Stimmrechte) nach § 22 Abs. 2 Satz 1 WpHG zuzurechnen.

Von dem folgenden Aktionär, dessen Stimmrechtsanteil an der METRO AG 3 % oder mehr beträgt, werden dabei der OB Beteiligungsgesellschaft mbH Stimmrechte zugerechnet:

- Otto Beisheim Holding GmbH.

7. Prof. Otto Beisheim Stiftung

Der Stimmrechtsanteil der Prof. Otto Beisheim Stiftung an der METRO AG hat am 10. Dezember 2010 die Schwelle von 10 % unterschritten und beträgt zu diesem Tag 9,97 % (32.313.723 Stimmrechte).

Davon sind der Prof. Otto Beisheim Stiftung 5,16 % (16.728.208 Stimmrechte) nach § 22 Abs. 1 Satz 1 Nr. 1 WpHG und weitere 4,81 % (15.585.515 Stimmrechte) nach § 22 Abs. 2 Satz 1 WpHG zuzurechnen.

Von dem folgenden Aktionär, dessen Stimmrechtsanteil an der METRO AG 3 % oder mehr beträgt, werden dabei der Prof. Otto Beisheim Stiftung Stimmrechte zugerechnet:

- OB Beteiligungsgesellschaft mbH.

Von dem folgenden kontrollierten Unternehmen, dessen Stimmrechtsanteil an der METRO AG 3 % oder mehr beträgt, werden dabei der Prof. Otto Beisheim Stiftung Stimmrechte zugerechnet:

- Otto Beisheim Holding GmbH.“

Der veröffentlichte Inhalt der Mitteilung vom 9. August 2013 lautet wie folgt:

„Die Prof. Otto Beisheim Stiftung, München, Deutschland, hat uns am 9. August 2013 Folgendes mitgeteilt:

„Stimmrechtsmitteilung nach § 21 Abs. 1 WpHG

Meldepflichtige:

Prof. Otto Beisheim Stiftung [...] München, Deutschland

Emittent:

METRO AG

[...] Düsseldorf

Hiermit teilen wir, die Prof. Otto Beisheim Stiftung, Ihnen gemäß § 21 Abs. 1 WpHG mit, dass der Stimmrechtsanteil der Prof. Otto Beisheim Stiftung an der METRO AG am 8. August 2013 die Schwellen von 3 % und 5 % überschritten hat und zu diesem Tag 9,10 % (29.493.970) Stimmrechte beträgt.

Davon sind der Prof. Otto Beisheim Stiftung 9,10 % (29.493.970 Stimmrechte) nach § 22 Abs. 2 Satz 1 WpHG zuzurechnen, wobei 2,28 % (7.392.638 Stimmrechte) auch nach § 22 Abs. 1 Satz 1 Nr. 1 WpHG zugerechnet werden.

Von folgendem Aktionär, dessen Stimmrechtsanteil an der METRO AG 3 % oder mehr beträgt, werden dabei der Prof. Otto Beisheim Stiftung Stimmrechte zugerechnet:

– Otto Beisheim Holding GmbH, Baar (Schweiz) ““

Der veröffentlichte Inhalt der Mitteilung vom 12. Mai 2015 lautet wie folgt:

„Die Franz Haniel & Cie. GmbH, Duisburg, Deutschland hat uns am 12. Mai 2015 gemäß §§ 21 f. WpHG – im Hinblick auf ihre Konzerngesellschaft Haniel Finance Deutschland GmbH zudem i.V.m. § 24 WpHG – Folgendes mitgeteilt:

1. Der Stimmrechtsanteil der Franz Haniel & Cie. GmbH, Duisburg, Deutschland, an der METRO AG, Düsseldorf, Deutschland, hat am 11. Mai 2015 die Schwellen von 30 % und 25 % unterschritten und beträgt zu diesem Tag 24,996 % der Stimmrechte (81.015.280 Stimmrechte). Diese Stimmrechte werden der Franz Haniel & Cie. GmbH nach § 22 Abs. 1 Satz 1 Nr. 1 WpHG zugerechnet.

Von folgenden kontrollierten Unternehmen, deren Stimmrechtsanteil an der METRO AG jeweils 3 % oder mehr beträgt, werden der Franz Haniel & Cie. GmbH Stimmrechte zugerechnet:

- Haniel Finance Deutschland GmbH;
- METRO Vermögensverwaltung GmbH;
- METRO Vermögensverwaltung GmbH & Co. KG;
- 1. HSB Verwaltung GmbH;
- 1. HSB Beteiligungsverwaltung GmbH & Co. KG.

2. Der Stimmrechtsanteil ihrer Konzerngesellschaft Haniel Finance Deutschland GmbH, Duisburg, Deutschland, an der METRO AG, Düsseldorf, Deutschland, hat am 11. Mai 2015 die Schwellen von 30 % und 25 % unterschritten und beträgt zu diesem Tag 24,996 % der Stimmrechte (81.015.280 Stimmrechte). Davon hält sie 11,82 % der Stimmrechte (38.324.765 Stimmrechte) unmittelbar. Die weiteren 13,17 % der Stimmrechte (42.690.515 Stimmrechte) werden der Haniel Finance Deutschland GmbH nach § 22 Abs. 1 Satz 1 Nr. 1 WpHG zugerechnet.

Von folgenden kontrollierten Unternehmen, deren Stimmrechtsanteil an der METRO AG jeweils 3 % oder mehr beträgt, werden der Haniel Finance Deutschland GmbH Stimmrechte zugerechnet:

- METRO Vermögensverwaltung GmbH;
- METRO Vermögensverwaltung GmbH & Co. KG;
- 1. HSB Verwaltung GmbH;
- 1. HSB Beteiligungsverwaltung GmbH & Co. KG.“

Der veröffentlichte Inhalt der Mitteilung vom 12. Juli 2018 lautet wie folgt:

„Die freenet AG, Büdelsdorf, Deutschland, hat uns gemäß § 33 Abs. 1 WpHG am 12. Juli 2018 mitgeteilt, dass ihr Stimmrechtsanteil an der CECONOMY AG, Düsseldorf, Deutschland, am 12. Juli 2018 die Schwellen von 3 % und 5 % der Stimmrechte überschritten und an diesem Tag 9,15 % der Stimmrechte (32.633.555 Stimmrechte) betragen hat. Diese Stimmrechte werden von der freenet AG unmittelbar gehalten.“

Der veröffentlichte Inhalt der freiwilligen Mitteilung vom 18. Juli 2018 lautet wie folgt:

„Die Prof. Otto Beisheim Stiftung, Baar, Schweiz, hat uns mittels freiwilliger Mitteilung am 18. Juli 2018 mitgeteilt, dass sich ihr Stimmrechtsanteil an der CECONOMY AG, Düsseldorf, Deutschland, am 12. Juli 2018 aufgrund einer Änderung der Gesamtzahl der Stimmrechte auf 6,62 % der Stimmrechte (23.615.334 Stimmrechte) verringert hat. 6,62 % der Stimmrechte (23.615.334 Stimmrechte) sind der Prof. Otto Beisheim Stiftung nach § 34 WpHG zuzurechnen.

Von folgendem Aktionär, dessen Stimmrechtsanteil an der CECONOMY AG 3 % oder mehr beträgt, werden der Prof. Otto Beisheim Stiftung dabei Stimmrechte zugerechnet:

– Beisheim Holding GmbH.“

Der veröffentlichte Inhalt der Mitteilung vom 18. Dezember 2020 lautet wie folgt:

„Die Giovanni Agnelli B.V., Amsterdam, Niederlande, hat uns gemäß § 33 Abs. 1 WpHG am 18. Dezember 2020 mitgeteilt, dass ihr Stimmrechtsanteil an der CECONOMY AG, Düsseldorf, Deutschland, am 15. Dezember 2020 die Schwelle von 5 % der Stimmrechte überschritten und an diesem Tag 5,15 % der Stimmrechte (18.496.794 Stimmrechte) betragen hat.

Von folgendem Aktionär, dessen Stimmrechtsanteil an der CECONOMY AG 3 % oder mehr beträgt, werden der Giovanni Agnelli B.V. dabei Stimmrechte zugerechnet:

- EXOR FINANCIAL INVESTMENTS SICAV-SIF.“

Der veröffentlichte Inhalt der Mitteilung vom 22. April 2021 lautet wie folgt:

„Die UBS Group AG, Zürich, Schweiz, hat uns gemäß § 33 Abs. 1 WpHG am 22. April 2021 mitgeteilt, dass ihr Stimmrechtsanteil an der CECONOMY AG, Düsseldorf, Deutschland, am 19. April 2021 die Schwelle von 3 % der Stimmrechte unterschritten und an diesem Tag 2,99 % der Stimmrechte (10.755.821 Stimmrechte) betragen hat. Diese Stimmrechte sind der UBS Group AG nach § 34 WpHG zuzurechnen.“

Der veröffentlichte Inhalt der freiwilligen Mitteilung vom 5. Oktober 2021 lautet wie folgt:

„Die Prof. Otto Beisheim Stiftung, München, Deutschland, hat uns mittels freiwilliger Mitteilung am 5. Oktober 2021 mitgeteilt, dass sich ihr Stimmrechtsanteil an der CECONOMY AG, Düsseldorf, Deutschland, am 30. September 2021 auf 6,54 % der Stimmrechte (23.515.334 Stimmrechte) verringert hat. 6,54 % der Stimmrechte (23.515.334 Stimmrechte) sind der Prof. Otto Beisheim Stiftung nach § 34 WpHG zuzurechnen.

Von folgendem Aktionär, dessen Stimmrechtsanteil an der CECONOMY AG 3 % oder mehr beträgt, werden der Prof. Otto Beisheim Stiftung dabei Stimmrechte zugerechnet:

– Beisheim Holding GmbH.“

Der veröffentlichte Inhalt der Mitteilung vom 25. November 2021 lautet wie folgt:

„Die Meridian Stiftung, Essen, Deutschland, hat uns gemäß § 33 Abs. 1 WpHG am 25. November 2021 mitgeteilt, dass ihr Stimmrechtsanteil an der CECONOMY AG, Düsseldorf, Deutschland, am 24. November 2021 die Schwelle von 15 % der Stimmrechte überschritten und an diesem Tag 15,000055756328 % der Stimmrechte (53.913.363 Stimmrechte) betragen hat. 15,000055756328 % der Stimmrechte (53.913.363 Stimmrechte) sind der Meridian Stiftung nach § 34 WpHG zuzurechnen.

Von folgendem Aktionär, dessen Stimmrechtsanteil an der CECONOMY AG 3 % oder mehr beträgt, werden der Meridian Stiftung dabei Stimmrechte zugerechnet:

– Palatin Verwaltungsgesellschaft mbH.“

35. Vorstand und Aufsichtsrat

Vergütung der Mitglieder des Vorstands im Geschäftsjahr 2020/21

Gemäß dem zum Geschäftsjahr 2020/21 eingeführten Vergütungssystem besteht die Vergütung der aktiven Mitglieder des Vorstands aus erfolgsunabhängigen festen und erfolgsabhängigen variablen Vergütungskomponenten. Die feste erfolgsunabhängige Vergütung setzt sich aus der jährlichen Grundvergütung, den Beiträgen für die betriebliche Altersversorgung und weiteren Nebenleistungen zusammen. Die erfolgsabhängigen Vergütungskomponenten sind eine variable Vergütung mit einer auf das jeweilige Geschäftsjahr bezogenen Erfolgsmessung, das sogenannte Short-Term Incentive („STI“), und eine variable Vergütung mit einer auf mehrere Geschäftsjahre bezogenen Erfolgsmessung, das sogenannte Long-Term Incentive („LTI“). Lediglich mit dem im Geschäftsjahr 2020/21 amtierenden Vorstandsmitglied Herrn Dr. Bernhard Düttmann war für die Dauer seiner vorübergehenden Bestellung, die bis zum 16. Oktober 2020 befristet war, eine ausschließlich feste Vergütung vereinbart. Für seine weitere Bestellung ab dem 17. Oktober 2020 hat der Aufsichtsrat mit Herrn Dr. Bernhard Düttmann einen neuen Anstellungsvertrag vereinbart, der als Vergütung auch variable Vergütungsbestandteile vorsah.

➤ Die Abweichungen von den Empfehlungen des Deutschen Corporate Governance Kodex und von dem Vergütungssystem im Geschäftsjahr 2020/21 werden detailliert in der Entsprechenserklärung sowie im Vergütungsbericht erläutert. Die Entsprechenserklärung ist auf der Website www.ceconomy.de unter der Rubrik Unternehmen – Corporate Governance dauerhaft öffentlich zugänglich gemacht worden.

Das STI wird jeweils für ein Geschäftsjahr gewährt und nach dessen Ablauf ausgezahlt. Beginnt oder endet das Anstellungsverhältnis im Lauf eines Geschäftsjahres, wird das STI für das Geschäftsjahr zeitanteilig gewährt und gezahlt. Die Berechnung des STI erfolgt ausschließlich anhand von finanziellen Leistungskriterien, die anhand der drei Unternehmenskennzahlen EBIT, Umsatzwachstum und Nettobetriebsvermögen (NWC) gemäß dem Konzernabschluss der Gesellschaft formuliert werden.

Das LTI wird jeweils jährlich gewährt und nach Ablauf eines Leistungszeitraums von insgesamt vier Geschäftsjahren ausgezahlt. Beginnt oder endet das Anstellungsverhältnis im Lauf eines Geschäftsjahres, wird das LTI für das Geschäftsjahr zeitanteilig gewährt und gezahlt. In die Berechnung gehen finanzielle Erfolgsziele mit einer Gewichtung von 80 Prozent und nicht-finanzielle Erfolgsziele mit einer Gewichtung von 20 Prozent ein.

Die Vergütung der im Geschäftsjahr 2020/21 aktiven Mitglieder des Vorstands beträgt 5,8 Mio. € (2019/20: 3,3 Mio. €). Davon entfallen 4,3 Mio. € (2019/20: 2,7 Mio. €) auf die Grundvergütung (inklusive Nebenleistungen), 0,7 Mio. € (2019/20: 0 Mio. €) auf die kurzfristige erfolgsabhängige Vergütung und 0,8 Mio. € (2019/20: 0,6 Mio. €) auf die erfolgsabhängige Vergütung mit langfristiger Anreizwirkung. Die angegebenen Vorjahreswerte beziehen sich auf die im Geschäftsjahr 2019/20 amtierenden Vorstandsmitglieder.

Für die im Geschäftsjahr 2020/21 gewährte Tranche des LTI betragen die Zielbeträge für Herrn Dr. Karsten Wildberger 0,18 Mio. €, für Herrn Florian Wieser 0,22 Mio. € und für Herrn Dr. Düttmann 1,15 Mio. €. Der Fair Value der gewährten Tranche des LTI beträgt für Herrn Dr. Wildberger 0,10 Mio. €, für Herrn Wieser 0,12 € und für Herrn Dr. Düttmann 0,58 Mio. €.

Der Aufwand aus dem LTI beträgt für Herrn Dr. Wildberger 20.000 €, für Herrn Wieser 24.000 € und für Herrn Dr. Düttmann 122.000 €. Die Rückstellungen hierfür betragen die gleichen Werte.

Der Wert der im Geschäftsjahr 2020/21 zugeteilten Tranche des LTI wurde zum Zeitpunkt der Gewährung durch externe Gutachter nach einem anerkannten finanzmathematischen Verfahren ermittelt.

Die Herren Dr. Wildberger, Wieser und Dr. Düttmann verfügen außer über die im Berichtsjahr ausgegebene Tranche des LTI über keine Zuteilungen aus früheren Tranchen.

Die betriebliche Altersversorgung für die Mitglieder des Vorstands besteht in Form einer Direktzusage mit einer beitragsorientierten Komponente. Die Finanzierung erfolgt gemeinsam durch den Vorstand und das Unternehmen. Sofern das Vorstandsmitglied einen Eigenbeitrag von fünf Prozent seiner definierten Bemessungsgrundlage erbringt, fügt das Unternehmen den doppelten Beitrag hinzu.

Die weiteren Nebenleistungen entfallen auf geldwerte Vorteile aus Sachbezügen.

Gesamtbezüge der früheren Mitglieder des Vorstands

Für frühere Mitglieder des Vorstands der CECONOMY AG und von auf die CECONOMY AG verschmolzenen Gesellschaften sowie ihre Hinterbliebenen wurden im Geschäftsjahr 2020/21 Leistungen in Höhe von 3,0 Mio. € (2019/20: 3,0 Mio. €)

erbracht. Aus Anlass der Beendigung ihrer Tätigkeit erhielt Frau Karin Sonnenmoser insgesamt 2,6 Mio. €. Der Barwert der Verpflichtungen für laufende Pensionen und Anwartschaften auf Pensionen nach IFRS beträgt 50 Mio. € (30.09.2020: 50,8 Mio. €). Der entsprechende Barwert des Verpflichtungsvolumens für laufende Pensionen und Anwartschaften auf Pensionen nach HGB beträgt 45 Mio. € (30.09.2020: 44,8 Mio. €).

➤ Die Angaben gemäß § 314 Abs. 1 Nr. 6 a Satz 5 bis 8 HGB finden sich im Zusammengefassten Lagebericht im Vergütungsbericht.

Die Vergütung der Aufsichtsratsmitglieder

Die Gesamtvergütung sämtlicher Mitglieder des Aufsichtsrats für das Geschäftsjahr 2020/21 beträgt 2,1 Mio. € (2019/20: 2,0 Mio. €).

➤ Weitere Angaben zur Vergütung der Aufsichtsratsmitglieder finden sich im Zusammengefassten Lagebericht im Vergütungsbericht.

36. Entsprechenserklärung zum Deutschen Corporate Governance Kodex

Die von Vorstand und Aufsichtsrat gemeinsam abgegebene Entsprechenserklärung gemäß § 161 Abs. 1 AktG zu den Empfehlungen der Regierungskommission Deutscher Corporate Governance Kodex vom November 2021 und nicht mehr aktuelle Entsprechenserklärungen beziehungsweise Ergänzungen zu früheren Erklärungen macht die CECONOMY AG auf der Website www.ceconomy.de unter der Rubrik Unternehmen – Corporate Governance dauerhaft öffentlich zugänglich.

37. Organe der CECONOMY AG und ihre Mandate

Mitglieder des Aufsichtsrats¹

Jürgen Fitschen (Aufsichtsratsvorsitzender bis 17. Februar 2021)

Senior Advisor, Deutsche Bank AG, Frankfurt am Main

- a) Vonovia SE, Bochum
Syntellix AG, Hannover
- b) Kommanditgesellschaft CURA Vermögensverwaltung GmbH & Co. KG, Hamburg

Thomas Dannenfeldt (Aufsichtsratsvorsitzender seit 17. Februar 2021)

Selbstständiger Unternehmer, St. Augustin

- a) Keine
- b) Nokia Oyj, Espoo, Finnland

Sylvia Woelke (stellvertretende Vorsitzende)

Vorsitzende des Betriebsrats, Media-Saturn-Holding GmbH, Ingolstadt

Manager Corporate Risk Management & Internal Controls, Media-Saturn-Holding GmbH, Ingolstadt

- a) Keine
- b) Keine

Katrin Adt (seit 1. Oktober 2021)

Vice President Mercedes-Benz Retail Cars & Vans Europe, Mercedes-Benz AG, Stuttgart

- a) Keine
- b) Keine

Wolfgang Baur

Abteilungsleiter Logistik, Saturn Techno-Electro-Handelsgesellschaft mbH, Köln

Vorsitzender des Betriebsrats, Saturn Techno-Electro-Handelsgesellschaft mbH, Köln

- a) Keine
- b) Keine

¹ Stand: 8. Dezember 2021

a) Mitgliedschaften in anderen zu bildenden Aufsichtsräten i. S. d. § 125 Abs. 1 Satz 5, 1. Alt. AktG

b) Mitgliedschaften in vergleichbaren deutschen und internationalen Kontrollgremien von Wirtschaftsunternehmen i. S. d. § 125 Abs. 1 Satz 5, 2. Alt. AktG

Kirsten Joachim Breuer

Geschäftsführer, IG Metall Geschäftsstelle Erfurt, Erfurt

- a) Keine
- b) Keine

Karin Dohm

Mitglied des Vorstands, HORNBACH Baumarkt AG, Bornheim und HORNBACH Management AG, Annweiler (seit 1. Januar 2021)

- a) Deutsche EuroShop AG, Hamburg
HORNBACH Immobilien AG, Bornheim – stellvertretende Vorsitzende (seit 17. September 2021) und Mitglied (seit 1. April 2021)
- b) Keine

Dr. Bernhard Düttmann (bis 16. Oktober 2020 ruhend, mit Wirkung ab dem 17. Oktober 2020 endgültig beendet)

Selbstständiger Unternehmensberater, Meerbusch

- a) Alstria Office Reit AG, Hamburg (bis 12. Mai 2021)
- b) Media-Saturn-Holding GmbH, Ingolstadt – Mitglied des Beirats und Vorsitzender des Beirats

Daniela Eckardt

Angestellte Kasse, Saturn Electro-Handelsgesellschaft mbH Berlin I, Berlin

Stellvertretende Vorsitzende des Betriebsrats, Saturn Electro-Handelsgesellschaft mbH Berlin I, Berlin

- a) Keine
- b) Keine

Sabine Eckhardt (seit 27. Oktober 2020)

Chief Executive Officer Central Europe der Jones Lang Lasalle SE, Frankfurt am Main

Mitglied des Advisory Board Digital Business, Heinrich Bauer Verlag KG, Hamburg

- a) Keine
- b) Media4Planet GmbH, Hamburg – Vorsitzende des Beirats

Thomas Fernkorn (seit 8. Oktober 2021)

Vice President Corporate Controlling, Media-Saturn-Holding GmbH, Ingolstadt

- a) Keine
- b) Keine

Dr. Florian Funck

Mitglied des Vorstands der Franz Haniel & Cie. GmbH, Duisburg

- a) TAKKT AG, Stuttgart
Vonovia SE, Bochum
- b) Keine

Ludwig Glosser

Lead Problem Manager und Sourcing Manager, MMS Technology GmbH, Ingolstadt

Vorsitzender des Betriebsrats, MMS Technology GmbH, Ingolstadt

- a) Keine
- b) Keine

Julia Goldin

Executive Vice President & Chief Marketing Officer, Lego Group, London, Großbritannien

- a) Keine
- b) Keine

Jo Harlow (bis 30. September 2021)

Selbstständige Unternehmerin, Esher, Großbritannien

Director bei Chapter Zero Limited, Ramsgate, Großbritannien (seit 1. September 2021)

- a) Keine
- b) Intercontinental Hotels Group plc, Denham, Großbritannien
Halma plc, Amersham, Großbritannien
J Sainsbury's plc, London, Großbritannien

Rainer Kuschewski (bis 30. September 2021)

Selbstständiger Unternehmer, Ofterdingen

- a) Keine
- b) Keine

Stefanie Nutzenberger

Mitglied im Bundesvorstand der Gewerkschaft ver.di, Berlin

- a) Keine
- b) Keine

Claudia Plath

Managing Director und Chief Financial Officer ECE Group GmbH & Co. KG, Hamburg

- a) Deutsche EuroShop AG, Hamburg
- b) MEC METRO-ECE Centermanagement GmbH & Co. KG, Düsseldorf

Jens Ploog

Senior-Referent Organisation, Prozesse und Projekte, Media-Saturn Deutschland GmbH, Ingolstadt

Vorsitzender des Betriebsrats, Media-Saturn Deutschland GmbH, Ingolstadt

- a) Keine
- b) Keine

Birgit Popp (bis 20. Juli 2021)

Bereichsleiterin HR People Development & Learning Deutschland, Media-Saturn-Holding GmbH, Ingolstadt

- a) Keine
- b) Keine

Dr. Lasse Pütz (seit 1. Oktober 2021)

Rechtsanwalt bei LLR Legerlotz Laschet und Partner Rechtsanwälte Partnerschaft mbB, Köln

- a) Stadtwerke Düsseldorf AG, Düsseldorf
- b) neue bahnhst adt opladen GmbH, Leverkusen

Dr. Fredy Raas

Vorstand der Prof. Otto Beisheim-Stiftungen München und Baar (Schweiz)

Geschäftsführer der Beisheim Holding GmbH, Baar, Schweiz

- a) METRO AG, Düsseldorf
- b) Arisco Holding AG, Baar, Schweiz (bis 21. Juni 2021)
HUWA Finanz und Beteiligungs AG, Au, Schweiz

Jürgen Schulz

Abteilungsleiter Service Saturn Electro Handelsgesellschaft mbH, Bielefeld

Vorsitzender des Betriebsrats, Saturn Electro Handelsgesellschaft mbH, Bielefeld

- a) Keine
- b) Keine

Regine Stachelhaus

Selbstständige Unternehmerin, Herrenberg

- a) Covestro AG, Leverkusen
Covestro Deutschland AG, Leverkusen
SPIE Deutschland und Zentraleuropa GmbH, Ratingen
LEONI AG, Nürnberg
- b) SPIE SA, Cergy-Pontoise, Frankreich

Christoph Vilanek

Vorstandsvorsitzender der freenet AG, Büdelsdorf

- a) Ströer Management SE und Ströer SE & Co. KGaA, Köln
EXARING AG, München
VNR Verlag für die Deutsche Wirtschaft AG, Bonn
- b) Sunrise Communications AG, Zürich, Schweiz (bis 11. November 2020)

Ausschüsse des Aufsichtsrats und deren Besetzung

Aufsichtsratspräsidium

Jürgen Fitschen (Vorsitzender bis 17. Februar 2021)
Thomas Dannenfeldt (Vorsitzender seit 17. Februar 2021)
Sylvia Woelke
Regine Stachelhaus
Jens Ploog

Prüfungsausschuss

Karin Dohm (Vorsitzende)
Sylvia Woelke (stellvertretende Vorsitzende)
Dr. Bernhard Düttmann (bis 16. Oktober 2020 ruhend, mit Wirkung ab dem 17. Oktober 2020 endgültig beendet)
Claudia Plath
Dr. Florian Funck
Ludwig Glosser
Rainer Kuschewski (bis 30. September 2021)
Jürgen Schulz (seit 1. Oktober 2021)

Nominierungsausschuss

Jürgen Fitschen (Vorsitzender bis 17. Februar 2021)
Thomas Dannenfeldt (Vorsitzender seit 17. Februar 2021)
Dr. Bernhard Düttmann (bis 16. Oktober 2020 ruhend, mit Wirkung ab dem 17. Oktober 2020 endgültig beendet)
Claudia Plath
Regine Stachelhaus

Vermittlungsausschuss gem. § 27 Abs. 3 MitbestG

Jürgen Fitschen (Vorsitzender bis 17. Februar 2021)
Thomas Dannenfeldt (Vorsitzender seit 17. Februar 2021)
Sylvia Woelke
Dr. Bernhard Düttmann (bis 16. Oktober 2020 ruhend, mit Wirkung ab dem 17. Oktober 2020 endgültig beendet)
Ludwig Glosser
Claudia Plath

Mitglieder des Vorstands²

Dr. Bernhard Düttmann (Vorstandsvorsitzender und Arbeitsdirektor bis 31. Juli 2021)

- a) Alstria Office Reit AG, Hamburg (bis 12. Mai 2021)
- b) Media-Saturn-Holding GmbH, Ingolstadt – Mitglied des Beirats und Vorsitzender des Beirats

Dr. Karsten Wildberger (Vorstandsvorsitzender und Arbeitsdirektor seit 1. August 2021)

- a) Forschungszentrum Jülich GmbH, Jülich
- b) Keine

Karin Sonnenmoser (Finanzvorstand bis 30. April 2021)

- a) Keine
- b) Media-Saturn-Holding GmbH, Ingolstadt – Mitglied des Beirats (bis 14. Mai 2021)
Swiss Steel Holding AG, Luzern, Schweiz

Florian Wieser (Finanzvorstand seit 1. Mai 2021)

- a) Keine
- b) Keine

² Stand: 8. Dezember 2021

a) Mitgliedschaften in anderen zu bildenden Aufsichtsräten i. S. d. § 125 Abs. 1 Satz 5, 1. Alt. AktG

b) Mitgliedschaften in vergleichbaren deutschen und internationalen Kontrollgremien von Wirtschaftsunternehmen i. S. d. § 125 Abs. 1 Satz 5, 2. Alt. AktG

38. Anteilsbesitz der CECONOMY AG zum 30. September 2021 gemäß § 285 HGB

Konsolidierte Tochterunternehmen

Gesellschaftsname	Sitz	Land	Währung	%-Anteil am Kapital	Eigenkapital	Ergebnis des letzten Geschäftsjahres
Accelerate Commerce GmbH	München	Deutschland	EUR	100,00	115.540,54	-33.133,74
CECONOMY Data GmbH	Düsseldorf	Deutschland	EUR	100,00	1.380.000,00	0,00
CECONOMY Digital GmbH	Düsseldorf	Deutschland	EUR	100,00	6.027.000,00	0,00
CECONOMY Dreizehnte Gesellschaft für Vermögensverwaltung mbH	Ingolstadt	Deutschland	EUR	100,00	-101.734.991,96	0,00
CECONOMY Invest GmbH	Düsseldorf	Deutschland	EUR	100,00	1.030.000,00	0,00
CECONOMY Pensionsicherungs GmbH	Düsseldorf	Deutschland	EUR	100,00	25.000,00	0,00
CECONOMY Retail GmbH	Düsseldorf	Deutschland	EUR	100,00	1.913.142.196,22	0,00
CECONOMY Retail International GmbH	Düsseldorf	Deutschland	EUR	100,00	249.734.135,83	0,00
Electronic Online Services Invest GmbH	München	Deutschland	EUR	100,00	831.648,44	-18.459,62
Electronic Repair Logistics B.V.	Goes	Niederlande	EUR	51,00	6.454.037,43	5.710.067,44
Hansa Foto-Handelsgesellschaft mit beschränkter Haftung	Köln	Deutschland	EUR	100,00	30.677,51	0,00 ²
Imtron Asia Hong Kong Limited	Hongkong	Hongkong	HKD	100,00	8.569.644,00	1.964.464,00
Imtron GmbH	Ingolstadt	Deutschland	EUR	100,00	7.489.426,24	10.629.140,00
Media Markt 14 - Produtos Electronicos Lda	Alfragide (Carnaxide)	Portugal	EUR	100,00	102.319,77	699,41
MEDIA MARKT 3 DE MAYO SANTA CRUZ DE TENERIFE S.A.	Teneriffa	Spanien	EUR	99,90	1.409.881,34	1.289.881,34
MEDIA MARKT A CORUÑA VIDEO-TV- HIFI-ELEKTRO-COMPUTER-FOTO, S.A.	A Coruña	Spanien	EUR	99,90	277.262,39	157.262,39
MEDIA MARKT ALACANT VIDEO-TV- HIFI-ELEKTRO-COMPUTER-FOTO, S.A.	Alicante	Spanien	EUR	99,90	715.102,23	595.102,23
MEDIA MARKT ALBACETE VIDEO-TV- HIFI-ELEKTRO-COMPUTER-FOTO S.A.	Albacete	Spanien	EUR	100,00	-1.229.250,53	-203.621,54
MEDIA MARKT ALCALA DE GUADAIRA VIDEO-TV-HIFI-ELEKTRO-COMPUTER- FOTO S.A.	Alcalá de Guadaira	Spanien	EUR	99,90	465.474,91	345.474,91
MEDIA MARKT ALCALÁ DE HENARES VIDEO-TV-HIFI-ELEKTRO-COMPUTER- FOTO, S.A.	Alcalá de Henares	Spanien	EUR	99,90	232.249,60	112.249,60
MEDIA MARKT ALCORCON VIDEO-TV- HIFI-ELEKTRO-COMPUTER-FOTO, S.A.	Alcorcon	Spanien	EUR	99,90	913.005,11	793.005,11
Media Markt Alexandrium B.V.	Rotterdam	Niederlande	EUR	95,24	8.348,89	-91.651,11
MEDIA MARKT ALFAFAR VIDEO-TV-HIFI- ELEKTRO-COMPUTER-FOTO, S.A.	Alfafar	Spanien	EUR	99,90	628.453,90	508.453,90
MEDIA MARKT ALFRAGIDE - PRODUTOS INFORMÁTICOS E ELECTRÓNICOS, LDA	Lissabon	Portugal	EUR	100,00	1.628.310,22	418.959,19
Media Markt Alkmaar B.V.	Alkmaar	Niederlande	EUR	97,62	74.749,55	-25.250,45
Media Markt Almere B.V.	Almere	Niederlande	EUR	100,00	35.868,98	132.011,23
MEDIA MARKT ALMERÍA, S.A.U.	Almeria	Spanien	EUR	100,00	202.618,06	82.618,06
Media Markt Alphen aan den Rijn B.V.	Alphen aan den Rijn	Niederlande	EUR	100,00	-728.703,15	-381.653,73
Media Markt Amersfoort B.V.	Amersfoort	Niederlande	EUR	95,24	-1.149.090,82	55.460,84
Media Markt Amsterdam Centrum B.V.	Amsterdam	Niederlande	EUR	100,00	-16.299.338,99	-2.404.227,55
Media Markt Amsterdam Noord B.V.	Amsterdam	Niederlande	EUR	100,00	-8.831.901,56	-280.584,59
Media Markt Amsterdam West B.V.	Amsterdam	Niederlande	EUR	100,00	-6.475.039,92	-452.924,93
Media Markt Apeldoorn B.V.	Apeldoorn	Niederlande	EUR	100,00	105.096,10	5.096,10
Media Markt Arena B.V.	Amsterdam	Niederlande	EUR	97,62	590.396,32	490.396,32
Media Markt Arnhem B.V.	Arnhem	Niederlande	EUR	100,00	-1.905.065,36	-1.119.719,59
Media Markt Assen B.V.	Assen	Niederlande	EUR	100,00	-2.726.656,12	-380.180,62
MEDIA MARKT AVEIRO - PRODUTOS INFORMÁTICOS E ELECTRÓNICOS, LDA	Lissabon	Portugal	EUR	100,00	-8.872.865,89	202.977,40

Konsolidierte Tochterunternehmen

Gesellschaftsname	Sitz	Land	Währung	%-Anteil am Kapital	Eigenkapital	Ergebnis des letzten Geschäftsjahres
MEDIA MARKT BADAJOZ S.A.	Badajoz	Spanien	EUR	99,90	-133.002,06	-253.002,06
MEDIA MARKT BARAKALDO VIDEO-TV-HIFI-ELEKTRO-COMPUTER-FOTO, S.A.	San Vicente de Barakaldo	Spanien	EUR	99,90	639.925,15	519.925,15
MEDIA MARKT BARCELONA VIDEO-TV-HIFI-ELEKTRO-COMPUTER-FOTO, S.A.	Barcelona	Spanien	EUR	100,00	568.295,92	448.295,92
MEDIA MARKT Basilix NV	Sint-Agatha-Berchem	Belgien	EUR	100,00	-8.877.469,42	-1.121.119,40
MEDIA MARKT BENFICA - PRODUTOS INFORMÁTICOS E ELECTRÓNICOS, LDA	Lissabon	Portugal	EUR	100,00	-26.238.051,86	-491.449,45
Media Markt Bergen op Zoom B.V.	Bergen op Zoom	Niederlande	EUR	100,00	-5.289.436,08	-721.623,66
MEDIA MARKT BILBAO - ZUBIARTE, S.A.	Bilbao	Spanien	EUR	100,00	-1.112.757,71	-624.902,37
MEDIA MARKT Bilbondo Video-TV-Hifi-Elektro-Computer-Foto, SA	Bizkaia	Spanien	EUR	100,00	-54.478,92	-174.479,21
Media Markt Borås TV-Hifi-Elektro AB	Stockholm	Schweden	SEK	100,00	-139.504.839,91	-15.008.423,63
MEDIA MARKT BRAGA - PRODUTOS INFORMÁTICOS E ELECTRÓNICOS, LDA	Lissabon	Portugal	EUR	100,00	-6.268.782,69	584.686,11
MEDIA MARKT Braine-l'Alleud SA	Braine-l'Alleud	Belgien	EUR	90,00	110.000,00	227.623,06
Media Markt Breda B.V.	Breda	Niederlande	EUR	97,62	1.591.862,53	1.491.862,53
Media Markt Brugge NV	Brügge	Belgien	EUR	100,00	-5.522.923,33	-176.473,25
Media Markt Brussel Docks NV	Brüssel	Belgien	EUR	100,00	-22.583.085,78	-1.232.004,43
MEDIA MARKT Bruxelles Rue Neuve - MEDIA MARKT Brussel Nieuwstraat SA	Brüssel	Belgien	EUR	90,00	10.453,95	-99.546,05
Media Markt Business Solutions S.L.	El Prat de Llobregat	Spanien	EUR	100,00	0,00	0,00
MEDIA MARKT CARTAGENA VIDEO-TV-HIFI-ELEKTRO-COMPUTER-FOTO, S.A.	Cartagena	Spanien	EUR	99,90	-2.538.012,34	168.747,02
MEDIA MARKT CASTELLÒ DE LA Plana VIDEO-TV-HIFI-ELEKTRO-COMPUTER-FOTO, S.A.	Castellòn de la Plana	Spanien	EUR	100,00	374.562,52	254.562,52
Media Markt CCCVI TV-HIFI-Elektro GmbH Ingolstadt	Ingolstadt	Deutschland	EUR	100,00	99.235,52	-227,62 ¹²
Media Markt CCCXIX TV-HIFI-Elektro GmbH Ingolstadt	Ingolstadt	Deutschland	EUR	100,00	98.841,29	-227,04 ¹²
Media Markt CCLXXV TV-HIFI-Elektro GmbH Ingolstadt	Ingolstadt	Deutschland	EUR	100,00	98.109,60	-225,71 ¹²
Media Markt CCXCVI TV-HIFI-Elektro GmbH Ingolstadt	Ingolstadt	Deutschland	EUR	100,00	99.533,36	-228,11 ¹²
MEDIA MARKT CCXLIII TV-HIFI-Elektro GmbH Ingolstadt	Ingolstadt	Deutschland	EUR	100,00	75.404,46	-374,42 ¹²
MEDIA MARKT Century Center NV	Antwerpen	Belgien	EUR	90,00	-14.674.387,86	-1.481.070,66
MEDIA MARKT COLLADO VILLALBA, S.A.	Collado Villalba	Spanien	EUR	100,00	-279.290,56	-399.290,56
MEDIA MARKT CORDOBA VIDEO-TV-HIFI-ELEKTRO-COMPUTER-FOTO, S.A.	Cordoba	Spanien	EUR	99,90	52.001,64	-67.998,36
MEDIA MARKT CORDOVILLA-PAMPLONA VIDEO-TV-HIFI-ELEKTRO-COMPUTER-FOTO S.A.	Pamplona	Spanien	EUR	99,90	694.299,83	574.299,83
Media Markt Cruquius B.V.	Cruquius	Niederlande	EUR	95,24	696.205,54	596.205,54
Media Markt Den Bosch B.V.	Den Bosch	Niederlande	EUR	100,00	-2.749.272,64	737.189,58
Media Markt Den Haag B.V.	Den Haag	Niederlande	EUR	100,00	36.747,80	-63.252,20
MEDIA MARKT Deurne NV	Antwerpen	Belgien	EUR	100,00	-17.695.689,57	-473.167,02
Media Markt Deventer B.V.	Deventer	Niederlande	EUR	100,00	-6.024.434,61	-1.109.226,48
MEDIA MARKT DIAGONAL MAR-BARCELONA VIDEO-TV-HIFI-ELEKTRO-COMPUTER-FOTO S.A.	Barcelona	Spanien	EUR	99,90	23.035,98	-96.964,02
Media Markt Distributor, SAU	Barcelona	Spanien	EUR	100,00	99.921,35	0,00
Media Markt Doetinchem B.V.	Doetinchem	Niederlande	EUR	100,00	-1.868.252,13	-254.887,91
MEDIA MARKT DONOSTI VIDEO-TV-HIFI-ELEKTRO-COMPUTER-FOTO, S.A.	Donosti	Spanien	EUR	99,90	548.414,47	428.414,47
Media Markt Dordrecht B.V.	Dordrecht	Niederlande	EUR	100,00	-4.547.484,71	-316.534,07
Media Markt Drachten B.V.	Drachten	Niederlande	EUR	100,00	-1.396.441,82	-145.646,62

Konsolidierte Tochterunternehmen

Gesellschaftsname	Sitz	Land	Wahrung	%-Anteil am Kapital	Eigenkapital	Ergebnis des letzten Geschaftsjahres
Media Markt Duiven B.V.	Duiven	Niederlande	EUR	95,24	-13.486.265,08	-488.646,13
Media Markt E298, S.A.U	El Prat de Llobregat	Spanien	EUR	100,00	-423.823,11	120.983,55
Media Markt E301, S.A.U	El Prat de Llobregat	Spanien	EUR	100,00	93.770,92	-69,68
Media Markt E303, S.A.U	Barcelona	Spanien	EUR	100,00	97.546,65	-2.287,67
Media Markt E304, S.A.U	Barcelona	Spanien	EUR	100,00	67.774,21	-28.867,46
MEDIA MARKT E305, SAU	El Prat de Llobregat	Spanien	EUR	100,00	0,00	0,00
MEDIA MARKT E306, SAU	El Prat de Llobregat	Spanien	EUR	100,00	0,00	0,00
MEDIA MARKT E307, SAU	El Prat de Llobregat	Spanien	EUR	100,00	0,00	0,00
Media Markt Ede B.V.	Ede	Niederlande	EUR	100,00	77.857,13	-22.142,87
Media Markt Eindhoven Centrum B.V.	Eindhoven	Niederlande	EUR	100,00	-970.431,94	-805.252,83
Media Markt Eindhoven Ekkersrijt B.V.	Son en Breugel	Niederlande	EUR	97,62	1.192.896,38	1.092.896,38
MEDIA MARKT EL PRAT VIDEO-TV-HIFI-ELEKTRO-COMPUTER-FOTO S.A.	El Prat de Llobregat	Spanien	EUR	100,00	-138.612,09	-258.612,09
MEDIA MARKT ELCHE VIDEO-TV-HIFI-ELEKTRO-COMPUTER-FOTO S.A.	Elche	Spanien	EUR	100,00	198.078,27	78.078,27
MEDIA MARKT EMERGING FORMATS, S.L., Unipersonal	El Prat de Llobregat	Spanien	EUR	100,00	332.689,55	0,00
Media Markt Emmen B.V.	Emmen	Niederlande	EUR	100,00	-5.691.876,45	-284.527,19
Media Markt Enschede B.V.	Enschede	Niederlande	EUR	100,00	-6.287.235,32	-546.681,59
Media Markt Eskilstuna TV-Hifi-Elektro AB	Stockholm	Schweden	SEK	100,00	-44.731.112,51	-3.391.941,62
Media Markt Esplugues, S.A.	El Prat de Llobregat	Spanien	EUR	99,90	-681.769,72	-711.527,42
MEDIA MARKT FERROL, SA	Ferrol	Spanien	EUR	100,00	275.483,14	155.482,70
MEDIA MARKT FINESTRAT S.A.U.	Finestrat	Spanien	EUR	99,90	576.080,58	456.080,58
MEDIA MARKT GAIA - PRODUTOS INFORMATICOS E ELECTRONICOS, LDA	Lissabon	Portugal	EUR	100,00	-10.585.604,27	208.275,33
MEDIA MARKT GANDIA S.A.	Gandia	Spanien	EUR	100,00	201.341,78	81.342,23
MEDIA MARKT GAVA VIDEO-TV-HIFI-ELEKTRO-COMPUTER-FOTO S.A.	Gava	Spanien	EUR	100,00	-101.586,92	-221.586,92
Media Markt Gavle TV-Hifi-Elektro AB	Stockholm	Schweden	SEK	100,00	-117.316.051,16	-7.449.835,55
MEDIA MARKT GETAFE VIDEO-TV-HIFI-ELEKTRO-COMPUTER-FOTO, S.A.	Getafe	Spanien	EUR	99,90	417.785,01	297.785,01
MEDIA MARKT GIRONA VIDEO-TV-HIFI-ELEKTRO-COMPUTER-FOTO, S.A.	Girona	Spanien	EUR	99,90	1.006.417,71	886.417,71
Media Markt GmbH TV-Hifi-Elektro	Munchen	Deutschland	EUR	100,00	153.387,56	0,00 ²
MEDIA MARKT Gosselies/Charleroi SA	Gosselies	Belgien	EUR	90,00	110.000,00	197.297,41
Media Markt Goteborg-Backebol TV-Hifi-Elektro AB	Stockholm	Schweden	SEK	100,00	-176.877.472,71	-15.018.187,40
Media Markt Goteborg-Hogsbo TV-Hifi-Elektro AB	Stockholm	Schweden	SEK	100,00	-229.954.138,92	-10.619.951,59
Media Markt Goteborg-Torpavallen TV-Hifi-Elektro AB	Stockholm	Schweden	SEK	100,00	-95.326.526,85	-5.991.175,59
MEDIA MARKT GRANADA - NEVADA, S.A.	Armillas	Spanien	EUR	99,90	462.784,39	342.784,39
MEDIA MARKT GRANADA VIDEO-TV-HIFI-ELEKTRO-COMPUTER-FOTO, S.A.	Pulianas (Granada)	Spanien	EUR	100,00	426.613,96	306.613,96
Media Markt Groningen Centrum B.V.	Groningen	Niederlande	EUR	100,00	-3.381.405,04	-57.179,44
Media Markt Groningen Sontplein B.V.	Groningen	Niederlande	EUR	100,00	482.555,86	382.555,86
Media Markt Heerhugowaard B.V.	Heerhugowaard	Niederlande	EUR	95,24	-1.940.245,17	-228.056,83
Media Markt Heerlen B.V.	Heerlen	Niederlande	EUR	100,00	-314.486,54	-174.735,62
Media Markt Helsingborg TV-Hifi-Elektro AB	Stockholm	Schweden	SEK	100,00	-121.892.714,69	-13.289.580,17
Media Markt Hengelo B.V.	Hengelo Ov	Niederlande	EUR	95,24	726.441,89	626.441,89
MEDIA MARKT Herstal SA	Luttich	Belgien	EUR	90,00	-33.200,13	-143.200,13
Media Markt Hoofddorp B.V.	Hoofddorp	Niederlande	EUR	100,00	-8.995.439,60	-337.623,05
Media Markt Hoorn B.V.	Hoorn	Niederlande	EUR	95,24	358.903,74	258.903,74

Konsolidierte Tochterunternehmen

Gesellschaftsname	Sitz	Land	Währung	%-Anteil am Kapital	Eigenkapital	Ergebnis des letzten Geschäftsjahres
MEDIA MARKT HUELVA VIDEO-TV-HIFI-ELEKTRO-COMPUTER-FOTO, SA	Huelva	Spanien	EUR	99,90	347.468,37	227.468,37
MEDIA MARKT ISLAZUL MADRID S.A.	Madrid	Spanien	EUR	100,00	-9.703.217,62	-246.175,10
MEDIA MARKT Jemappes/Mons SA	Jemappes	Belgien	EUR	90,00	110.000,00	460.967,02
MEDIA MARKT JEREZ DE LA FRONTERA VIDEO-TV-HIFI-ELEKTRO-COMPUTER-FOTO S.A.	Jerez de la Frontera	Spanien	EUR	99,90	-488.597,68	-207.168,88
Media Markt Jönköping TV-Hifi- Elektro AB	Stockholm	Schweden	SEK	100,00	-154.179.546,65	-10.980.377,24
Media Markt Kalmar TV-Hifi-Elektro AB	Kalmar	Schweden	SEK	100,00	-141.761.296,73	-9.194.586,15
Media Markt Kortrijk NV	Kortrijk	Belgien	EUR	100,00	-4.050.039,18	-488.712,04
Media Markt Kristianstad TV-Hifi-Elektro AB	Stockholm	Schweden	SEK	100,00	-81.677.347,27	-5.624.423,36
MEDIA MARKT L´ HOSPITALET VIDEO-TV-HIFI-ELEKTRO-COMPUTER-FOTO S.A.	L'Hospitalet de Llobregat	Spanien	EUR	99,90	-553.363,48	-673.363,48
MEDIA MARKT LAS ARENAS S.A.	Las Palmas de Gran Canaria	Spanien	EUR	99,90	639.275,39	519.274,90
MEDIA MARKT LAS PALMAS DE GRAN CANARIA VIDEO-TV-HIFI-ELEKTRO-COMPUTER-FOTO, S.A.	Las Palmas de Gran Canaria	Spanien	EUR	99,90	1.244.826,11	1.124.825,61
Media Markt Leeuwarden B.V.	Leeuwarden	Niederlande	EUR	95,24	-30.450,90	-130.450,90
MEDIA MARKT LEGANES VIDEO-TV-HIFI-ELEKTRO-COMPUTER-FOTO, SA	Leganes	Spanien	EUR	99,90	-118.299,13	-238.299,13
Media Markt Leidschendam B.V.	Leidschendam	Niederlande	EUR	100,00	-747.113,68	-612.165,48
MEDIA MARKT LEIRIA - PRODUTOS INFORMÁTICOS E ELECTRÓNICOS, LDA	Lissabon	Portugal	EUR	100,00	-6.216.701,26	-37.730,64
MEDIA MARKT LEÓN VIDEO-TV-HIFI-ELEKTRO-COMPUTER-FOTO, S.A.	León	Spanien	EUR	99,90	267.852,17	147.852,17
Media Markt Liège Médiacité SA	Lüttich	Belgien	EUR	100,00	-13.704.880,43	-1.310.526,73
MEDIA MARKT Liège Place Saint-Lambert SA	Lüttich	Belgien	EUR	100,00	-9.538.129,99	-809.725,91
Media Markt Linköping TV-Hifi-Elektro AB	Stockholm	Schweden	SEK	100,00	-106.417.437,82	-5.267.377,59
MEDIA MARKT LLEIDA, SA	Lleida	Spanien	EUR	100,00	827.508,69	707.508,69
MEDIA MARKT LOGRONO VIDEO-TV-HIFI-ELEKTRO-COMPUTER-FOTO, S.A.	Logrono	Spanien	EUR	99,90	331.669,16	211.669,16
MEDIA MARKT LORCA S.A.	Lorca, Murcia	Spanien	EUR	100,00	-1.166.361,09	-129.135,50
MEDIA MARKT LOS BARRIOS VIDEO-TV-HIFI-ELEKTRO-COMPUTER-FOTO, S.A.	Barrios, Cadiz	Spanien	EUR	100,00	236.407,30	116.407,30
MEDIA MARKT LUGO VIDEO-TV-HIFI-ELEKTRO-COMPUTER-FOTO,SA	Lugo	Spanien	EUR	100,00	270.549,20	150.549,67
Media Markt Luleå TV-Hifi-Elektro AB	Stockholm	Schweden	SEK	100,00	-112.559.935,59	-11.650.431,23
Media Markt Lund TV-Hifi-Elektro AB	Stockholm	Schweden	SEK	100,00	-132.938.157,43	-7.748.084,65
Media Markt Maastricht B.V.	Maastricht	Niederlande	EUR	98,82	371.092,25	271.092,25
MEDIA MARKT Machelen NV	Machelen	Belgien	EUR	100,00	-7.195.252,92	-340.546,51
MEDIA MARKT MADRID - PLAZA DEL CARMEN S.A.U.	El Prat de Llobregat	Spanien	EUR	100,00	-1.006.836,41	-586.800,39
MEDIA MARKT MADRID - VALLECAS S.A.	Madrid	Spanien	EUR	99,90	-181.003,84	-293.600,08
MEDIA MARKT MADRID BENLLIURE SA	Madrid	Spanien	EUR	100,00	-148.126,17	-268.126,17
MEDIA MARKT MADRID CASTELLANA SA	Madrid	Spanien	EUR	99,90	-540.528,98	-660.528,98
MEDIA MARKT MADRID PLENILUNIO VIDEO-TV-HIFI-ELEKTRO-COMPUTER-FOTO S.A.	Madrid	Spanien	EUR	100,00	-221.519,61	-217.441,37
MEDIA MARKT MADRID-VILLVERDE VIDEO-TV-HIFI-ELEKTRO-COMPUTER-FOTO, S.A.	Madrid-Villaverde	Spanien	EUR	99,90	-282.371,58	-402.371,58
MEDIA MARKT Majadahonda Video-TV-Hifi-Elektro-Computer-Foto, S.A.	Majadahonda	Spanien	EUR	100,00	571.938,25	451.938,25

Konsolidierte Tochterunternehmen

Gesellschaftsname	Sitz	Land	Währung	%-Anteil am Kapital	Eigenkapital	Ergebnis des letzten Geschäftsjahres
MEDIA MARKT MÁLAGA - PLAZA MAYOR S.A.	Malaga	Spanien	EUR	99,90	317.107,66	197.107,66
MEDIA MARKT MALAGA-CENTRO VIDEO-TV-HIFI-ELEKTRO-COMPUTER-FOTO, SA	Malaga	Spanien	EUR	99,90	-261.350,24	-381.350,24
Media Markt Malmö-Bernstorp TV-Hifi-Elektro AB	Stockholm	Schweden	SEK	100,00	-144.548.800,85	-2.169.238,98
Media Markt Malmö-Svärgertorp TV-Hifi-Elektro AB	Stockholm	Schweden	SEK	100,00	-135.629.889,05	-12.415.011,60
MEDIA MARKT MASSALFASSAR S.A.	Valencia	Spanien	EUR	99,90	-2.417.015,84	-82.212,78
MEDIA MARKT MATARO VIDEO-TV-HIFI-ELEKTRO-COMPUTER-FOTO, S.A.	Mataro	Spanien	EUR	100,00	840.430,87	720.430,87
MEDIA MARKT MATOSINHOS PRODUTOS INFORMÁTICOS E ELECTRÓNICOS, LDA	Carnaxide	Portugal	EUR	100,00	-3.686.042,94	-320.128,61
Media Markt Mayorista, S.A.U.	El Prat de Llobregat	Spanien	EUR	100,00	0,00	0,00
Media Markt Middelburg B.V.	Middelburg	Niederlande	EUR	95,24	46.325,53	-53.674,47
MEDIA MARKT MURCIA NUEVA CONDOMINA VIDEO-TV-HIFI-ELEKTRO-COMPUTER-FOTO S.A.	Murcia	Spanien	EUR	99,90	326.789,40	206.789,40
MEDIA MARKT MURCIA VIDEO-TV-HIFI-ELEKTRO-COMPUTER-FOTO S.A.	Murcia	Spanien	EUR	99,90	-2.256.994,01	-110.850,23
MEDIA MARKT NASCENTE - PRODUTOS INFORMÁTICOS E ELECTRÓNICOS, LDA	Lissabon	Portugal	EUR	90,00	-8.044.371,40	-182.143,40
Media Markt Nieuwegein B.V.	Nieuwegein	Niederlande	EUR	100,00	-6.059.919,68	-578.107,89
Media Markt Norrköping TV-Hifi-Elektro AB	Stockholm	Schweden	SEK	100,00	-99.774.730,56	-5.987.081,71
Media Markt Online Lda	Alfragide (Carnaxide)	Portugal	EUR	100,00	102.756,94	-63.280,60
MEDIA MARKT ONLINE SAU	El Prat de Llobregat	Spanien	EUR	100,00	-920.202,27	-489.225,12
MEDIA MARKT Oostakker NV	Oostakker	Belgien	EUR	90,00	110.000,00	504.223,76
MEDIA MARKT Oostende NV	Oostende	Belgien	EUR	100,00	-1.144.312,76	0,00
Media Markt Örebro TV-Hifi-Elektro AB	Stockholm	Schweden	SEK	100,00	-136.989.697,32	-6.894.937,41
MEDIA MARKT ORIHUELA SA	Orihuela	Spanien	EUR	99,90	831.539,40	711.539,40
MEDIA MARKT PALMA DE MALLORCA FAN SAU	Palma de Mallorca	Spanien	EUR	100,00	752.036,57	632.036,57
MEDIA MARKT PALMA DE MALLORCA S.A.	Palma de Mallorca	Spanien	EUR	100,00	874.476,12	754.476,12
MEDIA MARKT PLAÇA DE CATALUNYA, S.A.U.	El Prat de Llobregat	Spanien	EUR	100,00	-507.952,25	-627.952,25
MEDIA MARKT PLATFORM SERVICES ESPAÑA, SAU	El Prat de Llobregat	Spanien	EUR	100,00	0,00	0,00
MEDIA MARKT PLAZA - PRODUTOS INFORMÁTICOS E ELECTRÓNICOS, LDA	Lissabon	Portugal	EUR	100,00	-11.456.533,62	-139.782,62
Media Markt Polska Bis sp. z o.o. Warszawa VII spółka komandytowa	Warschau	Polen	PLN	100,00	444.444,44	1.350.831,05 ⁷
Media Markt Polska Bis sp. z o.o. Wrocław V spółka komandytowa	Warschau	Polen	PLN	100,00	-91.378,41	1.132.532,54 ⁷
Media Markt Polska Bis Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością	Warschau	Polen	PLN	100,00	217.966,78	167.966,78 ⁷
Media Markt Polska Bis Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością Bydgoszcz II spółka komandytowa	Warschau	Polen	PLN	100,00	-18.948.548,10	-5.104.103,55 ⁷
Media Markt Polska Bis Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością Gdańsk IV Spółka Komandytowa	Warschau	Polen	PLN	89,10	-749.944,70	-1.194.389,14 ⁷
Media Markt Polska Bis Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością Gdynia II Spółka Komandytowa	Warschau	Polen	PLN	100,00	-106.983,74	-551.428,18 ⁷
Media Markt Polska Bis Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością Katowice III Spółka Komandytowa	Warschau	Polen	PLN	100,00	444.444,42	435.376,05 ⁷

Konsolidierte Tochterunternehmen

Gesellschaftsname	Sitz	Land	Wahrung	%-Anteil am Kapital	Eigenkapital	Ergebnis des letzten Geschaftsjahres
Media Markt Polska Bis spolka z ograniczon odpowiedzialnoci Krakow III spolka komandytowa	Warschau	Polen	PLN	100,00	444.444,45	1.985.049,57 ⁷
Media Markt Polska Bis Spolka z ograniczon odpowiedzialnoci Krakow IV Spolka Komandytowa	Warschau	Polen	PLN	100,00	-2.487.012,64	-350.261,89 ⁷
Media Markt Polska Bis Spolka z ograniczon odpowiedzialnoci Łodź III Spolka Komandytowa	Warschau	Polen	PLN	100,00	-19.545.419,23	-3.375.635,63 ⁷
Media Markt Polska Bis Spolka z ograniczon odpowiedzialnoci Łodź IV Spolka Komandytowa	Warschau	Polen	PLN	100,00	429.566,65	-14.877,79 ⁷
Media Markt Polska Bis spolka z ograniczon odpowiedzialnoci Lubin Spolka Komandytowa	Warschau	Polen	PLN	100,00	-25.545.312,19	-1.294.640,76 ⁷
Media Markt Polska Bis Spolka z ograniczon odpowiedzialnoci Lublin II Spolka Komandytowa	Warschau	Polen	PLN	100,00	-2.599.251,53	-592.678,86 ⁷
Media Markt Polska Bis spolka z ograniczon odpowiedzialnoci Poznań III spolka komandytowa	Warschau	Polen	PLN	100,00	444.444,44	877.284,99 ⁷
Media Markt Polska Bis Spolka z ograniczon odpowiedzialnoci Poznań IV Spolka Komandytowa	Warschau	Polen	PLN	100,00	-10.124.572,75	-3.011.790,93 ⁷
Media Markt Polska Bis Spolka z ograniczon odpowiedzialnoci Szczecin III Spolka Komandytowa	Warschau	Polen	PLN	100,00	-1.151.662,78	-1.596.107,24 ⁷
Media Markt Polska Bis Spolka z ograniczon odpowiedzialnoci Tychy Spolka Komandytowa	Warschau	Polen	PLN	100,00	444.444,44	137.183,43 ⁷
Media Markt Polska Bis spolka z ograniczon odpowiedzialnoci Warszawa IX spolka komandytowa	Warschau	Polen	PLN	100,00	444.444,44	1.442.173,94 ⁷
Media Markt Polska Bis Spolka z ograniczon odpowiedzialnoci Warszawa VI Spolka Komandytowa	Warschau	Polen	PLN	100,00	444.444,44	5.142.721,89 ⁷
Media Markt Polska Bis Spolka z ograniczon odpowiedzialnoci Warszawa VIII Spolka Komandytowa	Warschau	Polen	PLN	100,00	444.444,44	1.385.635,50 ⁷
Media Markt Polska Bis Spolka z ograniczon odpowiedzialnoci Warszawa X Spolka Komandytowa	Warschau	Polen	PLN	100,00	444.444,44	1.014.026,94 ⁷
Media Markt Polska Bis Spolka z ograniczon odpowiedzialnoci Wrocław IV Spolka Komandytowa	Warschau	Polen	PLN	100,00	-12.214.772,25	-1.967.209,32 ⁷
Media Markt Polska Sp. z o.o.	Warschau	Polen	PLN	100,00	208.895,73	158.895,73 ⁷
Media Markt Polska Sp. z o.o. 19 Spolka Komandytowa	Warschau	Polen	PLN	100,00	0,00	0,00 ⁷
Media Markt Polska Sp. z o.o. 22 Spolka Komandytowa	Warschau	Polen	PLN	100,00	0,00	0,00 ⁷
Media Markt Polska Sp. z o.o. 25 Spolka Komandytowa	Warschau	Polen	PLN	100,00	0,00	0,00 ⁷
Media Markt Polska Sp. z o.o. 26 Spolka Komandytowa	Warschau	Polen	PLN	100,00	0,00	0,00 ^{7,13}
Media Markt Polska Sp. z o.o. 27 Spolka Komandytowa	Warschau	Polen	PLN	100,00	0,00	0,00 ⁷
Media Markt Polska Sp. z o.o. Białyostok Spolka Komandytowa	Warschau	Polen	PLN	100,00	444.444,43	1.881.248,74 ⁷
Media Markt Polska Sp. z o.o. Bydgoszcz Spolka Komandytowa	Warschau	Polen	PLN	100,00	444.444,44	117.283,31 ⁷
Media Markt Polska Sp. z o.o. Chorzow Spolka Komandytowa	Warschau	Polen	PLN	100,00	-2.267.440,39	-2.711.884,83 ⁷
Media Markt Polska Sp. z o.o. Elblag Spolka Komandytowa	Warschau	Polen	PLN	100,00	-6.705.575,46	-2.279.671,88 ⁷
Media Markt Polska Sp. z o.o. Gdańsk II Spolka Komandytowa	Warschau	Polen	PLN	100,00	444.444,44	56.229,33 ⁷

Konsolidierte Tochterunternehmen

Gesellschaftsname	Sitz	Land	Währung	%-Anteil am Kapital	Eigenkapital	Ergebnis des letzten Geschäftsjahres
Media Markt Polska Sp. z o.o. Gdynia I Spółka Komandytowa	Warschau	Polen	PLN	100,00	-7.430.089,65	-1.346.802,69 ⁷
Media Markt Polska Sp. z o.o. Gliwice Spółka Komandytowa	Warschau	Polen	PLN	100,00	-12.887.068,43	-1.396.210,31 ⁷
Media Markt Polska Sp. z o.o. Głogów Spółka Komandytowa	Warschau	Polen	PLN	100,00	-39.542.960,14	-3.367.263,01 ⁷
Media Markt Polska Sp. z o.o. Gorzów Wielkopolski Spółka Komandytowa	Warschau	Polen	PLN	100,00	444.444,44	863.792,68 ⁷
Media Markt Polska Sp. z o.o. Kalisz Spółka Komandytowa	Warschau	Polen	PLN	100,00	444.444,44	831.283,17 ⁷
Media Markt Polska Sp. z o.o. Konin Spółka Komandytowa	Warschau	Polen	PLN	100,00	444.444,44	1.195.851,57 ⁷
Media Markt Polska Sp. z o.o. Koszalin Spółka Komandytowa	Warschau	Polen	PLN	100,00	444.444,44	1.257.270,10 ⁷
Media Markt Polska Sp. z o.o. Kraków II Spółka Komandytowa	Warschau	Polen	PLN	100,00	417.366,13	-27.078,31 ⁷
Media Markt Polska Sp. z o.o. Legnica Spółka Komandytowa	Warschau	Polen	PLN	100,00	-11.066.158,49	-1.055.698,83 ⁷
Media Markt Polska Sp. z o.o. Nowy Sącz Spółka Komandytowa	Warschau	Polen	PLN	100,00	269.688,04	-302,07 ⁷
Media Markt Polska Sp. z o.o. Piotrków Trybunalski Spółka Komandytowa	Warschau	Polen	PLN	100,00	-16.062.103,08	-816.301,48 ⁷
Media Markt Polska Sp. z o.o. Płock Spółka Komandytowa	Warschau	Polen	PLN	100,00	-4.809.554,05	-2.232.370,59 ⁷
Media Markt Polska Sp. z o.o. Poznań II Spółka Komandytowa	Warschau	Polen	PLN	100,00	444.444,44	503.713,74 ⁷
Media Markt Polska Sp. z o.o. Przemyśl Spółka Komandytowa	Warschau	Polen	PLN	100,00	-24.327.807,23	-71.672,45 ⁷
Media Markt Polska Sp. z o.o. Radom Spółka Komandytowa	Warschau	Polen	PLN	100,00	-354.778,88	-775.831,24 ⁷
Media Markt Polska Sp. z o.o. Rybnik Spółka Komandytowa	Warschau	Polen	PLN	100,00	-2.190.278,42	-2.338.987,43 ⁷
Media Markt Polska Sp. z o.o. Słupsk Spółka Komandytowa	Warschau	Polen	PLN	100,00	-2.337.829,59	-686.153,08 ⁷
Media Markt Polska Sp. z o.o. Tarnów Spółka Komandytowa	Warschau	Polen	PLN	100,00	444.444,43	967.909,84 ⁷
Media Markt Polska Sp. z o.o. Toruń Spółka Komandytowa	Warschau	Polen	PLN	100,00	444.444,44	1.127.636,45 ⁷
Media Markt Polska Sp. z o.o. Wałbrzych Spółka Komandytowa	Warschau	Polen	PLN	100,00	-15.901.320,57	-1.826.842,70 ⁷
Media Markt Polska Sp. z o.o. Zamość Spółka Komandytowa	Warschau	Polen	PLN	100,00	-16.506.723,62	-1.873.908,71 ⁷
Media Markt Polska Sp. z o.o. Zielona Góra Spółka Komandytowa	Warschau	Polen	PLN	100,00	444.444,44	733.896,17 ⁷
Media Markt Polska Sp. z.o.o. Bielsko-Biała Spółka Komandytowa	Warschau	Polen	PLN	100,00	444.444,44	1.015.410,71 ⁷
Media Markt Polska Sp. z.o.o. Czeladź Spółka Komandytowa	Warschau	Polen	PLN	100,00	444.444,44	1.300.562,29 ⁷
Media Markt Polska Sp. z.o.o. Częstochowa Spółka Komandytowa	Warschau	Polen	PLN	100,00	444.444,44	1.991.640,63 ⁷
Media Markt Polska Sp. z.o.o. Gdańsk I Spółka Komandytowa	Warschau	Polen	PLN	100,00	-2.599.168,74	-2.999.168,74 ⁷
Media Markt Polska Sp. z.o.o. Katowice I Spółka Komandytowa	Warschau	Polen	PLN	100,00	-4.137.386,16	-4.581.830,60 ⁷
Media Markt Polska Sp. z.o.o. Kielce Spółka Komandytowa	Warschau	Polen	PLN	100,00	444.444,44	843.554,85 ⁷
Media Markt Polska Sp. z.o.o. Kraków I Spółka Komandytowa	Warschau	Polen	PLN	100,00	444.444,44	665.535,60 ⁷
Media Markt Polska Sp. z.o.o. Łódź I Spółka Komandytowa	Warschau	Polen	PLN	100,00	-270.268,97	-443.584,12 ⁷
Media Markt Polska Sp. z.o.o. Łódź II Spółka Komandytowa	Warschau	Polen	PLN	100,00	-117.176,03	-561.620,47 ⁷

Konsolidierte Tochterunternehmen

Gesellschaftsname	Sitz	Land	Währung	%-Anteil am Kapital	Eigenkapital	Ergebnis des letzten Geschäftsjahres
Media Markt Polska Sp. z.o.o. Lublin Spółka Komandytowa	Warschau	Polen	PLN	100,00	444.444,44	462.476,13 ⁷
Media Markt Polska Sp. z.o.o. Olsztyn Spółka Komandytowa	Warschau	Polen	PLN	100,00	444.444,44	1.083.475,43 ⁷
Media Markt Polska Sp. z.o.o. Opole Spółka Komandytowa	Warschau	Polen	PLN	100,00	444.444,44	356.206,81 ⁷
Media Markt Polska Sp. z.o.o. Poznań I Spółka Komandytowa	Warschau	Polen	PLN	90,00	126.760,56	-273.239,44 ⁷
Media Markt Polska Sp. z.o.o. Rzeszów Spółka Komandytowa	Warschau	Polen	PLN	100,00	444.444,44	2.457.837,11 ⁷
Media Markt Polska Sp. z.o.o. Szczecin Spółka Komandytowa	Warschau	Polen	PLN	100,00	444.444,44	2.074.080,82 ⁷
Media Markt Polska Sp. z.o.o. Warszawa 1 Spółka Komandytowa	Warschau	Polen	PLN	100,00	444.444,44	1.081.016,60 ⁷
Media Markt Polska Sp. z.o.o. Warszawa II Spółka Komandytowa	Warschau	Polen	PLN	100,00	444.444,44	1.949.061,26 ⁷
Media Markt Polska Sp. z.o.o. Warszawa III Spółka Komandytowa	Warschau	Polen	PLN	100,00	444.444,44	1.210.793,40 ⁷
Media Markt Polska Sp. z.o.o. Warszawa IV Spółka Komandytowa	Warschau	Polen	PLN	100,00	444.444,44	556.763,68 ⁷
Media Markt Polska Sp. z.o.o. Wrocław I Spółka Komandytowa	Warschau	Polen	PLN	100,00	-1.419.716,58	-1.864.161,02 ⁷
Media Markt Polska Sp. z.o.o. Wrocław II Spółka Komandytowa	Warschau	Polen	PLN	100,00	444.444,44	967.937,31 ⁷
Media Markt Polska Sp. z.o.o. Zabrze Spółka Komandytowa	Warschau	Polen	PLN	100,00	-1.630.913,25	-1.495.801,79 ⁷
Media Markt Polska spółka z ograniczoną odpowiedzialnością Proximity Spółka komandytowa	Warschau	Polen	PLN	100,00	-649.636,99	-1.012.314,53 ⁷
Media Markt Polska Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością Warszawa V spółka komandytowa	Warschau	Polen	PLN	100,00	-2.214.568,44	-2.614.568,44 ⁷
MEDIA MARKT PROTECT SOLUTIONS, S.A.U.	El Prat de Llobregat	Spanien	EUR	100,00	770.467,78	650.467,78
MEDIA MARKT PUERTO REAL VIDEO-TV-HIFI-ELECTRO-COMPUTER-FOTO, S.A.	Cadiz	Spanien	EUR	99,90	175.106,07	55.106,07
MEDIA MARKT QUART DE POBLET, S.A.	Quart de Poblet	Spanien	EUR	99,90	28.785,47	-91.214,53
Media Markt Rijswijk B.V.	Rijswijk	Niederlande	EUR	100,00	-275.253,74	-233.204,81
MEDIA MARKT RIVAS-VACIAMADRID VIDEO-TV-HIFI-ELEKTRO-COMPUTER-FOTO S.A.	Madrid	Spanien	EUR	99,90	134.281,89	14.281,89
Media Markt Roermond B.V.	Roermond	Niederlande	EUR	100,00	-724.151,24	-537.835,25
MEDIA MARKT Roeselare NV	Roeselare	Belgien	EUR	90,00	110.000,00	352.496,28
Media Markt Rotterdam Beijerlandseleen B.V.	Rotterdam	Niederlande	EUR	100,00	-4.829.796,61	-345.228,27
MEDIA MARKT SALAMANCA VIDEO-TV-HIFI-ELEKTRO-COMPUTER-FOTO, S.A.	Sta. Marta de Tormes	Spanien	EUR	99,90	255.564,43	135.564,43
MEDIA MARKT San Juan de Aznalfarache VIDEO-TV-HIFI-ELEKTRO-COMPUTER-FOTO, S.A.	Sevilla	Spanien	EUR	100,00	-105.777,62	-225.777,62
MEDIA MARKT SAN SEBASTIAN DE LOS REYES VIDEO-TV-HIFI-ELEKTRO-COMPUTER-FOTO, S.A.	San Sebastian de los Reyes	Spanien	EUR	99,90	1.453.533,36	1.333.533,36
MEDIA MARKT SANT CUGAT DEL VALLÈS VIDEO-TV-HIFI-ELEKTRO-COMPUTER-FOTO, S.A.	Sant Cugat del Vallès	Spanien	EUR	99,90	209.739,95	89.739,95
MEDIA MARKT Santander Video-TV-Hifi-Elektro-Computer-Foto, SA	Santander	Spanien	EUR	99,90	537.433,56	417.433,56
MEDIA MARKT SANTIAGO DE COMPOSTELA S.A.	Santiago de Compostela	Spanien	EUR	99,90	-62.166,87	57.739,90
MEDIA MARKT SATURN ADMINISTRACION ESPAÑA, S.A.U.	El Prat de Llobregat	Spanien	EUR	100,00	2.501.187,84	2.381.187,83

Konsolidierte Tochterunternehmen

Gesellschaftsname	Sitz	Land	Wahrung	%-Anteil am Kapital	Eigenkapital	Ergebnis des letzten Geschaftsjahres
MEDIA MARKT SATURN BARCELONA TECH HUB, SAU	El Prat de Llobregat	Spanien	EUR	100,00	0,00	0,00
MEDIA MARKT SATURN GLOBAL BUSINESS SERVICES, S.A.U.	El Prat de Llobregat	Spanien	EUR	100,00	0,00	0,00
Media Markt Saturn Holding Magyarorszag Kft.	Budapest	Ungarn	HUF	100,00	9.837.948.000,00	2.680.736.000,00
Media Markt Saturn Holding Nederland B.V.	Rotterdam	Niederlande	EUR	100,00	136.180.611,53	9.266.263,63
MEDIA MARKT SATURN, S.A. UNIPERSONAL	El Prat de Llobregat	Spanien	EUR	100,00	112.895.599,45	62.367.427,00
MEDIA MARKT Schoten NV	Schoten	Belgien	EUR	90,00	110.000,00	362.696,70
Media Markt Schweiz AG	Dietikon	Schweiz	CHF	100,00	12.522.788,40	-9.439.778,67
Media Markt Service Pro, SAU	Pinto	Spanien	EUR	100,00	-870.663,09	533.763,72
Media Markt Setubal - Produtos Informaticos e Electronicos, LDA.	Lissabon	Portugal	EUR	100,00	-9.536.792,27	206.389,33
MEDIA MARKT SEVILLA-SANTA JUSTA VIDEO-TV-HIFI-ELEKTRO-COMPUTER- FOTO, S.A.	Sevilla	Spanien	EUR	100,00	-273.800,39	-393.800,39
MEDIA MARKT SIERO VIDEO-TV-HIFI- ELEKTRO-COMPUTER-FOTO, S.A.	Lugones-Siero	Spanien	EUR	100,00	921.671,58	801.671,58
MEDIA MARKT Sint-Lambrechts- Woluwe NV	Sint-Lambrechts- Woluwe	Belgien	EUR	90,00	-210.715,21	-320.715,21
MEDIA MARKT Sint-Pieters-Leeuw NV	Sint-Pieters-Leeuw	Belgien	EUR	90,00	-1.359.206,64	-254.322,20
MEDIA MARKT SINTRA - PRODUTOS INFORMATICOS E ELECTRONICOS, LDA	Lissabon	Portugal	EUR	100,00	-12.538.897,63	595.259,57
Media Markt Skovde TV-Hifi-Elektro AB	Stockholm	Schweden	SEK	100,00	-126.338.748,76	-8.956.243,77
Media Markt Sodertalje TV-Hifi-Elektro AB	Stockholm	Schweden	SEK	100,00	-58.095.466,68	-871.122,97
Media Markt Stockholm Nacka TV-Hifi- Elektro AB	Stockholm	Schweden	SEK	100,00	-205.469.190,71	-12.179.448,93
Media Markt Stockholm-Barkarby TV- Hifi-Elektro AB	Stockholm	Schweden	SEK	100,00	-199.993.551,63	-16.130.265,28
Media Markt Stockholm-Gallerian TV- Hifi-Elektro AB	Stockholm	Schweden	SEK	100,00	-242.163.149,91	-36.699.353,16
Media Markt Stockholm-Heron City TV- HiFi-Elektro AB	Stockholm	Schweden	SEK	100,00	-354.528.301,53	-23.274.367,42
Media Markt Stockholm-Lanna TV-Hifi- Elektro AB	Stockholm	Schweden	SEK	100,00	-114.745.842,17	-8.581.726,10
Media Markt Stockholm-Taby TV-Hifi- Elektro AB	Stockholm	Schweden	SEK	100,00	-26.992.061,02	-14.188.082,73
Media Markt Sundsvall TV-Hifi-Elektro AB	Stockholm	Schweden	SEK	100,00	-240.628.040,14	-10.825.988,62
MEDIA MARKT TARRAGONA VIDEO-TV- HIFI-ELEKTRO-COMPUTER-FOTO S.A.	Tarragona	Spanien	EUR	100,00	676.910,86	556.910,86
MEDIA MARKT TELDE VIDEO-TV- HIFI- ELEKTRO- COMPUTER- FOTO, SA	Telde, Las Palmas	Spanien	EUR	99,90	1.358.019,47	1.238.019,47
MEDIA MARKT TENERIFE VIDEO-TV- HIFI-ELEKTRO-COMPUTER-FOTO, SA	Teneriffa	Spanien	EUR	99,90	1.760.157,38	1.640.157,38
MEDIA MARKT TERRASSA SA	Terrassa	Spanien	EUR	99,90	607.683,19	487.683,19
Media Markt The Corner B.V.	Rotterdam	Niederlande	EUR	100,00	45.789,85	-54.210,15
Media Markt Tilburg B.V.	Tilburg	Niederlande	EUR	100,00	279.796,28	179.796,28
MEDIA MARKT TOLEDO S.A.	Toledo	Spanien	EUR	100,00	301.990,38	181.990,24
MEDIA MARKT TURKEY TICARET LIMİTED ŞİRKETİ	Istanbul	Turkei	TRY	100,00	175.107.450,00	226.977,87
Media Markt Turnhout NV	Turnhout	Belgien	EUR	90,00	-3.258.490,79	-386.376,70
MEDIA MARKT TV-HIFI-Elektro GmbH	Bad Durrheim	Deutschland	EUR	90,00	102.258,38	0,00 ²
MEDIA Markt TV-HIFI-Elektro GmbH	Hallstadt-Bamberg	Deutschland	EUR	100,00	102.258,38	0,00 ²
Media Markt TV-HIFI-Elektro GmbH	Herzogenrath	Deutschland	EUR	100,00	527.500,22	401.151,52
Media Markt TV-HIFI-Elektro GmbH	Schwentental	Deutschland	EUR	90,00	102.258,38	0,00 ²
Media Markt TV-HIFI-Elektro GmbH	Luneburg	Deutschland	EUR	90,00	835.203,65	707.721,10

Konsolidierte Tochterunternehmen

Gesellschaftsname	Sitz	Land	Währung	%-Anteil am Kapital	Eigenkapital	Ergebnis des letzten Geschäftsjahres
MEDIA Markt TV-HiFi-Elektro GmbH	Belm-Osnabrück	Deutschland	EUR	90,05	102.258,38	0,00 ²
Media Markt TV-HiFi-Elektro GmbH	Peißen	Deutschland	EUR	90,05	102.258,38	0,00 ²
Media Markt TV-HiFi-Elektro GmbH	Porta Westfalica/Minden	Deutschland	EUR	90,05	102.258,38	0,00 ²
Media Markt TV-HiFi-Elektro GmbH Aalen	Aalen	Deutschland	EUR	90,00	100.000,00	0,00 ²
Media Markt TV-HiFi-Elektro GmbH Albstadt	Albstadt	Deutschland	EUR	100,00	614.236,93	506.023,99
Media Markt TV-HiFi-Elektro GmbH Alzey	Alzey	Deutschland	EUR	90,00	302.412,80	184.074,52
Media Markt TV-HiFi-Elektro GmbH Amberg	Amberg	Deutschland	EUR	90,00	867.580,91	700.120,58
MEDIA MARKT TV-HiFi-Elektro GmbH Ansbach	Ansbach	Deutschland	EUR	90,05	373.519,48	252.165,92
MEDIA Markt TV-HiFi-Elektro GmbH Aschaffenburg	Aschaffenburg	Deutschland	EUR	90,05	102.258,38	0,00 ²
MEDIA Markt TV-HiFi-Elektro GmbH Augsburg	Augsburg	Deutschland	EUR	90,00	636.250,49	518.698,55
Media Markt TV-HiFi-Elektro GmbH Augsburg-Göggingen	Augsburg	Deutschland	EUR	100,00	473.932,43	357.941,63
MEDIA MARKT TV-HiFi-Elektro GmbH Bad Kreuznach	Bad Kreuznach	Deutschland	EUR	90,00	624.061,82	494.091,48
Media Markt TV-HiFi-Elektro GmbH Baden-Baden	Baden-Baden	Deutschland	EUR	90,00	766.622,30	650.549,83
MEDIA Markt TV-HiFi-Elektro GmbH Bayreuth	Bayreuth	Deutschland	EUR	100,00	102.258,38	0,00 ²
MEDIA Markt TV-HiFi-Elektro GmbH Berlin-Biesdorf	Berlin-Biesdorf	Deutschland	EUR	90,05	102.258,38	0,00 ²
Media Markt TV-HiFi-Elektro GmbH Berlin-Charlottenburg	Berlin-Charlottenburg	Deutschland	EUR	100,00	100.000,00	0,00 ²
MEDIA Markt TV-HiFi-Elektro GmbH Berlin-Gropiusstadt	Berlin (Gropiusstadt)	Deutschland	EUR	90,05	102.258,38	0,00 ²
MEDIA MARKT TV-HiFi-Elektro GmbH Berlin-Hohenschönhausen	Berlin- Hohenschönhausen	Deutschland	EUR	100,00	192.715,31	55.316,48
Media Markt TV-HiFi-Elektro GmbH Berlin-Mitte	Berlin	Deutschland	EUR	90,00	100.000,00	0,00 ²
MEDIA Markt TV-HiFi-Elektro GmbH Berlin-Neukölln	Berlin-Neukölln	Deutschland	EUR	90,00	303.405,69	169.837,91
Media Markt TV-HiFi-Elektro GmbH Berlin-Prenzlauer Berg	Berlin	Deutschland	EUR	100,00	606.245,54	476.612,31
Media Markt TV-HiFi-Elektro GmbH Berlin-Schöneeweide	Berlin (Schöneeweide)	Deutschland	EUR	90,00	496.756,56	369.982,61
MEDIA MARKT TV-HiFi-Elektro GmbH Berlin-Spandau	Berlin-Spandau	Deutschland	EUR	90,05	102.258,38	0,00 ²
Media Markt TV-HiFi-Elektro GmbH Berlin-Steglitz	Berlin	Deutschland	EUR	90,00	100.000,00	0,00 ²
MEDIA MARKT TV-HiFi-Elektro GmbH Berlin-Tegel	Berlin (Tegel)	Deutschland	EUR	90,05	102.258,38	0,00 ²
Media Markt TV-HiFi-Elektro GmbH Berlin-Tempelhof	Berlin	Deutschland	EUR	90,00	16.114,26	-103.175,15
MEDIA MARKT TV-HiFi-Elektro GmbH Berlin-Wedding	Berlin-Wedding	Deutschland	EUR	90,00	254.285,35	116.942,03
Media Markt TV-HiFi-Elektro GmbH Bielefeld	Bielefeld	Deutschland	EUR	90,05	102.258,38	0,00 ²
Media Markt TV-HiFi-Elektro GmbH Bischofsheim	Bischofsheim	Deutschland	EUR	90,00	1.145.064,07	999.650,00
Media Markt TV-HiFi-Elektro GmbH Bochum	Bochum	Deutschland	EUR	90,00	505.867,97	375.489,79
Media Markt TV-HiFi-Elektro GmbH Bochum-Ruhrpark	Bochum (Ruhrpark)	Deutschland	EUR	90,00	253.612,57	123.692,16
Media Markt TV-HiFi-Elektro GmbH Bonn	Bonn	Deutschland	EUR	90,00	100.000,00	0,00 ²

Konsolidierte Tochterunternehmen

Gesellschaftsname	Sitz	Land	Währung	%-Anteil am Kapital	Eigenkapital	Ergebnis des letzten Geschäftsjahres
Media Markt TV-HiFi-Elektro GmbH Brandenburg an der Havel	Brandenburg an der Havel	Deutschland	EUR	90,00	590.050,70	472.327,69
Media Markt TV-HiFi-Elektro GmbH Braunschweig	Braunschweig	Deutschland	EUR	90,05	361.108,21	228.686,52
Media Markt TV-HiFi-Elektro GmbH Bremen	Bremen	Deutschland	EUR	90,05	932.052,94	772.328,32
Media Markt TV-HiFi-Elektro GmbH Bremen-Waterfront	Bremen	Deutschland	EUR	90,00	897.750,60	751.320,10
Media Markt TV-HiFi-Elektro GmbH Bruchsal	Bruchsal	Deutschland	EUR	100,00	368.454,32	0,00 ²
Media Markt TV-HiFi-Elektro GmbH Buchholz in der Nordheide	Buchholz	Deutschland	EUR	90,00	100.000,00	0,00 ²
Media Markt TV-HiFi-Elektro GmbH Buxtehude	Buxtehude	Deutschland	EUR	90,00	435.587,46	342.270,93
MEDIA MARKT TV-HiFi-Elektro GmbH Castrop-Rauxel	Castrop-Rauxel	Deutschland	EUR	90,00	100.000,00	0,00 ²
Media Markt TV-HiFi-Elektro GmbH Chemnitz	Chemnitz	Deutschland	EUR	90,00	413.000,76	294.247,93
Media Markt TV-HiFi-Elektro GmbH Chemnitz-Röhrsdorf	Chemnitz	Deutschland	EUR	90,00	921.668,85	796.490,63
Media Markt TV-HiFi-Elektro GmbH Coburg	Coburg	Deutschland	EUR	100,00	-1.161.402,19	-17.405,15
Media Markt TV-HiFi-Elektro GmbH Cottbus/Groß Gaglow	Cottbus	Deutschland	EUR	90,05	1.102.258,02	937.575,48
Media Markt TV-HiFi-Elektro GmbH Dessau	Dessau-Roßlau	Deutschland	EUR	90,00	509.577,15	395.420,55
MEDIA MARKT TV-HiFi-Elektro GmbH Dietzenbach	Dietzenbach	Deutschland	EUR	90,00	325.691,66	208.460,88
Media Markt TV-HiFi-Elektro GmbH Donauwörth	Donauwörth	Deutschland	EUR	90,00	291.876,18	181.528,34
Media Markt TV-HiFi-Elektro GmbH Dorsten	Dorsten	Deutschland	EUR	90,00	391.722,23	277.930,38
Media Markt TV-HiFi-Elektro GmbH Dortmund-Hörde	Dortmund	Deutschland	EUR	90,00	-928.694,15	-635.437,44
Media Markt TV-HiFi-Elektro GmbH Dortmund-Oespel	Dortmund	Deutschland	EUR	90,00	100.000,00	0,00 ²
Media Markt TV-HiFi-Elektro GmbH Dresden Centrum	Dresden	Deutschland	EUR	90,00	-762.745,03	383.958,47
MEDIA MARKT TV-HiFi-Elektro GmbH Dresden-Mickten	Dresden	Deutschland	EUR	95,00	102.258,38	0,00 ²
Media Markt TV-HiFi-Elektro GmbH Duisburg	Duisburg	Deutschland	EUR	90,00	-28.219,17	219.693,43
Media Markt TV-HiFi-Elektro GmbH Düsseldorf	Düsseldorf	Deutschland	EUR	100,00	1.694.823,25	1.492.564,87
Media Markt TV-HiFi-Elektro GmbH Egelsbach	Egelsbach	Deutschland	EUR	90,00	379.181,31	261.671,99
Media Markt TV-HiFi-Elektro GmbH Eiche	Ahrensfelde-Eiche	Deutschland	EUR	90,00	100.000,00	0,00 ²
Media Markt TV-HiFi-Elektro GmbH Eisenach	Eisenach	Deutschland	EUR	90,00	616.065,91	506.447,08
Media Markt TV-HiFi-Elektro GmbH Eislingen	Eislingen	Deutschland	EUR	100,00	100.000,00	0,00 ²
Media Markt TV-HiFi-Elektro GmbH Elmshorn	Elmshorn	Deutschland	EUR	100,00	611.364,81	494.909,86
Media Markt TV-HiFi-Elektro GmbH Emden	Emden	Deutschland	EUR	100,00	-987.893,08	180.650,72
Media Markt TV-HiFi-Elektro GmbH Erding	Erding	Deutschland	EUR	90,00	100.000,00	0,00 ²
Media Markt TV-HiFi-Elektro GmbH Erfurt Thüringen-Park	Erfurt	Deutschland	EUR	100,00	102.258,38	0,00 ²
Media Markt TV-HiFi-Elektro GmbH Erfurt-Daberstedt	Erfurt	Deutschland	EUR	90,00	1.028.111,75	899.966,65

Konsolidierte Tochterunternehmen

Gesellschaftsname	Sitz	Land	Wahrung	%-Anteil am Kapital	Eigenkapital	Ergebnis des letzten Geschaftsjahres
Media Markt TV-HiFi-Elektro GmbH Erlangen	Erlangen	Deutschland	EUR	90,00	803.782,10	672.973,67
Media Markt TV-HiFi-Elektro GmbH Eschweiler	Eschweiler	Deutschland	EUR	90,00	100.000,00	0,00 ²
Media Markt TV-HiFi-Elektro GmbH Essen	Essen	Deutschland	EUR	90,05	102.258,38	0,00 ²
Media Markt TV-HiFi-Elektro GmbH Esslingen	Esslingen/Weil	Deutschland	EUR	100,00	-352.169,89	80.336,32
Media Markt TV-HiFi-Elektro GmbH Fellbach	Fellbach	Deutschland	EUR	100,00	100.000,00	0,00 ²
Media Markt TV-HiFi-Elektro GmbH Flensburg	Flensburg	Deutschland	EUR	90,05	795.753,13	552.891,02
Media Markt TV-HiFi-Elektro GmbH Frankfurt	Frankfurt a.M.	Deutschland	EUR	90,00	209.189,00	63.667,63
MEDIA MARKT TV-HiFi-Elektro GmbH Frankfurt-Borsigallee	Frankfurt	Deutschland	EUR	100,00	630.226,13	505.643,79
MEDIA MARKT TV-HiFi-Elektro GmbH Freiburg	Freiburg	Deutschland	EUR	90,05	102.258,38	0,00 ²
MEDIA MARKT TV-HiFi-Elektro GmbH Friedrichshafen	Friedrichshafen	Deutschland	EUR	100,00	100.000,00	0,00 ²
Media Markt TV-HiFi-Elektro GmbH Fulda	Fulda	Deutschland	EUR	100,00	830.697,36	705.441,00
Media Markt TV-HiFi-Elektro GmbH Gifhorn	Gifhorn	Deutschland	EUR	90,00	519.385,80	410.306,74
Media Markt TV-HiFi-Elektro GmbH Goslar	Goslar	Deutschland	EUR	90,00	454.299,81	338.810,15
Media Markt TV-HiFi-Elektro GmbH Gottingen	Gottingen	Deutschland	EUR	90,05	102.258,38	0,00 ²
Media Markt TV-HiFi-Elektro GmbH Greifswald	Greifswald	Deutschland	EUR	90,00	100.000,00	0,00 ²
Media Markt TV-HiFi-Elektro GmbH Grundau-Lieblos	Grundau-Lieblos	Deutschland	EUR	90,00	100.000,00	0,00 ²
Media Markt TV-HiFi-Elektro GmbH Gunthersdorf	Leuna	Deutschland	EUR	90,00	979.739,45	739.479,83
Media Markt TV-HiFi-Elektro GmbH Gutersloh	Gutersloh	Deutschland	EUR	90,00	1.617.562,43	1.417.562,43
Media Markt TV-HiFi-Elektro GmbH Halberstadt	Halberstadt	Deutschland	EUR	90,00	861.562,78	749.482,71
Media Markt TV-HiFi-Elektro GmbH Halstenbek	Halstenbek	Deutschland	EUR	90,00	102.258,38	0,00 ²
Media Markt TV-HiFi-Elektro GmbH Hamburg- Wandsbek	Hamburg	Deutschland	EUR	90,00	102.258,38	0,00 ²
Media Markt TV-HiFi-Elektro GmbH Hamburg-Altona	Hamburg	Deutschland	EUR	90,00	100.000,00	0,00 ²
Media Markt TV-HiFi-Elektro GmbH Hamburg-Billstedt	Hamburg-Billstedt	Deutschland	EUR	100,00	-1.097.945,24	-195.912,09
MEDIA MARKT TV-HiFi-Elektro GmbH Hamburg-Harburg	Hamburg-Harburg	Deutschland	EUR	90,00	895.950,55	753.601,87
Media Markt TV-HiFi-Elektro GmbH Hamburg-Hummelsbuttel	Hamburg- Hummelsbuttel	Deutschland	EUR	100,00	94.190,46	-31.437,92
Media Markt TV-HiFi-Elektro GmbH Hamburg-Nedderfeld	Hamburg-Nedderfeld	Deutschland	EUR	90,00	353.270,40	215.225,82
Media Markt TV-HiFi-Elektro GmbH Hameln	Hameln	Deutschland	EUR	90,05	491.024,06	374.560,47
Media Markt TV-HiFi-Elektro GmbH Hannover-Vahrenheide	Hannover- Vahrenheide	Deutschland	EUR	90,00	100.000,00	0,00 ²
MEDIA MARKT TV-HiFi-Elektro GmbH Hannover-Wufel	Hannover-Wufel	Deutschland	EUR	90,00	639.457,47	513.053,22
Media Markt TV-HiFi-Elektro GmbH Heide	Heide	Deutschland	EUR	90,00	706.414,10	590.466,01
MEDIA Markt TV-HiFi-Elektro GmbH Heidelberg	Heidelberg	Deutschland	EUR	90,00	171.919,92	43.622,80

Konsolidierte Tochterunternehmen

Gesellschaftsname	Sitz	Land	Währung	%-Anteil am Kapital	Eigenkapital	Ergebnis des letzten Geschäftsjahres
MEDIA MARKT TV-HiFi-Elektro GmbH Heidelberg-Rohrbach	Heidelberg (Rohrbach)	Deutschland	EUR	90,00	439.510,66	308.507,04
Media Markt TV-HiFi-Elektro GmbH Heilbronn	Heilbronn	Deutschland	EUR	93,00	4.900.000,00	0,00 ²
Media Markt TV-HiFi-Elektro GmbH Henstedt-Ulzburg	Henstedt-Ulzburg	Deutschland	EUR	90,00	100.000,00	0,00 ²
Media Markt TV-HiFi-Elektro GmbH Heppenheim	Heppenheim	Deutschland	EUR	90,00	701.681,31	575.106,68
Media Markt TV-HiFi-Elektro GmbH Hildesheim	Hildesheim	Deutschland	EUR	90,05	632.496,24	512.578,01
Media Markt TV-HiFi-Elektro GmbH Hof	Hof	Deutschland	EUR	90,05	301.386,44	180.382,28
Media Markt TV-HiFi-Elektro GmbH Homburg/Saar	Homburg	Deutschland	EUR	90,00	637.674,55	509.146,31
Media Markt TV-HiFi-Elektro GmbH Hückelhoven	Hückelhoven	Deutschland	EUR	90,00	100.000,00	0,00 ²
Media Markt TV-HiFi-Elektro GmbH Idar-Oberstein	Idar-Oberstein	Deutschland	EUR	90,00	727.008,59	606.629,59
Media Markt TV-HiFi-Elektro GmbH Itzehoe	Itzehoe	Deutschland	EUR	90,00	100.000,00	0,00 ²
Media Markt TV-HiFi-Elektro GmbH Jena	Jena	Deutschland	EUR	90,05	702.527,76	579.999,54
Media Markt TV-HiFi-Elektro GmbH Kaiserslautern	Kaiserslautern	Deutschland	EUR	90,00	102.258,38	0,00 ²
Media Markt TV-HiFi-Elektro GmbH Karlsfeld	Karlsfeld	Deutschland	EUR	90,00	-176.174,04	-181.255,47
Media Markt TV-HiFi-Elektro GmbH Karlsruhe	Karlsruhe	Deutschland	EUR	90,05	444.369,19	318.837,16
Media Markt TV-HiFi-Elektro GmbH Karlsruhe-Ettlinger Tor	Karlsruhe	Deutschland	EUR	100,00	-1.133.043,04	-153.736,31
Media Markt TV-HiFi-Elektro GmbH Kassel	Kassel	Deutschland	EUR	90,05	102.258,38	0,00 ²
Media Markt TV-HiFi-Elektro GmbH Kempten	Kempten	Deutschland	EUR	90,00	1.121.776,46	994.529,68
Media Markt TV-HiFi-Elektro GmbH Kiel	Kiel	Deutschland	EUR	90,00	102.258,38	0,00 ²
Media Markt TV-HiFi-Elektro GmbH Kirchheim	Kirchheim	Deutschland	EUR	100,00	-1.119.966,06	-1.238.043,52
Media Markt TV-HiFi-Elektro GmbH Koblenz	Koblenz	Deutschland	EUR	90,05	102.258,38	0,00 ²
Media Markt TV-HiFi-Elektro GmbH Köln Hohe Straße	Köln	Deutschland	EUR	90,05	215.854,09	67.298,84
Media Markt TV-HiFi-Elektro GmbH Köln-Chorweiler	Köln	Deutschland	EUR	100,00	-2.147.683,81	-359.446,44
Media Markt TV-HiFi-Elektro GmbH Köln-Kalk	Köln	Deutschland	EUR	90,00	1.356.199,88	1.208.851,48
Media Markt TV-HiFi-Elektro GmbH Köln-Marsdorf	Köln-Marsdorf	Deutschland	EUR	90,05	102.258,38	0,00 ²
Media Markt TV-HiFi-Elektro GmbH Konstanz	Konstanz	Deutschland	EUR	90,00	102.258,38	0,00 ²
Media Markt TV-HiFi-Elektro GmbH Krefeld	Krefeld	Deutschland	EUR	90,05	869.386,49	716.962,87
Media Markt TV-HiFi-Elektro GmbH Kulmbach	Kulmbach	Deutschland	EUR	100,00	-102.660,92	31.563,71
MEDIA MARKT TV-HiFi-Elektro GmbH Lahr	Lahr	Deutschland	EUR	90,00	463.560,25	343.390,69
Media Markt TV-HiFi-Elektro GmbH Landau/Pfalz	Landau	Deutschland	EUR	90,00	100.000,00	0,00 ²
Media Markt TV-HiFi-Elektro GmbH Landsberg/Lech	Landsberg am Lech	Deutschland	EUR	90,00	100.000,00	0,00 ²
Media Markt TV-HiFi-Elektro GmbH Landshut	Landshut	Deutschland	EUR	90,00	620.176,95	471.045,59
Media Markt TV-HiFi-Elektro GmbH Leipzig Höfe am Brühl	Leipzig	Deutschland	EUR	90,00	100.000,00	0,00 ²

Konsolidierte Tochterunternehmen

Gesellschaftsname	Sitz	Land	Währung	%-Anteil am Kapital	Eigenkapital	Ergebnis des letzten Geschäftsjahres
Media Markt TV-HiFi-Elektro GmbH Leipzig-Paunsdorf	Leipzig	Deutschland	EUR	90,00	102.258,38	0,00 ²
MEDIA MARKT TV-HiFi-Elektro GmbH Limburg	Limburg	Deutschland	EUR	90,00	398.863,72	281.830,53
Media Markt TV-HiFi-Elektro GmbH Lingen	Lingen	Deutschland	EUR	100,00	-1.897.108,44	-1.245.011,35
Media Markt TV-HiFi-Elektro GmbH Lübeck	Lübeck	Deutschland	EUR	90,00	102.258,38	0,00 ²
Media Markt TV-HiFi-Elektro GmbH Ludwigsburg	Ludwigsburg	Deutschland	EUR	90,00	-1.177.881,11	796.538,87
Media Markt TV-HiFi-Elektro GmbH Ludwigshafen	Ludwigshafen/Rh.	Deutschland	EUR	90,00	102.258,38	0,00 ²
Media Markt TV-HiFi-Elektro GmbH M258	Ingolstadt	Deutschland	EUR	100,00	-571.565,11	5.219,96
MEDIA MARKT TV-HiFi-Elektro GmbH Magdeburg	Magdeburg	Deutschland	EUR	90,05	102.258,38	0,00 ²
MEDIA MARKT TV-HiFi-Elektro GmbH Magdeburg-Bördepark	Magdeburg	Deutschland	EUR	90,00	872.733,98	733.043,55
Media Markt TV-HiFi-Elektro GmbH Main-Taunus-Zentrum	Sulzbach	Deutschland	EUR	95,00	200.000,00	0,00 ²
Media Markt TV-HiFi-Elektro GmbH Mainz	Mainz	Deutschland	EUR	100,00	102.258,38	0,00 ²
Media Markt TV-HiFi-Elektro GmbH Mannheim	Mannheim	Deutschland	EUR	90,00	461.413,57	326.954,33
Media Markt TV-HiFi-Elektro GmbH Mannheim-Sandhofen	Mannheim-Sandhofen	Deutschland	EUR	90,00	971.802,31	845.011,85
MEDIA MARKT TV-HiFi-Elektro GmbH Marburg	Marburg	Deutschland	EUR	90,00	730.125,98	587.066,52
MEDIA MARKT TV-HiFi-Elektro GmbH Marktredwitz	Marktredwitz	Deutschland	EUR	100,00	541.011,03	428.888,69
Media Markt TV-HiFi-Elektro GmbH Meerane	Meerane	Deutschland	EUR	90,00	934.743,53	813.366,14
Media Markt TV-HiFi-Elektro GmbH Memmingen	Memmingen	Deutschland	EUR	90,00	100.000,00	0,00 ²
Media Markt TV-HiFi-Elektro GmbH Mönchengladbach	Mönchengladbach	Deutschland	EUR	90,00	688.552,65	551.016,76
Media Markt TV-HiFi-Elektro GmbH Mühlendorf/Inn	Mühlendorf	Deutschland	EUR	90,00	373.787,24	253.634,13
Media Markt TV-HiFi-Elektro GmbH Mülheim	Mülheim/Ruhr- Dümpten	Deutschland	EUR	100,00	530.381,97	390.837,59
Media Markt TV-HiFi-Elektro GmbH München-Haidhausen	München	Deutschland	EUR	90,00	102.258,38	0,00 ²
Media Markt TV-HiFi-Elektro GmbH München-Pasing	München	Deutschland	EUR	90,00	102.258,38	0,00 ²
Media Markt TV-HiFi-Elektro GmbH München-Solln	München-Solln	Deutschland	EUR	90,00	102.258,38	0,00 ²
Media Markt TV-HiFi-Elektro GmbH Münster	Münster	Deutschland	EUR	90,05	102.258,38	0,00 ²
Media Markt TV-HiFi-Elektro GmbH Nagold	Nagold	Deutschland	EUR	90,00	686.996,44	577.283,49
Media Markt TV-HiFi-Elektro GmbH Neubrandenburg	Neubrandenburg	Deutschland	EUR	90,05	102.258,38	0,00 ²
Media Markt TV-HiFi-Elektro GmbH Neuburg an der Donau	Neuburg an der Donau	Deutschland	EUR	90,00	10.424,48	112.696,00
Media Markt TV-HiFi-Elektro GmbH Neumünster	Neumünster	Deutschland	EUR	90,05	425.310,36	302.821,47
Media Markt TV-HiFi-Elektro GmbH Neunkirchen	Neunkirchen	Deutschland	EUR	90,00	792.231,90	679.056,39
Media Markt TV-HiFi-Elektro GmbH Neuss	Neuss	Deutschland	EUR	100,00	443.205,39	319.056,48
Media Markt TV-HiFi-Elektro GmbH Neustadt an der Weinstraße	Neustadt/Weinstraße	Deutschland	EUR	90,00	669.366,88	548.226,23

Konsolidierte Tochterunternehmen

Gesellschaftsname	Sitz	Land	Währung	%-Anteil am Kapital	Eigenkapital	Ergebnis des letzten Geschäftsjahres
Media Markt TV-HiFi-Elektro GmbH Neu-Ulm	Neu-Ulm	Deutschland	EUR	90,00	574.697,99	450.649,47
Media Markt TV-HiFi-Elektro GmbH Neuwied	Neuwied	Deutschland	EUR	90,05	273.580,16	166.301,50
MEDIA MARKT TV-HiFi-Elektro GmbH Nienburg	Nienburg	Deutschland	EUR	100,00	-1.393.444,83	-176.703,03
Media Markt TV-HiFi-Elektro GmbH Nordhausen	Nordhausen	Deutschland	EUR	100,00	100.000,00	144.687,43 ²
Media Markt TV-HiFi-Elektro GmbH Nordhorn	Nordhorn	Deutschland	EUR	90,00	907.813,00	780.348,92
MEDIA Markt TV-HiFi-Elektro GmbH Nürnberg-Kleinreuth	Nürnberg	Deutschland	EUR	90,00	102.258,38	0,00 ²
MEDIA MARKT TV-HiFi-Elektro GmbH Nürnberg-Langwasser	Nürnberg	Deutschland	EUR	90,00	245.294,41	109.101,70
Media Markt TV-HiFi-Elektro GmbH Nürnberg-Schoppershof	Nürnberg	Deutschland	EUR	90,00	411.806,62	281.533,91
Media Markt TV-HiFi-Elektro GmbH Offenburg	Offenburg	Deutschland	EUR	90,00	102.258,38	0,00 ²
Media Markt TV-HiFi-Elektro GmbH Oldenburg	Oldenburg	Deutschland	EUR	90,00	102.258,38	0,00 ²
Media Markt TV-HiFi-Elektro GmbH Oststeinbek	Oststeinbek	Deutschland	EUR	100,00	114.020,43	0,00 ²
Media Markt TV-HiFi-Elektro GmbH Paderborn	Paderborn	Deutschland	EUR	90,05	102.258,38	0,00 ²
Media Markt TV-HiFi-Elektro GmbH Papenburg	Papenburg	Deutschland	EUR	90,00	589.499,43	472.049,62
Media Markt TV-HiFi-Elektro GmbH Passau	Passau	Deutschland	EUR	90,05	932.198,16	813.268,21
Media Markt TV-HiFi-Elektro GmbH Peine	Peine	Deutschland	EUR	90,00	300.000,00	0,00 ²
Media Markt TV-HiFi-Elektro GmbH Pforzheim	Pforzheim	Deutschland	EUR	90,00	723.291,33	589.271,02
Media Markt TV-HiFi-Elektro GmbH Pirmasens	Pirmasens	Deutschland	EUR	90,00	1.027.724,10	899.120,64
Media Markt TV-HiFi-Elektro GmbH Plauen	Plauen	Deutschland	EUR	90,00	102.258,38	0,00 ²
Media Markt TV-HiFi-Elektro GmbH Potsdam	Potsdam	Deutschland	EUR	90,00	102.258,38	0,00 ²
Media Markt TV-HiFi-Elektro GmbH Ravensburg	Ravensburg	Deutschland	EUR	90,05	387.356,40	267.669,83
Media Markt TV-HiFi-Elektro GmbH Recklinghausen	Recklinghausen	Deutschland	EUR	90,00	348.748,84	175.757,40
Media Markt TV-HiFi-Elektro GmbH Regensburg	Regensburg	Deutschland	EUR	90,00	504.136,50	270.357,99
Media Markt TV-HiFi-Elektro GmbH Rendsburg	Rendsburg	Deutschland	EUR	90,00	377.774,13	266.615,79
Media Markt TV-HiFi-Elektro GmbH Reutlingen	Reutlingen	Deutschland	EUR	90,05	102.258,38	0,00 ²
MEDIA MARKT TV-HiFi-Elektro GmbH Rheine	Rheine	Deutschland	EUR	90,00	658.344,03	515.083,91
MEDIA MARKT TV-HiFi-Elektro GmbH Rosenheim	Rosenheim	Deutschland	EUR	90,00	154.258,38	0,00 ²
Media Markt TV-HiFi-Elektro GmbH Rostock	Sievershagen b. Rostock	Deutschland	EUR	90,05	102.258,38	0,00 ²
Media Markt TV-HiFi-Elektro GmbH Rostock-Brinckmansdorf	Rostock	Deutschland	EUR	90,00	100.000,00	0,00 ²
MEDIA MARKT TV-HiFi-Elektro GmbH Saarbrücken	Saarbrücken	Deutschland	EUR	90,05	-422.820,90	-151.611,58
Media Markt TV-HiFi-Elektro GmbH Saarbrücken-Saarterrassen	Saarbrücken (Saarterrassen)	Deutschland	EUR	90,00	326.779,99	381.380,85
Media Markt TV-HiFi-Elektro GmbH Saarlouis	Saarlouis	Deutschland	EUR	90,00	519.542,45	393.829,74

Konsolidierte Tochterunternehmen

Gesellschaftsname	Sitz	Land	Währung	%-Anteil am Kapital	Eigenkapital	Ergebnis des letzten Geschäftsjahres
Media Markt TV-HiFi-Elektro GmbH Schiffdorf-Spaden	Schiffdorf-Spaden	Deutschland	EUR	90,00	889.947,15	602.777,62
Media Markt TV-HiFi-Elektro GmbH Schwabach	Schwabach	Deutschland	EUR	90,00	481.641,78	368.364,80
Media Markt TV-HiFi-Elektro GmbH Schwedt	Schwedt	Deutschland	EUR	100,00	-120.882,34	32.301,07 ²
Media Markt TV-HiFi-Elektro GmbH Schweinfurt	Schweinfurt	Deutschland	EUR	100,00	-3.490.428,46	-407.778,98
Media Markt TV-HiFi-Elektro GmbH Schwerin	Schwerin	Deutschland	EUR	100,00	102.258,38	0,00 ²
Media Markt TV-HiFi-Elektro GmbH Siegen	Siegen	Deutschland	EUR	90,00	292.416,75	172.225,64
Media Markt TV-HiFi-Elektro GmbH Sindelfingen	Sindelfingen	Deutschland	EUR	90,00	102.258,38	0,00 ²
MEDIA MARKT TV-HiFi-Elektro GmbH Singen	Singen	Deutschland	EUR	90,00	100.000,00	0,00 ²
Media Markt TV-HiFi-Elektro GmbH Sinsheim	Sinsheim	Deutschland	EUR	90,00	100.000,00	0,00 ²
Media Markt TV-HiFi-Elektro GmbH Speyer	Speyer	Deutschland	EUR	90,00	832.714,20	702.388,21
Media Markt TV-HiFi-Elektro GmbH Stade	Stade	Deutschland	EUR	100,00	537.685,89	420.182,10
Media Markt TV-HiFi-Elektro GmbH Stralsund	Stralsund	Deutschland	EUR	90,05	570.478,08	450.291,42
Media Markt TV-HiFi-Elektro GmbH Straubing	Straubing	Deutschland	EUR	90,00	-690.778,02	1.276.222,56
Media Markt TV-HiFi-Elektro GmbH Stuhr	Stuhr	Deutschland	EUR	90,00	519.958,36	480.653,08
Media Markt TV-HiFi-Elektro GmbH Stuttgart-Feuerbach	Stuttgart-Feuerbach	Deutschland	EUR	90,00	102.258,38	0,00 ²
Media Markt TV-HiFi-Elektro GmbH Stuttgart-Vaihingen	Stuttgart-Vaihingen	Deutschland	EUR	90,00	-815.712,38	-805.127,22
Media Markt TV-HiFi-Elektro GmbH Traunreut	Traunreut	Deutschland	EUR	90,00	-138.016,27	-146.374,87
Media Markt TV-HiFi-Elektro GmbH Traunstein	Traunstein	Deutschland	EUR	90,00	971.149,97	829.730,61
MEDIA MARKT TV-HiFi-Elektro GmbH Trier	Trier	Deutschland	EUR	90,00	1.422.785,13	1.293.509,23
MEDIA MARKT TV-HiFi-Elektro GmbH Ulm	Ulm	Deutschland	EUR	90,00	100.000,00	0,00 ²
MEDIA MARKT TV-HiFi-Elektro GmbH Velbert	Velbert	Deutschland	EUR	90,00	141.291,46	23.016,39
Media Markt TV-HiFi-Elektro GmbH Viernheim	Viernheim	Deutschland	EUR	90,00	100.000,00	0,00 ²
Media Markt TV-HiFi-Elektro GmbH Waltersdorf bei Berlin	Schönefeld/OT Waltersdorf	Deutschland	EUR	90,05	102.258,38	0,00 ²
Media Markt TV-HiFi-Elektro GmbH Weiden	Weiden	Deutschland	EUR	90,00	100.000,00	0,00 ²
Media Markt TV-HiFi-Elektro GmbH Weilheim	Weilheim	Deutschland	EUR	90,00	100.000,00	0,00 ²
Media Markt TV-HiFi-Elektro GmbH Weiterstadt	Weiterstadt	Deutschland	EUR	90,00	100.000,00	0,00 ²
Media Markt TV-HiFi-Elektro GmbH Wetzlar	Wetzlar	Deutschland	EUR	90,00	16.194,78	-100.551,80
Media Markt TV-HiFi-Elektro GmbH Wiesbaden	Wiesbaden	Deutschland	EUR	100,00	134.074,67	0,00 ²
Media Markt TV-HiFi-Elektro GmbH Wiesbaden-Äppelallee	Wiesbaden	Deutschland	EUR	90,00	963.120,60	816.390,89
Media Markt TV-HiFi-Elektro GmbH Wolfsburg	Wolfsburg	Deutschland	EUR	90,05	102.258,38	0,00 ²
Media Markt TV-HiFi-Elektro GmbH Worms	Worms	Deutschland	EUR	90,00	102.258,38	0,00 ²

Konsolidierte Tochterunternehmen

Gesellschaftsname	Sitz	Land	Währung	%-Anteil am Kapital	Eigenkapital	Ergebnis des letzten Geschäftsjahres
Media Markt TV-HiFi-Elektro GmbH Wuppertal	Wuppertal	Deutschland	EUR	90,00	794.257,42	653.932,81
Media Markt TV-HiFi-Elektro GmbH Würzburg	Würzburg	Deutschland	EUR	90,05	1.142.148,28	857.223,51
Media Markt TV-HiFi-Elektro GmbH Würzburg - Alfred-Nobel-Straße	Würzburg	Deutschland	EUR	90,00	212.631,51	96.889,36
MEDIA MARKT TV-HiFi-Elektro GmbH Zella-Mehlis	Zella-Mehlis	Deutschland	EUR	100,00	719.385,88	605.120,56
Media Markt TV-HiFi-Elektro GmbH Zwickau	Zwickau	Deutschland	EUR	90,05	751.983,33	624.877,00
MEDIA Markt TV-HiFi-Elektro Licht GmbH Ingolstadt	Ingolstadt	Deutschland	EUR	100,00	255.645,94	0,00 ²
Media Markt Umeå TV-Hifi-Elektro AB	Stockholm	Schweden	SEK	100,00	-119.819.545,17	-10.139.763,64
Media Markt Uppsala TV-Hifi-Elektro AB	Stockholm	Schweden	SEK	100,00	-137.396.055,12	-8.381.914,18
Media Markt Utrecht Hoog Catharijne B.V.	Utrecht	Niederlande	EUR	95,24	-1.051.498,97	-1.020.255,04
Media Markt Utrecht The Wall B.V.	Utrecht	Niederlande	EUR	100,00	-273.314,42	-373.314,42
MEDIA MARKT VALENCIA COLON SA	Valencia	Spanien	EUR	99,90	-36.873,49	-156.873,49
MEDIA MARKT VALÈNCIA-CAMPANAR VIDEO-TV-HIFI-ELEKTRO-COMPUTER-FOTO, S.A.	València	Spanien	EUR	99,90	285.953,61	165.953,61
MEDIA MARKT VALLADOLID VIDEO-TV-HIFI-ELEKTRO-COMPUTER-FOTO, SA	Valladolid	Spanien	EUR	99,90	2.279,21	-35.656,27
Media Markt Västerås TV-Hifi-Elektro AB	Stockholm	Schweden	SEK	100,00	-175.293.435,33	-8.746.002,06
Media Markt Växjö TV-Hifi-Elektro AB	Stockholm	Schweden	SEK	100,00	-159.378.692,57	-8.239.282,41
Media Markt Venlo B.V.	Venlo	Niederlande	EUR	100,00	-6.714.708,77	-236.198,14
MEDIA MARKT VIGO VIDEO-TV-HIFI-ELEKTRO-COMPUTER-FOTO S.A.	Vigo	Spanien	EUR	100,00	189.867,32	69.867,32
MEDIA MARKT VITORIA-GASTEIZ VIDEO-TV-HIFI-ELEKTRO-COMPUTER-FOTO, S.A.	Vitoria	Spanien	EUR	100,00	-28.821,23	-148.821,23
Media Markt Wholesale B.V.	Rotterdam	Niederlande	EUR	100,00	100.000,00	0,00
Media Markt Wilrijk NV	Wilrijk	Belgien	EUR	90,00	96.956,25	-13.043,75
MEDIA MARKT XCV TV-HiFi-Elektro GmbH Ingolstadt	Ingolstadt	Deutschland	EUR	100,00	99.275,53	-413,48 ¹²
Media Markt Zaandam B.V.	Zaandam	Niederlande	EUR	100,00	-9.893.561,08	-1.054.464,67
MEDIA MARKT ZARAGOZA PUERTO VENEZIA VIDEO-TV-HIFI-ELEKTRO-COMPUTER-FOTO, SA	Saragossa	Spanien	EUR	99,90	142.757,15	22.757,15
MEDIA MARKT ZARAGOZA VIDEO-TV-HIFI-ELEKTRO-COMPUTER-FOTO, S.A.	Saragossa	Spanien	EUR	99,90	-6.772.269,49	-104.396,56
Media Markt Zoetermeer B.V.	Zoetermeer	Niederlande	EUR	100,00	346.971,39	246.971,39
Media Markt zwei TV-HiFi-Elektro GmbH Dresden-Prohlis	Dresden-Prohlis	Deutschland	EUR	90,00	102.258,38	0,00 ²
MEDIA MARKT Zwijnaarde NV	Gent	Belgien	EUR	90,00	-8.335.249,96	-506.106,06
Media Markt Zwolle B.V.	Zwolle	Niederlande	EUR	100,00	326.288,38	226.288,38
MEDIA MARKTPARETS DEL VALLES SA	Parets del Valles	Spanien	EUR	100,00	710.373,39	590.373,39
MEDIA MARKT-SATURN BELGIUM NV	Asse-Zellik	Belgien	EUR	100,00	10.530.000,00	0,00
Media Saturn - Servicos de Apoio Administrativo, Lda.	Lissabon	Portugal	EUR	100,00	-2.844.362,25	49.917,58
Media Saturn Holding Polska Sp.z.o.o.	Warschau	Polen	PLN	100,00	-109.315.691,40	-166.976.591,38 ⁷
Media Saturn Logistyka Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością	Warschau	Polen	PLN	100,00	3.021.329,97	3.962.118,33 ⁷
Media Saturn Online Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością	Warschau	Polen	PLN	100,00	2.239.615,92	2.532.735,97 ⁷
Mediamarket S.p.A.con Socio Unico	Verano Brianza	Italien	EUR	100,00	39.813.957,00	7.981.488,00
MediaMarkt Amstetten CCA GmbH	Amstetten	Österreich	EUR	90,00	314.854,94	191.935,89
MediaMarkt Bürs GmbH	Bürs	Österreich	EUR	100,00	-555.167,06	-49.263,22

Konsolidierte Tochterunternehmen

Gesellschaftsname	Sitz	Land	Wahrung	%-Anteil am Kapital	Eigenkapital	Ergebnis des letzten Geschaftsjahres
MediaMarkt Central Warehouse	Hasselt	Belgien	EUR	90,00	110.000,00	18.177,83
MediaMarkt Dornbirn GmbH	Dornbirn	osterreich	EUR	100,00	846.545,51	573.205,64
MediaMarkt Feldkirch GmbH	Feldkirch	osterreich	EUR	100,00	312.608,91	194.852,98
MediaMarkt Gerasdorf G3 GmbH	Gerasdorf	osterreich	EUR	90,00	1.011.076,75	884.275,23
MediaMarkt Graz Lazarettgurtel GmbH	Graz	osterreich	EUR	100,00	-833.747,19	-714.392,04
MediaMarkt Graz Liebenau GmbH	Graz	osterreich	EUR	90,00	977.542,03	855.737,77
MediaMarkt Graz Shopping Nord GmbH	Graz	osterreich	EUR	90,00	616.267,06	341.104,88
MediaMarkt Graz Shoppingcity Seiersberg GmbH	Seiersberg	osterreich	EUR	90,00	1.797.520,83	1.370.463,93
MediaMarkt Haid Center GmbH	Haid	osterreich	EUR	90,00	1.190.640,39	1.041.129,74
MediaMarkt Imst FMZ GmbH	Imst	osterreich	EUR	90,00	586.809,90	452.827,91
MediaMarkt Innsbruck Kaufhaus Tyrol GmbH	Innsbruck	osterreich	EUR	90,00	-449.618,95	180.397,35
MediaMarkt Innsbruck Ost GmbH	Innsbruck	osterreich	EUR	90,00	2.155.824,30	1.743.245,59
MediaMarkt Klagenfurt City Arkaden GmbH	Klagenfurt	osterreich	EUR	90,00	257.538,89	108.380,07
MediaMarkt Klagenfurt Ost GmbH	Klagenfurt	osterreich	EUR	90,00	1.376.391,86	1.034.522,16
MediaMarkt Krems GmbH	Krems an der Donau	osterreich	EUR	90,00	676.644,98	410.457,68
MediaMarkt Leoben City Shopping GmbH	Leoben	osterreich	EUR	90,00	297.132,40	176.537,87
MediaMarkt Liezen ELI GmbH	Liezen	osterreich	EUR	90,00	-831.008,54	-217.106,65
MediaMarkt Linz Industriezeile GmbH	Linz	osterreich	EUR	90,00	737.789,22	603.325,07
MediaMarkt Linz Passage GmbH	Linz	osterreich	EUR	90,00	642.157,44	251.791,31
MediaMarkt Luxembourg S.A.	Luxemburg	Luxemburg	EUR	100,00	5.520.089,86	219.605,09
MediaMarkt Medienhaus GmbH	Vosendorf	osterreich	EUR	100,00	77.272,99	-1.840,05
MediaMarkt Oberwart EO GmbH	Oberwart	osterreich	EUR	90,00	863.009,17	727.175,85
MediaMarkt Online GmbH	Vosendorf	osterreich	EUR	100,00	194.513,09	61.832,39
MediaMarkt osterreich GmbH	Vosendorf	osterreich	EUR	100,00	9.956.246,01	8.686.458,60
MediaMarkt Parndorf GmbH	Parndorf	osterreich	EUR	90,00	-160.141,00	-262.141,00
MediaMarkt Pasching Plus City GmbH	Pasching	osterreich	EUR	90,00	1.121.354,38	689.517,38
MediaMarkt Powerservice GmbH	Vosendorf	osterreich	EUR	100,00	100.876,47	442,79
MediaMarkt Ried GmbH	Ried im Innkreis	osterreich	EUR	90,00	122.241,36	66.255,81
MediaMarkt Salzburg Europastrae GmbH	Salzburg	osterreich	EUR	90,00	2.481.808,05	2.173.393,49
MediaMarkt Salzburg Shopping Arena Alpenstrae GmbH	Salzburg	osterreich	EUR	90,00	757.804,37	272.033,41
MediaMarkt SCS Multiplex GmbH	Wiener Neudorf	osterreich	EUR	90,00	1.670.160,98	858.322,54
MediaMarkt Spittal GmbH	Spittal an der Drau	osterreich	EUR	90,00	281.405,26	160.911,00
MediaMarkt St. Lorenzen GmbH	St. Lorenzen im Murztal	osterreich	EUR	90,00	653.686,20	524.415,94
MediaMarkt St. Polten GmbH	St. Polten	osterreich	EUR	90,00	1.417.654,61	1.149.973,85
MediaMarkt Steyr GmbH	Steyr	osterreich	EUR	90,00	420.780,34	287.724,84
MEDIA-Markt TV-HiFi-Elektro GmbH Aachen	Aachen	Deutschland	EUR	100,00	277.051,76	0,00 ²
MediaMarkt Villach GmbH	Villach	osterreich	EUR	90,00	1.167.267,11	802.995,93
MediaMarkt Vocklabruck GmbH	Vocklabruck	osterreich	EUR	90,00	656.837,72	535.914,62
MediaMarkt Vosendorf SCS-Nordring GmbH	Vosendorf	osterreich	EUR	90,00	3.409.991,25	2.559.282,41
MediaMarkt Wels GmbH	Wels	osterreich	EUR	90,00	777.155,27	655.656,95
MediaMarkt Wholesale GmbH	Vosendorf	osterreich	EUR	100,00	98.632,99	-1.412,87
MediaMarkt Wien Auhof Center GmbH	Wien	osterreich	EUR	90,00	-896.169,80	13.379,33
MediaMarkt Wien Columbus GmbH	Wien	osterreich	EUR	90,00	1.105.217,04	952.396,36
MediaMarkt Wien Donauzentrum GmbH	Wien	osterreich	EUR	90,00	394.945,24	201.620,59
MediaMarkt Wien Floridsdorf GmbH	Wien	osterreich	EUR	100,00	1.090.487,06	643.405,62

Konsolidierte Tochterunternehmen

Gesellschaftsname	Sitz	Land	Währung	%-Anteil am Kapital	Eigenkapital	Ergebnis des letzten Geschäftsjahres
MediaMarkt Wien Hietzing GmbH	Wien	Österreich	EUR	90,00	625.721,40	326.233,30
MediaMarkt Wien Lugner City GmbH	Wien	Österreich	EUR	90,00	717.344,33	570.098,56
MediaMarkt Wien Mariahilfer Straße GmbH	Wien	Österreich	EUR	90,00	1.322.241,19	805.333,04
MediaMarkt Wien Millennium City GmbH	Wien	Österreich	EUR	90,00	537.157,50	181.114,76
MediaMarkt Wien Mitte The Mall GmbH	Wien	Österreich	EUR	90,00	1.539.835,63	1.388.541,86
MediaMarkt Wien Riverside GmbH	Wien	Österreich	EUR	90,00	-2.043.920,95	94.864,20
MediaMarkt Wien Simmering GmbH	Wien	Österreich	EUR	90,00	1.146.099,50	602.681,35
MediaMarkt Wien Stadlau GmbH	Wien	Österreich	EUR	90,00	1.668.197,32	1.543.600,64
MediaMarkt Wörgl GmbH	Wörgl	Österreich	EUR	90,00	887.484,50	752.206,22
MediaMarkt Wr. Neustadt GmbH	Wiener Neustadt	Österreich	EUR	90,00	2.139.642,42	1.808.207,57
MediaMarkt Zell am See PEZZ GmbH	Zell am See	Österreich	EUR	90,00	400.053,41	276.868,59
MediaMarktSaturn Beschaffung und Logistik GmbH	Ingolstadt	Deutschland	EUR	100,00	100.096,83	0,00 ²
MediaMarktSaturn Content Factory GmbH	München	Deutschland	EUR	100,00	25.044,18	44,18
MediaMarktSaturn Deutschland vierte Beteiligungsgesellschaft mbH	Ingolstadt	Deutschland	EUR	100,00	1.046.920,50	11,43
MediaMarktSaturn fünfte Beteiligungsgesellschaft mbH	Ingolstadt	Deutschland	EUR	100,00	735.053,47	193,50
MediaMarktSaturn Global Business Services GmbH	Ingolstadt	Deutschland	EUR	100,00	51.200,00	0,00 ¹
MediaMarktSaturn Logistik Erfurt GmbH	Erfurt	Deutschland	EUR	100,00	1.162.987,28	0,00 ²
MediaMarktSaturn Markenlizenz GmbH	München	Deutschland	EUR	100,00	25.000,00	0,00 ⁵
MediaMarktSaturn Markenservice GmbH & Co. KG	München	Deutschland	EUR	100,00	25.000,00	48.471.121,88
MediaMarktSaturn Markenservice Holding GmbH	Ingolstadt	Deutschland	EUR	100,00	25.000,00	0,00 ¹
MediaMarktSaturn Markenservice Verwaltungs-GmbH	München	Deutschland	EUR	100,00	-25.244,10	-26.210,45
MediaMarktSaturn N3XT GmbH	Ingolstadt	Deutschland	EUR	100,00	214.632,06	54.816,67
MediaMarktSaturn Plattform Services GmbH	Grünwald	Deutschland	EUR	100,00	25.000,00	0,00 ⁶
MediaMarktSaturn Retail Cooperation GmbH	Ingolstadt	Deutschland	EUR	100,00	100.000,00	0,00 ¹
MediaMarktSaturn sechste Beteiligungsgesellschaft mbH	Ingolstadt	Deutschland	EUR	100,00	2.461.898,83	-81.753,11
MediaMarktSaturn siebte Beteiligungsgesellschaft mbH	Ingolstadt	Deutschland	EUR	99,99	-5.877.382,09	5.326.143,44
MEDIA-SATURN (PORTUGAL), SGPS, UNIPESSOAL LDA	Lissabon	Portugal	EUR	100,00	-95.561.357,81	906.187,52
Media-Saturn Beteiligungen Polska GmbH	Ingolstadt	Deutschland	EUR	100,00	1.005.576,76	-45.996,62
Media-Saturn Deutschland Beteiligungsgesellschaft mbH	Ingolstadt	Deutschland	EUR	100,00	100.000,00	0,00 ²
Media-Saturn Deutschland GmbH	Ingolstadt	Deutschland	EUR	100,00	125.677.956,99	0,00 ¹
Media-Saturn e-handel Sverige AB	Järfälla	Schweden	SEK	100,00	2.251.703,89	-2.447,36 ¹⁹
Media-Saturn Helvetia Holding GmbH	Ingolstadt	Deutschland	EUR	100,00	2.942.661,77	0,00 ¹
Media-Saturn Holding Norway AS	Oslo	Norwegen	NOK	100,00	95.331.862,78	933.727,03
Media-Saturn Holding Sweden AB	Stockholm	Schweden	SEK	100,00	336.899.659,00	-3.025.253,84
Media-Saturn Marketing GmbH	München	Deutschland	EUR	100,00	100.000,00	1.784,26 ¹
Media-Saturn Nordic Shared Services AB	Järfälla	Schweden	SEK	100,00	-20.051.058,16	-530.321,01 ¹⁹
Media-Saturn-Holding GmbH	Ingolstadt	Deutschland	EUR	78,38	738.327.555,40	268.895.016,81
MMS E-Commerce GmbH	Ingolstadt	Deutschland	EUR	100,00	301.000,00	0,00 ²
MMS ERA Holdco B.V.	Rotterdam	Niederlande	EUR	100,00	0,00	0,00
MMS Online Belgium	Zellik	Belgien	EUR	100,00	100.000,00	0,00

Konsolidierte Tochterunternehmen

Gesellschaftsname	Sitz	Land	Währung	%-Anteil am Kapital	Eigenkapital	Ergebnis des letzten Geschäftsjahres
MMS Online Nederland B.V.	Rotterdam	Niederlande	EUR	100,00	73.913,64	70,24
MMS Portfolio GmbH	München	Deutschland	EUR	100,00	9.383.542,45	0,00 ^{1,14}
MMS Property GmbH	Ingolstadt	Deutschland	EUR	100,00	9.827.505,00	0,00 ^{1,16}
MMS Retail International GmbH	Düsseldorf	Deutschland	EUR	100,00	25.000,00	0,00
MMS Technology GmbH	Ingolstadt	Deutschland	EUR	100,00	4.316.871,87	0,00 ^{1,15}
MS New CO Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością	Warschau	Polen	PLN	100,00	-1.720.205,37	-1.715.486,06 ⁷
MWFS Zwischenholding Management GmbH	Düsseldorf	Deutschland	EUR	100,00	26.290,96	0,00
MWFS Zwischenholding Management GmbH & Co. KG	Düsseldorf	Deutschland	EUR	100,00	92.267.310,17	-13.935,98
my-xplace GmbH	Ingolstadt	Deutschland	EUR	100,00	-7.847.863,24	-192.401,41
OOO MEDIA-SATURN TRANSACTION SERVICES RUS i.L.	Moskau	Russland	RUB	100,00	-92.843.000.000,00	-98.555.000.000,00 ^{11,13}
OOO xplace	Moskau	Russland	RUB	100,00	11.807.000,00	-33.192.000,00 ¹¹
Option 5 B.V.	Goes	Niederlande	EUR	100,00	462.254,47	134.749,04
PayRed Card Services AG	Dietikon	Schweiz	CHF	100,00	459.829,51	149.022,89
Power Service GmbH	Köln	Deutschland	EUR	100,00	-68.389.639,90	0,00 ²
PowerService Nederland B.V.	Rotterdam	Niederlande	EUR	100,00	-44.436,60	-144.436,60
red blue Marketing GmbH	München	Deutschland	EUR	100,00	102.258,38	-22.461,29 ¹
redblue services GmbH	München	Deutschland	EUR	100,00	24.340,96	0,00 ¹⁷
Redcoon Benelux B. V.	Tilburg	Niederlande	EUR	100,00	235.358,73	1.668,85 ⁷
Redcoon GmbH i. L.	Aschaffenburg	Deutschland	EUR	100,00	15.023.532,80	13.033.274,30 ^{7,13}
REDCOON ITALIA S.R.L.	Turin	Italien	EUR	100,00	281.691,00	15.606,00 ⁷
REDCOON POLSKA Sp. z o.o.	Warschau	Polen	PLN	100,00	269.070.000,00	-35.207.000,00 ^{10,7}
redcoon.pl Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością	Warschau	Polen	PLN	100,00	-22.105.411,61	-10.140.500,79 ⁷
Retail Media Group GmbH	Düsseldorf	Deutschland	EUR	100,00	-5.549.071,45	-171.816,14
RTS Elektronik Systeme GmbH	Wolnzach	Deutschland	EUR	100,00	19.682.936,95	0,00 ³
RTS Service Solutions GmbH & Co. KG	Wolnzach	Deutschland	EUR	100,00	-34.206,17	-269.157,55
RTS Service Solutions Verwaltungs GmbH	Wolnzach	Deutschland	EUR	100,00	37.711,34	0,00 ⁴
Saturn Electro-Handelsgesellschaft mbH	Karlsruhe	Deutschland	EUR	100,00	-1.748.412,52	-212.546,34
Saturn Electro-Handelsgesellschaft mbH Ansbach	Ansbach	Deutschland	EUR	90,00	318.499,71	203.540,56
Saturn Electro-Handelsgesellschaft mbH Augsburg	Augsburg	Deutschland	EUR	100,00	317.118,68	190.121,45
Saturn Electro-Handelsgesellschaft mbH Bad Homburg	Bad Homburg v.d. Höhe	Deutschland	EUR	90,00	406.653,19	296.958,20
Saturn Electro-Handelsgesellschaft mbH Bad Oeynhausien	Bad Oeynhausien	Deutschland	EUR	100,00	116.370,42	32.266,36 ²
Saturn Electro-Handelsgesellschaft mbH Baunatal	Baunatal	Deutschland	EUR	100,00	32.435,14	0,00 ²
Saturn Electro-Handelsgesellschaft mbH Berlin I	Berlin (Alexanderplatz)	Deutschland	EUR	95,00	1.134.637,84	973.104,96
Saturn Electro-Handelsgesellschaft mbH Berlin-Charlottenburg	Berlin	Deutschland	EUR	100,00	-4.166.957,35	236.380,88
Saturn Electro-Handelsgesellschaft mbH Berlin-Friedrichshain	Berlin	Deutschland	EUR	100,00	-1.116.669,41	-709.766,49
Saturn Electro-Handelsgesellschaft mbH Berlin-Gesundbrunnen	Berlin	Deutschland	EUR	90,00	385.550,27	248.254,50
Saturn Electro-Handelsgesellschaft mbH Berlin-Köpenick	Berlin	Deutschland	EUR	90,00	277.316,87	160.690,13
Saturn Electro-Handelsgesellschaft mbH Berlin-Leipziger Platz	Berlin	Deutschland	EUR	100,00	-854.851,65	-514.780,45
Saturn Electro-Handelsgesellschaft mbH Berlin-Märkische Zeile	Berlin	Deutschland	EUR	100,00	-419.427,46	-55.806,80

Konsolidierte Tochterunternehmen

Gesellschaftsname	Sitz	Land	Währung	%-Anteil am Kapital	Eigenkapital	Ergebnis des letzten Geschäftsjahres
Saturn Electro-Handelsgesellschaft mbH Berlin-Marzahn	Berlin	Deutschland	EUR	90,00	983.445,79	849.475,94
Saturn Electro-Handelsgesellschaft mbH Berlin-Schloßstraße	Berlin	Deutschland	EUR	90,05	658.164,49	574.895,07
Saturn Electro-Handelsgesellschaft mbH Berlin-Spandau	Berlin	Deutschland	EUR	90,00	-1.794.401,68	455.324,86
Saturn Electro-Handelsgesellschaft mbH Bielefeld	Bielefeld	Deutschland	EUR	100,00	-1.158.701,68	-245.673,86
Saturn Electro-Handelsgesellschaft mbH Bocholt	Bocholt	Deutschland	EUR	90,00	154.621,13	154.329,78
Saturn Electro-Handelsgesellschaft mbH Bochum	Bochum	Deutschland	EUR	90,00	-902.377,58	-1.067.572,78
Saturn Electro-Handelsgesellschaft mbH Braunschweig	Braunschweig	Deutschland	EUR	90,00	498.168,59	374.156,15
Saturn Electro-Handelsgesellschaft mbH Bremen	Bremen	Deutschland	EUR	90,05	54.231,03	-107.468,64
Saturn Electro-Handelsgesellschaft mbH Bremen-Habenhausen	Bremen	Deutschland	EUR	90,00	-621.508,25	-310.907,14
Saturn Electro-Handelsgesellschaft mbH Bremerhaven	Bremerhaven	Deutschland	EUR	100,00	-3.197.127,94	-1.507.095,05
Saturn Electro-Handelsgesellschaft mbH Celle	Celle	Deutschland	EUR	100,00	-406.486,75	-168.846,06
Saturn Electro-Handelsgesellschaft mbH Chemnitz	Chemnitz	Deutschland	EUR	90,00	715.376,13	605.234,65
Saturn Electro-Handelsgesellschaft mbH Darmstadt	Darmstadt	Deutschland	EUR	90,00	265.950,23	128.792,63
Saturn Electro-Handelsgesellschaft mbH Dessau	Dessau	Deutschland	EUR	100,00	-2.237.348,88	-85.153,20
Saturn Electro-Handelsgesellschaft mbH Dortmund	Dortmund	Deutschland	EUR	100,00	-281.969,64	313.294,91
Saturn Electro-Handelsgesellschaft mbH Dortmund-Eving	Dortmund-Eving	Deutschland	EUR	100,00	-2.246,94	155.196,72 ²
Saturn Electro-Handelsgesellschaft mbH Dresden	Dresden	Deutschland	EUR	90,00	377.206,87	251.315,05
Saturn Electro-Handelsgesellschaft mbH Duisburg	Duisburg	Deutschland	EUR	100,00	158.394,07	0,00 ²
Saturn Electro-Handelsgesellschaft mbH Erfurt	Erfurt	Deutschland	EUR	100,00	-96.984,21	-213.884,82
Saturn Electro-Handelsgesellschaft mbH Erlangen	Erlangen	Deutschland	EUR	90,00	427.201,64	306.195,57
Saturn Electro-Handelsgesellschaft mbH Essen	Essen	Deutschland	EUR	100,00	-1.384.634,82	-270.667,45
Saturn Electro-Handelsgesellschaft mbH Esslingen	Esslingen	Deutschland	EUR	90,00	104.313,65	-8.627,91
Saturn Electro-Handelsgesellschaft mbH Euskirchen	Euskirchen	Deutschland	EUR	90,00	183.262,50	65.612,35
Saturn Electro-Handelsgesellschaft mbH Flensburg	Flensburg	Deutschland	EUR	100,00	-275.434,57	0,00 ²
Saturn Electro-Handelsgesellschaft mbH Frankfurt/Main	Frankfurt	Deutschland	EUR	100,00	2.862.820,08	1.748.572,09
Saturn Electro-Handelsgesellschaft mbH Freiburg	Freiburg	Deutschland	EUR	90,00	833.563,63	680.806,91
Saturn Electro-Handelsgesellschaft mbH Freising	Freising	Deutschland	EUR	100,00	185.927,79	67.720,37
Saturn Electro-Handelsgesellschaft mbH Fürth	Fürth	Deutschland	EUR	100,00	-10.501.659,76	-2.206.296,80
Saturn Electro-Handelsgesellschaft mbH Gelsenkirchen	Gelsenkirchen	Deutschland	EUR	100,00	139.725,17	0,00 ²
Saturn Electro-Handelsgesellschaft mbH Gelsenkirchen-Buer	Gelsenkirchen-Buer	Deutschland	EUR	90,00	-811.482,52	-469.174,99
Saturn Electro-Handelsgesellschaft mbH Gießen	Gießen	Deutschland	EUR	100,00	-2.527.699,71	-524.511,44

Konsolidierte Tochterunternehmen

Gesellschaftsname	Sitz	Land	Währung	%-Anteil am Kapital	Eigenkapital	Ergebnis des letzten Geschäftsjahres
Saturn Electro-Handelsgesellschaft mbH Göttingen	Göttingen	Deutschland	EUR	100,00	-700.089,76	-175.070,00
Saturn Electro-Handelsgesellschaft mbH Gummersbach	Gummersbach	Deutschland	EUR	90,00	523.270,93	408.573,19
Saturn Electro-Handelsgesellschaft mbH Hagen	Hagen	Deutschland	EUR	100,00	291.380,07	124.939,03
Saturn Electro-Handelsgesellschaft mbH Hamburg-Altstadt	Hamburg	Deutschland	EUR	90,00	3.644.459,98	3.292.420,52
Saturn Electro-Handelsgesellschaft mbH Hamm	Hamm	Deutschland	EUR	100,00	-22.341,12	0,00 ²
Saturn Electro-Handelsgesellschaft mbH Hanau	Hanau	Deutschland	EUR	90,00	702.923,14	582.138,69
Saturn Electro-Handelsgesellschaft mbH Hannover	Hannover	Deutschland	EUR	95,01	1.300.671,07	1.049.893,73
Saturn Electro-Handelsgesellschaft mbH Heidelberg	Heidelberg	Deutschland	EUR	90,00	-82.281,58	-58.507,55
Saturn Electro-Handelsgesellschaft mbH Herford	Herford	Deutschland	EUR	100,00	-788.571,39	125.064,31
Saturn Electro-Handelsgesellschaft mbH Hilden	Hilden	Deutschland	EUR	100,00	-7.212.653,20	-1.821.611,15
Saturn Electro-Handelsgesellschaft mbH Hildesheim	Hildesheim	Deutschland	EUR	100,00	-2.446.710,89	-333.093,85
Saturn Electro-Handelsgesellschaft mbH Ingolstadt	Ingolstadt	Deutschland	EUR	90,00	788.312,53	662.395,48
Saturn Electro-Handelsgesellschaft mbH Isernhagen	Isernhagen	Deutschland	EUR	90,00	606.592,47	482.794,78
Saturn Electro-Handelsgesellschaft mbH Jena	Jena	Deutschland	EUR	90,00	171.862,92	145.561,85
Saturn Electro-Handelsgesellschaft mbH Kaiserslautern	Kaiserslautern	Deutschland	EUR	90,00	710.249,82	589.132,12
Saturn Electro-Handelsgesellschaft mbH Kassel	Kassel	Deutschland	EUR	90,00	212.753,91	92.858,44
Saturn Electro-Handelsgesellschaft mbH Kempten	Kempten	Deutschland	EUR	90,00	553.440,92	447.541,49
Saturn Electro-Handelsgesellschaft mbH Kerpen	Kerpen	Deutschland	EUR	100,00	279.207,83	166.043,72
Saturn Electro-Handelsgesellschaft mbH Kiel	Kiel	Deutschland	EUR	100,00	-785.696,38	-25.131,97
Saturn Electro-Handelsgesellschaft mbH Kleve	Kleve	Deutschland	EUR	100,00	-56.645,30	54.737,16 ²
Saturn Electro-Handelsgesellschaft mbH Koblenz	Koblenz	Deutschland	EUR	90,00	-342.103,18	-489.025,46
Saturn Electro-Handelsgesellschaft mbH Krefeld	Krefeld	Deutschland	EUR	100,00	-1.658.088,21	-751.375,82
Saturn Electro-Handelsgesellschaft mbH Landshut	Landshut	Deutschland	EUR	90,00	-793.783,37	-390.754,98
Saturn Electro-Handelsgesellschaft mbH Leipzig	Leipzig	Deutschland	EUR	100,00	120.722,12	0,00 ²
Saturn Electro-Handelsgesellschaft mbH Leipzig-Hauptbahnhof	Leipzig	Deutschland	EUR	100,00	55.699,45	0,00 ²
Saturn Electro-Handelsgesellschaft mbH Leonberg	Leonberg	Deutschland	EUR	90,00	-91.921,15	7.259,50
Saturn Electro-Handelsgesellschaft mbH Lübeck	Lübeck	Deutschland	EUR	100,00	212.765,30	81.419,52
Saturn Electro-Handelsgesellschaft mbH Lüdenscheid	Lüdenscheid	Deutschland	EUR	100,00	-20.907,12	0,00 ²
Saturn Electro-Handelsgesellschaft mbH Ludwigsburg	Ludwigsburg	Deutschland	EUR	100,00	121.723,42	72.311,15 ²
Saturn Electro-Handelsgesellschaft mbH Ludwigshafen	Ludwigshafen	Deutschland	EUR	100,00	76.294,62	-57.671,84
Saturn Electro-Handelsgesellschaft mbH Lünen	Lünen	Deutschland	EUR	100,00	-171.105,30	0,00 ²

Konsolidierte Tochterunternehmen

Gesellschaftsname	Sitz	Land	Währung	%-Anteil am Kapital	Eigenkapital	Ergebnis des letzten Geschäftsjahres
Saturn Electro-Handelsgesellschaft mbH Magdeburg	Magdeburg	Deutschland	EUR	100,00	-71.266,53	-115.481,92
Saturn Electro-Handelsgesellschaft mbH Mainz	Mainz	Deutschland	EUR	90,00	128.481,55	-62.193,06
Saturn Electro-Handelsgesellschaft mbH Mannheim	Mannheim	Deutschland	EUR	100,00	-23.827,77	-177.967,64
Saturn Electro-Handelsgesellschaft mbH Marl	Marl	Deutschland	EUR	100,00	338.839,61	178.640,93
Saturn Electro-Handelsgesellschaft mbH Moers	Moers	Deutschland	EUR	90,00	351.617,79	229.802,88
Saturn Electro-Handelsgesellschaft mbH Mülheim	Mülheim an der Ruhr	Deutschland	EUR	90,00	-1.025.578,93	-557.164,60
Saturn Electro-Handelsgesellschaft mbH München	München	Deutschland	EUR	96,03	-377.136,04	-1.700.503,06
Saturn Electro-Handelsgesellschaft mbH München-Riem	München	Deutschland	EUR	100,00	557.264,56	429.518,30
Saturn Electro-Handelsgesellschaft mbH Münster	Münster	Deutschland	EUR	95,00	285.219,33	45.767,46
Saturn Electro-Handelsgesellschaft mbH Neckarsulm	Neckarsulm	Deutschland	EUR	90,00	375.405,86	261.501,16
Saturn Electro-Handelsgesellschaft mbH Neu-Isenburg	Neu-Isenburg	Deutschland	EUR	100,00	-527.892,80	-302.625,92
Saturn Electro-Handelsgesellschaft mbH Norderstedt	Norderstedt	Deutschland	EUR	100,00	59.206,07	0,00 ²
Saturn Electro-Handelsgesellschaft mbH Nürnberg	Nürnberg	Deutschland	EUR	90,01	240.982,40	63.810,76
Saturn Electro-Handelsgesellschaft mbH Oberhausen	Oberhausen	Deutschland	EUR	100,00	424.546,23	292.181,46
Saturn Electro-Handelsgesellschaft mbH Oldenburg	Oldenburg	Deutschland	EUR	90,00	-489.628,43	127.876,57
Saturn Electro-Handelsgesellschaft mbH Osnabrück	Osnabrück	Deutschland	EUR	90,00	552.672,78	354.377,13
Saturn Electro-Handelsgesellschaft mbH Paderborn	Paderborn	Deutschland	EUR	100,00	-995.798,14	-180.546,06
Saturn Electro-Handelsgesellschaft mbH Passau	Passau	Deutschland	EUR	100,00	-1.572.374,33	-1.142.765,08
Saturn Electro-Handelsgesellschaft mbH Pforzheim	Pforzheim	Deutschland	EUR	90,00	681.188,51	558.625,27
Saturn Electro-Handelsgesellschaft mbH Potsdam	Potsdam	Deutschland	EUR	100,00	67.295,50	26.359,27
Saturn Electro-Handelsgesellschaft mbH Regensburg	Regensburg	Deutschland	EUR	90,00	816.994,18	685.627,28
Saturn Electro-Handelsgesellschaft mbH Remscheid	Remscheid	Deutschland	EUR	90,05	-158.993,18	187.679,96
Saturn Electro-Handelsgesellschaft mbH Reutlingen	Reutlingen	Deutschland	EUR	100,00	61.687,69	322.427,10
Saturn Electro-Handelsgesellschaft mbH Rostock	Rostock	Deutschland	EUR	100,00	288.485,34	166.769,24
Saturn Electro-Handelsgesellschaft mbH S050	Ingolstadt	Deutschland	EUR	100,00	-4.266.132,86	-8.862,01
Saturn Electro-Handelsgesellschaft mbH S065	Ingolstadt	Deutschland	EUR	100,00	-961.030,70	78.236,17
Saturn Electro-Handelsgesellschaft mbH S314	Ingolstadt	Deutschland	EUR	100,00	-1.386.864,74	164.308,53
Saturn Electro-Handelsgesellschaft mbH Saarbrücken	Saarbrücken	Deutschland	EUR	90,00	-322.867,31	-443.832,73
Saturn Electro-Handelsgesellschaft mbH Senden	Senden	Deutschland	EUR	90,00	785.143,47	669.408,80
Saturn Electro-Handelsgesellschaft mbH Solingen	Solingen	Deutschland	EUR	100,00	-584.267,21	-323.210,15
Saturn Electro-Handelsgesellschaft mbH Stuttgart	Stuttgart	Deutschland	EUR	100,00	443.751,61	292.005,25

Konsolidierte Tochterunternehmen

Gesellschaftsname	Sitz	Land	Währung	%-Anteil am Kapital	Eigenkapital	Ergebnis des letzten Geschäftsjahres
Saturn Electro-Handelsgesellschaft mbH Stuttgart-City	Stuttgart	Deutschland	EUR	100,00	-2.821.029,75	-463.565,99
Saturn Electro-Handelsgesellschaft mbH Troisdorf	Troisdorf	Deutschland	EUR	100,00	-2.091.131,35	-683.380,35
Saturn Electro-Handelsgesellschaft mbH Tübingen	Tübingen	Deutschland	EUR	90,00	11.117,31	-68.521,31
Saturn Electro-Handelsgesellschaft mbH Weimar	Weimar	Deutschland	EUR	90,00	647.142,82	533.348,95
Saturn Electro-Handelsgesellschaft mbH Weiterstadt	Weiterstadt	Deutschland	EUR	100,00	-1.321.158,73	-544.806,01
Saturn Electro-Handelsgesellschaft mbH Wiesbaden	Wiesbaden	Deutschland	EUR	100,00	-3.783.217,71	-932.962,31
Saturn Electro-Handelsgesellschaft mbH Wolfsburg	Wolfsburg	Deutschland	EUR	100,00	-716.848,57	-344.061,00
Saturn Electro-Handelsgesellschaft mbH Zwickau	Zwickau	Deutschland	EUR	100,00	455.530,34	595.202,81
Saturn Mega Markt GmbH Wuppertal	Wuppertal	Deutschland	EUR	100,00	461.988,71	167.065,05
Saturn Planet Sp. z o.o. 11 Spółka Komandytowa	Warschau	Polen	PLN	100,00	0,00	0,00 ⁷
Saturn Planet Sp. z o.o. 16 Spółka Komandytowa	Warschau	Polen	PLN	100,00	0,00	0,00 ⁷
Saturn Planet Sp. z o.o. 19 Spółka Komandytowa	Warschau	Polen	PLN	100,00	0,00	0,00 ⁷
Saturn Techno-Electro- Handelsgesellschaft mbH	Köln	Deutschland	EUR	100,00	2.415.463,00	0,00 ²
Saturn Techno-Markt Electro- Handelsgesellschaft mbH	Hürth	Deutschland	EUR	90,00	269.942,35	195.624,67
Saturn Techno-Markt Electro- Handelsgesellschaft mbH	Neuss	Deutschland	EUR	90,09	279.631,32	129.296,69
Saturn Techno-Markt Electro- Handelsgesellschaft mbH	Leverkusen	Deutschland	EUR	100,00	448.541,86	283.599,10
Saturn Techno-Markt Electro- Handelsgesellschaft mbH	Aachen	Deutschland	EUR	90,00	499.117,14	336.303,30
Saturn Techno-Markt Electro- Handelsgesellschaft mbH	Mönchengladbach	Deutschland	EUR	100,00	-5.028.530,00	747.347,42
Saturn Techno-Markt Electro- Handelsgesellschaft mbH	Siegen	Deutschland	EUR	100,00	628.162,30	180.590,77
Saturn Techno-Markt Electro- Handelsgesellschaft mbH	St. Augustin	Deutschland	EUR	95,05	-150.405,01	-30.513,02
Saturn Techno-Markt Electro- Handelsgesellschaft mbH	Düren	Deutschland	EUR	100,00	127.411,31	22.765,36
Saturn Techno-Markt Electro- Handelsgesellschaft mbH	Bergisch Gladbach	Deutschland	EUR	100,00	-4.822.092,04	-3.109.163,52
Saturn Techno-Markt Electro- Handelsgesellschaft mbH	Köln	Deutschland	EUR	100,00	-2.887.746,27	130.047,67
Saturn Techno-Markt Electro- Handelsgesellschaft mbH Düsseldorf - Fliegern	Düsseldorf	Deutschland	EUR	100,00	-1.558.230,59	30.113,55
Saturn Techno-Markt Electro- Handelsgesellschaft mbH Düsseldorf - Königsallee	Düsseldorf	Deutschland	EUR	100,00	-5.386.785,22	-24.065,19
Saturn-Mega Markt GmbH Halle	Halle	Deutschland	EUR	90,05	-300.185,95	-186.354,92
Saturn-Mega Markt GmbH Trier	Trier	Deutschland	EUR	100,00	-815.902,22	-96.806,18
Tec-Repair GmbH	Wolnzach	Deutschland	EUR	100,00	-11.296.977,68	0,00 ⁴
XPLACE DIJITAL COZÜM TICARET LIMITED SİRKETİ	Istanbul	Türkei	TRY	100,00	3.654.144,78	-971.965,13 ¹¹
xplace GmbH	Göttingen	Deutschland	EUR	86,38	-1.633.438,30	-976.946,89 ¹¹
XPlace Spain SLU	Barcelona	Spanien	EUR	100,00	83.758,67	-46.343,95 ¹¹
XPLACE UK LIMITED	London	Großbritannien	GBP	100,00	229.066,00	31.131,00 ⁹

Beteiligungen (mindestens 20% Anteilsbesitz)

Gesellschaftsname	Sitz	Land	Währung	%-Anteil am Kapital	Eigenkapital	Ergebnis des letzten Geschäftsjahres
DTB Deutsche Technikberatung GmbH	Köln	Deutschland	EUR	80,00	-6.477.493,99	-1.818.093,33 ^{18,23}
Fnac Darty S.A.	Ivry-sur-Seine	Frankreich	EUR	24,30	1.368.500.000,00	-6.000.000,00 ¹⁸
PMG Retail Market Ltd.	Limassol	Griechenland	EUR	25,00	97.791.204,00	7.587.877,00 ²¹

Beteiligungen (unter 20% Anteilsbesitz)

Gesellschaftsname	Sitz	Land	Währung	%-Anteil am Kapital	Eigenkapital	Ergebnis des letzten Geschäftsjahres
7digital Group Plc	London	Großbritannien	GBP	2,08	n.a. ²²	n.a. ²²
Artificial Intelligence Network Ingolstadt GmbH	Ingolstadt	Deutschland	EUR	8,33	n.a. ²²	n.a. ²²
Digitales Gründerzentrum der Region Ingolstadt GmbH	Ingolstadt	Deutschland	EUR	6,00	n.a. ²²	n.a. ²²
IFH Förderer GmbH	Köln	Deutschland	EUR	14,29	365.267,41	-2.890,00 ⁹
METRO AG	Düsseldorf	Deutschland	EUR	0,99	5.678.000.000,00	-815.000.000,00
METRO PROPERTIES GmbH & Co. KG	Düsseldorf	Deutschland	EUR	6,61	154.975.788,00	379.525.614,92
Public Joint-Stock Company "M.video"	Moskau	Russland	RUB	15,00	33.639.000.000,00	10.685.000.000,00 ¹⁸
Quistorp GmbH & Co. Objekt Saturn Techno-Center KG	Düsseldorf	Deutschland	EUR	0,10	n.a. ^{20,22}	n.a. ^{20,22}

¹ Es bestehen Ergebnisabführungsverträge mit der Media-Saturn-Holding GmbH, Ingolstadt.

² Es bestehen Ergebnisabführungsverträge mit der Media-Saturn Deutschland GmbH, Ingolstadt.

³ Es bestehen Ergebnisabführungsverträge mit der Power Service GmbH, Köln.

⁴ Es bestehen Ergebnisabführungsverträge mit der RTS Elektronik Systeme GmbH, Wolnzach.

⁵ Es bestehen Ergebnisabführungsverträge mit der MediaMarktSaturn Markenservice GmbH & Co. KG, Grünwald Lkr. München.

⁶ Es bestehen Ergebnisabführungsverträge mit der MediaMarktSaturn Markenlizenz GmbH, Grünwald Lkr. München.

⁷ Geschäftsjahr 01.10.2018-30.09.2019

⁸ Geschäftsjahr 01.01.2017-31.12.2017

⁹ Geschäftsjahr 01.01.2018-31.12.2018

¹⁰ Geschäftsjahr 01.04.2018-31.03.2019

¹¹ Geschäftsjahr 01.01.2019-31.12.2019

¹² Vorratsgesellschaft

¹³ Gesellschaft befindet sich in Liquidation

¹⁴ Ehemals „Media-Saturn Internationale Beteiligungen GmbH“, Umfirmierung im HR eingetragen am 14.10.2021

¹⁵ Ehemals „Media-Saturn IT Services GmbH“, Umfirmierung im HR eingetragen am 11.10.2021

¹⁶ Ehemals „MS E-Business Concepts & Service GmbH“, Umfirmierung im HR eingetragen am 18.10.2021

¹⁷ Es bestehen Ergebnisabführungsverträge mit der red blue Marketing GmbH, München.

¹⁸ Geschäftsjahr 01.01.2020-31.12.2020

¹⁹ Sitzverlegung von Stockholm nach Järfälla erfolgte im Geschäftsjahr 2021

²⁰ Kommanditanteil in Höhe von DEM 19.900,00

²¹ Geschäftsjahr 21.11.2019-31.12.2020

²² Es liegen keine Zahlen vor.

²³ Keine Vollkonsolidierung wegen untergeordneter Bedeutung für die Ertrags-, Finanz- und Vermögenslage

ANHANG

8. Dezember 2021

Der Vorstand



Dr. Karsten Wildberger



Florian Wieser

BESTÄTIGUNGSVERMERK DES UNABHÄNGIGEN ABSCHLUSSPRÜFERS

AN DIE CECONOMY AG, DÜSSELDORF

Vermerk über die Prüfung des Jahresabschlusses und des zusammengefassten Lageberichts

Prüfungsurteile

Wir haben den Jahresabschluss der CECONOMY AG, Düsseldorf, – bestehend aus der Bilanz zum 30. September 2021 und der Gewinn- und Verlustrechnung für das Geschäftsjahr vom 1. Oktober 2020 bis zum 30. September 2021 sowie dem Anhang, einschließlich der Darstellung der Bilanzierungs- und Bewertungsmethoden – geprüft. Darüber hinaus haben wir den zusammengefassten Lagebericht der CECONOMY AG und des Konzerns für das Geschäftsjahr vom 1. Oktober 2020 bis zum 30. September 2021 geprüft. Die im Abschnitt „Sonstige Informationen“ unseres Bestätigungsvermerks genannten Bestandteile des zusammengefassten Lageberichts haben wir in Einklang mit den deutschen gesetzlichen Vorschriften nicht inhaltlich geprüft.

Nach unserer Beurteilung aufgrund der bei der Prüfung gewonnenen Erkenntnisse

- entspricht der beigefügte Jahresabschluss in allen wesentlichen Belangen den deutschen, für Kapitalgesellschaften geltenden handelsrechtlichen Vorschriften und vermittelt unter Beachtung der deutschen Grundsätze ordnungsmäßiger Buchführung ein den tatsächlichen Verhältnissen entsprechendes Bild der Vermögens- und Finanzlage der Gesellschaft zum 30. September 2021 sowie ihrer Ertragslage für das Geschäftsjahr vom 1. Oktober 2020 bis zum 30. September 2021 und
- vermittelt der beigefügte zusammengefasste Lagebericht insgesamt ein zutreffendes Bild von der Lage der Gesellschaft. In allen wesentlichen Belangen steht dieser zusammengefasste Lagebericht in Einklang mit dem Jahresabschluss, entspricht den deutschen gesetzlichen Vorschriften und stellt die Chancen und Risiken der zukünftigen Entwicklung zutreffend dar. Unser Prüfungsurteil zum zusammengefassten Lagebericht erstreckt sich nicht auf den Inhalt der im Abschnitt „Sonstige Informationen“ genannten Bestandteile des zusammengefassten Lageberichts.

Gemäß § 322 Abs. 3 Satz 1 HGB erklären wir, dass unsere Prüfung zu keinen Einwendungen gegen die Ordnungsmäßigkeit des Jahresabschlusses und des zusammengefassten Lageberichts geführt hat.

Grundlage für die Prüfungsurteile

Wir haben unsere Prüfung des Jahresabschlusses und des zusammengefassten Lageberichts in Übereinstimmung mit § 317 HGB und der EU-Abschlussprüferverordnung (Nr. 537/2014; im Folgenden „EU-APrVO“) unter Beachtung der vom Institut der Wirtschaftsprüfer (IDW) festgestellten deutschen Grundsätze ordnungsmäßiger Abschlussprüfung durchgeführt. Unsere Verantwortung nach diesen Vorschriften und Grundsätzen ist im Abschnitt „Verantwortung des Abschlussprüfers für die Prüfung des Jahresabschlusses und des zusammengefassten Lageberichts“ unseres Bestätigungsvermerks weitergehend beschrieben. Wir sind von dem Unternehmen unabhängig in Übereinstimmung mit den europarechtlichen sowie den deutschen handelsrechtlichen und berufsrechtlichen Vorschriften und haben unsere sonstigen deutschen Berufspflichten in Übereinstimmung mit diesen Anforderungen erfüllt. Darüber hinaus erklären wir gemäß Artikel 10 Abs. 2 Buchst. f) EU-APrVO, dass wir keine verbotenen Nichtprüfungsleistungen nach Artikel 5 Abs. 1 EU-APrVO erbracht haben. Wir sind der Auffassung, dass die von uns erlangten Prüfungsnachweise ausreichend und geeignet sind, um als Grundlage für unsere Prüfungsurteile zum Jahresabschluss und zum zusammengefassten Lagebericht zu dienen.

Besonders wichtiger Prüfungssachverhalt in der Prüfung des Jahresabschlusses

Besonders wichtige Prüfungssachverhalte sind solche Sachverhalte, die nach unserem pflichtgemäßen Ermessen am bedeutsamsten in unserer Prüfung des Jahresabschlusses für das Geschäftsjahr vom 1. Oktober 2020 bis zum 30. September 2021 waren. Diese Sachverhalte wurden im Zusammenhang mit unserer Prüfung des Jahresabschlusses als Ganzem und bei der Bildung unseres Prüfungsurteils hierzu berücksichtigt; wir geben kein gesondertes Prüfungsurteil zu diesen Sachverhalten ab.

WERTHALTIGKEIT DER ANTEILE AN VERBUNDENEN UNTERNEHMEN

Zu den angewandten Bilanzierungs- und Bewertungsgrundlagen verweisen wir auf die Anhangangabe Nr. 2 Bilanzierungs-, Bewertungs- und Ausweisgrundsätze sowie auf die Anhangangabe Nr. 6 Finanzanlagen.

Das Risiko für den Abschluss

Im Jahresabschluss der CECONOMY AG zum 30. September 2021 werden unter den Finanzanlagen Anteile an verbundenen Unternehmen in Höhe von EUR 920 Mio ausgewiesen. Der Anteil der Anteile an verbundenen Unternehmen an der Bilanzsumme beläuft sich auf insgesamt 39 % und hat somit einen wesentlichen Einfluss auf die Vermögenslage der Gesellschaft.

Bei den Anteilen an verbundenen Unternehmen handelt es sich insbesondere um eine Zwischenholding, die ihrerseits über weitere Zwischenholdings Anteile an operativ tätigen Konzerngesellschaften und börsennotierten Beteiligungen hält. Die Wertentwicklung dieser mittelbaren Anteile und Beteiligungen bestimmt somit maßgeblich den Wert der Anteile an verbundenen Unternehmen der CECONOMY AG.

Die Anteile an verbundenen Unternehmen werden zu Anschaffungskosten bzw. bei voraussichtlich dauernder Wertminderung zum niedrigeren beizulegenden Wert bilanziert. Den beizulegenden Wert einer mittelbaren Zwischenholding mit Anteilen an operativ tätigen Konzerngesellschaften ermittelt die Gesellschaft mit Unterstützung eines externen Sachverständigen auf Basis des Discounted-Cashflow-Verfahrens. Für eine mittelbare Zwischenholding, die börsennotierte Beteiligungen hält, wird der Börsenpreis zum Bilanzstichtag herangezogen. Ist der beizulegende Wert niedriger als der Buchwert, so wird anhand qualitativer und quantitativer Kriterien untersucht, ob die Wertminderung voraussichtlich dauernd ist.

Die Werthaltigkeitsbeurteilung der Anteile an verbundenen Unternehmen, die maßgeblich von der erwarteten Entwicklung der von den Zwischenholdings gehaltenen Anteile und Beteiligungen bestimmt wird, ist in hohem Maße von Einschätzungen und Beurteilungen der Gesellschaft abhängig. Dies gilt insbesondere für die Schätzung der künftigen Zahlungsströme und langfristigen Wachstumsraten sowie die Ermittlung der Kapitalisierungszinssätze. Durch die anhaltende COVID-19 Pandemie ist die Schätzunsicherheit weiterhin erhöht.

Die CECONOMY AG hat im abgelaufenen Geschäftsjahr keine Abschreibungen auf Anteile an verbundenen Unternehmen vorgenommen.

Es besteht das Risiko für den Abschluss, dass Anteile an verbundenen Unternehmen nicht werthaltig sind.

Unsere Vorgehensweise in der Prüfung

Die Werthaltigkeit der Anteile an verbundenen Unternehmen im Jahresabschluss der CECONOMY AG haben wir auf Basis einer unter Risiko- und Größengesichtspunkten bewusst festgelegten Auswahl beurteilt. Diese Auswahl betraf Anteile an verbundenen Unternehmen, über die die CECONOMY AG über weitere Zwischenholdings mittelbar sowohl nicht börsennotierte als auch börsennotierte Anteile hält.

Für eine mittelbare Zwischenholding mit nicht börsennotierten Anteilen haben wir unter Einbezug unserer eigenen Bewertungsspezialisten zunächst die Kompetenz, Fähigkeit und Objektivität des von der CECONOMY AG zur Bewertung der von der Zwischenholding gehaltenen Anteile an verbundenen Unternehmen beauftragten externen Sachverständigen beurteilt sowie uns ein Verständnis von dessen Tätigkeit verschafft. Weiterhin haben wir die Angemessenheit des Bewertungsmodells beurteilt.

Ferner haben wir die der Unternehmensbewertung zugrunde liegende Unternehmensplanung sowie die unterstellten langfristigen Wachstumsraten mit den Planungsverantwortlichen erörtert und bezüglich der künftigen Umsatz- und Ergebnisentwicklung mit dem vom Vorstand erstellten und vom Aufsichtsrat genehmigten Budget der CECONOMY AG abgestimmt. Darüber hinaus haben wir uns von der bisherigen Prognosegüte überzeugt. Dabei erforderte auch in

diesem Geschäftsjahr die Analyse der weiteren möglichen Auswirkungen durch die COVID-19 Pandemie eine besondere Beachtung. Ebenfalls haben wir die Angemessenheit der verwendeten Kapitalisierungszinssätze beurteilt.

Zur Beurteilung der methodisch und mathematisch sachgerechten Umsetzung der Bewertungsmethode haben wir unter Einbezug unserer eigenen Bewertungsspezialisten die von dem externen Sachverständigen der Gesellschaft vorgenommene Bewertung anhand eigener Berechnungen nachvollzogen und Abweichungen analysiert.

Für eine zweite, mittelbare Zwischenholding, die ihrerseits eine Beteiligung an einem börsennotierten Unternehmen hält, haben wir die Börsenkursentwicklung im abgelaufenen Geschäftsjahr und im Aufstellungszeitraum analysiert und zum Bilanzstichtag den aus dem Börsenkurs abgeleiteten beizulegenden Wert mit dem Buchwert verglichen.

Unsere Schlussfolgerungen

Das der Werthaltigkeitsprüfung der Anteile an verbundenen Unternehmen zugrunde liegende Vorgehen ist sachgerecht und steht in Einklang mit den Bewertungsgrundsätzen. Die Annahmen, Einschätzungen und verwendeten Daten der Gesellschaft sind sachgerecht.

Sonstige Informationen

Der Vorstand bzw. der Aufsichtsrat ist für die sonstigen Informationen verantwortlich. Die sonstigen Informationen umfassen die folgenden nicht inhaltlich geprüften Bestandteile des zusammengefassten Lageberichts:

- die Erklärung zur Unternehmensführung, auf die im zusammengefassten Lagebericht Bezug genommen wird,
- den gesonderten nichtfinanziellen Konzernbericht, auf den im zusammengefassten Lagebericht Bezug genommen wird, und
- die im zusammengefassten Lagebericht enthaltenen lageberichts-fremden und als ungeprüft gekennzeichneten Angaben.

Die sonstigen Informationen umfassen nicht den Jahresabschluss, die inhaltlich geprüften Lageberichtsangaben sowie unseren dazugehörigen Bestätigungsvermerk.

Unsere Prüfungsurteile zum Jahresabschluss und zum zusammengefassten Lagebericht erstrecken sich nicht auf die sonstigen Informationen, und dementsprechend geben wir weder ein Prüfungsurteil noch irgendeine andere Form von Prüfungsschlussfolgerung hierzu ab.

Im Zusammenhang mit unserer Prüfung haben wir die Verantwortung, die sonstigen Informationen zu lesen und dabei zu würdigen, ob die sonstigen Informationen

- wesentliche Unstimmigkeiten zum Jahresabschluss, zu den inhaltlich geprüften Lageberichtsangaben oder unseren bei der Prüfung erlangten Kenntnissen aufweisen oder
- anderweitig wesentlich falsch dargestellt erscheinen.

Falls wir auf Grundlage der von uns durchgeführten Arbeiten zu dem Schluss gelangen, dass eine wesentliche falsche Darstellung dieser sonstigen Informationen vorliegt, sind wir verpflichtet, über diese Tatsache zu berichten. Wir haben in diesem Zusammenhang nichts zu berichten.

Verantwortung des Vorstands und des Aufsichtsrats für den Jahresabschluss und den zusammengefassten Lagebericht

Der Vorstand ist verantwortlich für die Aufstellung des Jahresabschlusses, der den deutschen, für Kapitalgesellschaften geltenden handelsrechtlichen Vorschriften in allen wesentlichen Belangen entspricht, und dafür, dass der Jahresabschluss unter Beachtung der deutschen Grundsätze ordnungsmäßiger Buchführung ein den tatsächlichen Verhältnissen entsprechendes Bild der Vermögens-, Finanz- und Ertragslage der Gesellschaft vermittelt. Ferner ist der Vorstand verantwortlich für die internen Kontrollen, die er in Übereinstimmung mit den deutschen Grundsätzen ordnungsmäßiger Buchführung als notwendig bestimmt hat, um die Aufstellung eines Jahresabschlusses zu ermöglichen, der frei von wesentlichen – beabsichtigten oder unbeabsichtigten – falschen Darstellungen ist.

Bei der Aufstellung des Jahresabschlusses ist der Vorstand dafür verantwortlich, die Fähigkeit der Gesellschaft zur Fortführung der Unternehmenstätigkeit zu beurteilen. Des Weiteren hat er die Verantwortung, Sachverhalte in Zusammenhang mit der Fortführung der Unternehmenstätigkeit, sofern einschlägig, anzugeben. Darüber hinaus ist er dafür verantwortlich, auf der Grundlage des Rechnungslegungsgrundsatzes der Fortführung der Unternehmenstätigkeit zu bilanzieren, sofern dem nicht tatsächliche oder rechtliche Gegebenheiten entgegenstehen.

Außerdem ist der Vorstand verantwortlich für die Aufstellung des zusammengefassten Lageberichts, der insgesamt ein zutreffendes Bild von der Lage der Gesellschaft vermittelt sowie in allen wesentlichen Belangen mit dem Jahresabschluss in Einklang steht, den deutschen gesetzlichen Vorschriften entspricht und die Chancen und Risiken der zukünftigen Entwicklung zutreffend darstellt. Ferner ist der Vorstand verantwortlich für die Vorkehrungen und Maßnahmen (Systeme), die er als notwendig erachtet hat, um die Aufstellung eines zusammengefassten Lageberichts in Übereinstimmung mit den anzuwendenden deutschen gesetzlichen Vorschriften zu ermöglichen und um ausreichende geeignete Nachweise für die Aussagen im zusammengefassten Lagebericht erbringen zu können.

Der Aufsichtsrat ist verantwortlich für die Überwachung des Rechnungslegungsprozesses der Gesellschaft zur Aufstellung des Jahresabschlusses und des zusammengefassten Lageberichts.

Verantwortung des Abschlussprüfers für die Prüfung des Jahresabschlusses und des zusammengefassten Lageberichts

Unsere Zielsetzung ist, hinreichende Sicherheit darüber zu erlangen, ob der Jahresabschluss als Ganzes frei von wesentlichen – beabsichtigten oder unbeabsichtigten – falschen Darstellungen ist, und ob der zusammengefasste Lagebericht insgesamt ein zutreffendes Bild von der Lage der Gesellschaft vermittelt sowie in allen wesentlichen Belangen mit dem Jahresabschluss sowie mit den bei der Prüfung gewonnenen Erkenntnissen in Einklang steht, den deutschen gesetzlichen Vorschriften entspricht und die Chancen und Risiken der zukünftigen Entwicklung zutreffend darstellt, sowie einen Bestätigungsvermerk zu erteilen, der unsere Prüfungsurteile zum Jahresabschluss und zum zusammengefassten Lagebericht beinhaltet.

Hinreichende Sicherheit ist ein hohes Maß an Sicherheit, aber keine Garantie dafür, dass eine in Übereinstimmung mit § 317 HGB und der EU-APrVO unter Beachtung der vom Institut der Wirtschaftsprüfer (IDW) festgestellten deutschen Grundsätze ordnungsmäßiger Abschlussprüfung durchgeführte Prüfung eine wesentliche falsche Darstellung stets aufdeckt. Falsche Darstellungen können aus Verstößen oder Unrichtigkeiten resultieren und werden als wesentlich angesehen, wenn vernünftigerweise erwartet werden könnte, dass sie einzeln oder insgesamt die auf der Grundlage dieses Jahresabschlusses und zusammengefassten Lageberichts getroffenen wirtschaftlichen Entscheidungen von Adressaten beeinflussen.

Während der Prüfung üben wir pflichtgemäßes Ermessen aus und bewahren eine kritische Grundhaltung. Darüber hinaus

- identifizieren und beurteilen wir die Risiken wesentlicher – beabsichtigter oder unbeabsichtigter – falscher Darstellungen im Jahresabschluss und im zusammengefassten Lagebericht, planen und führen Prüfungshandlungen als Reaktion auf diese Risiken durch sowie erlangen Prüfungsnachweise, die ausreichend und geeignet sind, um als Grundlage für unsere Prüfungsurteile zu dienen. Das Risiko, dass wesentliche falsche Darstellungen nicht aufgedeckt werden, ist bei Verstößen höher als bei Unrichtigkeiten, da Verstöße betrügerisches Zusammenwirken, Fälschungen, beabsichtigte Unvollständigkeiten, irreführende Darstellungen bzw. das Außerkraftsetzen interner Kontrollen beinhalten können.
- gewinnen wir ein Verständnis von dem für die Prüfung des Jahresabschlusses relevanten internen Kontrollsystem und den für die Prüfung des zusammengefassten Lageberichts relevanten Vorkehrungen und Maßnahmen, um Prüfungshandlungen zu planen, die unter den gegebenen Umständen angemessen sind, jedoch nicht mit dem Ziel, ein Prüfungsurteil zur Wirksamkeit dieser Systeme der Gesellschaft abzugeben.
- beurteilen wir die Angemessenheit der vom Vorstand angewandten Rechnungslegungsmethoden sowie die Vertretbarkeit der vom Vorstand dargestellten geschätzten Werte und damit zusammenhängenden Angaben.
- ziehen wir Schlussfolgerungen über die Angemessenheit des vom Vorstand angewandten Rechnungslegungsgrundsatzes der Fortführung der Unternehmenstätigkeit sowie, auf der Grundlage der erlangten Prüfungsnachweise, ob eine wesentliche Unsicherheit im Zusammenhang mit Ereignissen oder Gegebenheiten besteht, die bedeutsame Zweifel an der Fähigkeit der Gesellschaft zur Fortführung der Unternehmenstätigkeit aufwerfen können. Falls wir zu

dem Schluss kommen, dass eine wesentliche Unsicherheit besteht, sind wir verpflichtet, im Bestätigungsvermerk auf die dazugehörigen Angaben im Jahresabschluss und im zusammengefassten Lagebericht aufmerksam zu machen oder, falls diese Angaben unangemessen sind, unser jeweiliges Prüfungsurteil zu modifizieren. Wir ziehen unsere Schlussfolgerungen auf der Grundlage der bis zum Datum unseres Bestätigungsvermerks erlangten Prüfungsnachweise. Zukünftige Ereignisse oder Gegebenheiten können jedoch dazu führen, dass die Gesellschaft ihre Unternehmenstätigkeit nicht mehr fortführen kann.

- beurteilen wir die Gesamtdarstellung, den Aufbau und den Inhalt des Jahresabschlusses einschließlich der Angaben sowie ob der Jahresabschluss die zugrunde liegenden Geschäftsvorfälle und Ereignisse so darstellt, dass der Jahresabschluss unter Beachtung der deutschen Grundsätze ordnungsmäßiger Buchführung ein den tatsächlichen Verhältnissen entsprechendes Bild der Vermögens-, Finanz- und Ertragslage der Gesellschaft vermittelt.
- beurteilen wir den Einklang des zusammengefassten Lageberichts mit dem Jahresabschluss, seine Gesetzesentsprechung und das von ihm vermittelte Bild von der Lage der Gesellschaft.
- führen wir Prüfungshandlungen zu den vom Vorstand dargestellten zukunftsorientierten Angaben im zusammengefassten Lagebericht durch. Auf Basis ausreichender geeigneter Prüfungsnachweise vollziehen wir dabei insbesondere die den zukunftsorientierten Angaben vom Vorstand zugrunde gelegten bedeutsamen Annahmen nach und beurteilen die sachgerechte Ableitung der zukunftsorientierten Angaben aus diesen Annahmen. Ein eigenständiges Prüfungsurteil zu den zukunftsorientierten Angaben sowie zu den zugrunde liegenden Annahmen geben wir nicht ab. Es besteht ein erhebliches unvermeidbares Risiko, dass künftige Ereignisse wesentlich von den zukunftsorientierten Angaben abweichen.

Wir erörtern mit dem Aufsichtsrat unter anderem den geplanten Umfang und die Zeitplanung der Prüfung sowie bedeutsame Prüfungsfeststellungen, einschließlich etwaiger Mängel im internen Kontrollsystem, die wir während unserer Prüfung feststellen.

Wir geben gegenüber dem Aufsichtsrat eine Erklärung ab, dass wir die relevanten Unabhängigkeitsanforderungen eingehalten haben, und erörtern mit ihm alle Beziehungen und sonstigen Sachverhalte, von denen vernünftigerweise angenommen werden kann, dass sie sich auf unsere Unabhängigkeit auswirken, und die hierzu getroffenen Schutzmaßnahmen.

Wir bestimmen von den Sachverhalten, die wir mit dem Aufsichtsrat erörtert haben, diejenigen Sachverhalte, die in der Prüfung des Jahresabschlusses für den aktuellen Berichtszeitraum am bedeutsamsten waren und daher die besonders wichtigen Prüfungssachverhalte sind. Wir beschreiben diese Sachverhalte im Bestätigungsvermerk, es sei denn, Gesetze oder andere Rechtsvorschriften schließen die öffentliche Angabe des Sachverhalts aus.

Sonstige gesetzliche und andere rechtliche Anforderungen

Vermerk über die Prüfung der für Zwecke der Offenlegung erstellten elektronischen Wiedergabe des Jahresabschlusses und des zusammengefassten Lageberichts nach § 317 Abs. 3a HGB

Wir haben gemäß § 317 Abs. 3a HGB eine Prüfung mit hinreichender Sicherheit durchgeführt, ob die in der bereitgestellten Datei „CECONOMY_AG_JA+ZLB_ESEF-2021-09-30.zip“ (SHA256-Hashwert: ef6be811f1b35f2e1afa52142d27ec4926e013938f6f8497dd6cf05986fe6363) enthaltenen und für Zwecke der Offenlegung erstellten Wiedergaben des Jahresabschlusses und des zusammengefassten Lageberichts (im Folgenden auch als „ESEF-Unterlagen“ bezeichnet) den Vorgaben des § 328 Abs. 1 HGB an das elektronische Berichtsformat („ESEF-Format“) in allen wesentlichen Belangen entsprechen. In Einklang mit den deutschen gesetzlichen Vorschriften erstreckt sich diese Prüfung nur auf die Überführung der Informationen des Jahresabschlusses und des zusammengefassten Lageberichts in das ESEF-Format und daher weder auf die in diesen Wiedergaben enthaltenen noch auf andere in der oben genannten Datei enthaltene Informationen.

Nach unserer Beurteilung entsprechen die in der oben genannten bereitgestellten Datei enthaltenen und für Zwecke der Offenlegung erstellten Wiedergaben des Jahresabschlusses und des zusammengefassten Lageberichts in allen wesentlichen Belangen den Vorgaben des § 328 Abs. 1 HGB an das elektronische Berichtsformat. Über dieses Prüfungsurteil

sowie unsere im voranstehenden „Vermerk über die Prüfung des Jahresabschlusses und des zusammengefassten Lageberichts“ enthaltenen Prüfungsurteile zum beigefügten Jahresabschluss und zum beigefügten zusammengefassten Lagebericht für das Geschäftsjahr vom 1. Oktober 2020 bis zum 30. September 2021 hinaus geben wir keinerlei Prüfungsurteil zu den in diesen Wiedergaben enthaltenen Informationen sowie zu den anderen in der oben genannten Datei enthaltenen Informationen ab.

Wir haben unsere Prüfung der in der oben genannten bereitgestellten Datei enthaltenen Wiedergaben des Jahresabschlusses und des zusammengefassten Lageberichts in Übereinstimmung mit § 317 Abs. 3a HGB unter Beachtung des IDW Prüfungsstandards: Prüfung der für Zwecke der Offenlegung erstellten elektronischen Wiedergaben von Abschlüssen und Lageberichten nach § 317 Abs. 3a HGB (IDW PS 410 (10.2021)) durchgeführt. Unsere Verantwortung danach ist nachstehend weitergehend beschrieben. Unsere Wirtschaftsprüferpraxis hat die Anforderungen an das Qualitätssicherungssystem des IDW Qualitätssicherungsstandards: Anforderungen an die Qualitätssicherung in der Wirtschaftsprüferpraxis (IDW QS 1) angewendet.

Der Vorstand der Gesellschaft ist verantwortlich für die Erstellung der ESEF-Unterlagen mit den elektronischen Wiedergaben des Jahresabschlusses und des zusammengefassten Lageberichts nach Maßgabe des § 328 Abs. 1 Satz 4 Nr. 1 HGB.

Ferner ist der Vorstand der Gesellschaft verantwortlich für die internen Kontrollen, die er als notwendig erachtet, um die Erstellung der ESEF-Unterlagen zu ermöglichen, die frei von wesentlichen – beabsichtigten oder unbeabsichtigten – Verstößen gegen die Vorgaben des § 328 Abs. 1 HGB an das elektronische Berichtsformat sind.

Der Aufsichtsrat ist verantwortlich für die Überwachung des Prozesses der Erstellung der ESEF-Unterlagen als Teil des Rechnungslegungsprozesses.

Unsere Zielsetzung ist, hinreichende Sicherheit darüber zu erlangen, ob die ESEF-Unterlagen frei von wesentlichen – beabsichtigten oder unbeabsichtigten – Verstößen gegen die Anforderungen des § 328 Abs. 1 HGB sind. Während der Prüfung üben wir pflichtgemäßes Ermessen aus und bewahren eine kritische Grundhaltung. Darüber hinaus

- identifizieren und beurteilen wir die Risiken wesentlicher – beabsichtigter oder unbeabsichtigter Verstöße gegen die Anforderungen des § 328 Abs. 1 HGB, planen und führen Prüfungshandlungen als Reaktion auf diese Risiken durch sowie erlangen Prüfungsnachweise, die ausreichend und geeignet sind, um als Grundlage für unser Prüfungsurteil zu dienen.
- gewinnen wir ein Verständnis von den für die Prüfung der ESEF-Unterlagen relevanten internen Kontrollen, um Prüfungshandlungen zu planen, die unter den gegebenen Umständen angemessen sind, jedoch nicht mit dem Ziel, ein Prüfungsurteil zur Wirksamkeit dieser Kontrollen abzugeben.
- beurteilen wir die technische Gültigkeit der ESEF-Unterlagen, d. h. ob die die ESEF-Unterlagen enthaltende bereitgestellte Datei die Vorgaben der Delegierten Verordnung (EU) 2019/815 in der zum Abschlussstichtag geltenden Fassung an die technische Spezifikation für diese Datei erfüllt.
- beurteilen wir, ob die ESEF-Unterlagen eine inhaltsgleiche XHTML-Wiedergabe des geprüften Jahresabschlusses und des geprüften zusammengefassten Lageberichts ermöglichen.

Übrige Angaben gemäß Artikel 10 EU-APrVO

Wir wurden von der Hauptversammlung am 17. Februar 2021 als Abschlussprüfer gewählt. Wir wurden am 19. April 2021 vom Aufsichtsrat beauftragt. Wir sind ununterbrochen seit dem Geschäftsjahr 2005 als Abschlussprüfer der CECONOMY AG tätig.

Wir erklären, dass die in diesem Bestätigungsvermerk enthaltenen Prüfungsurteile mit dem zusätzlichen Bericht an den Prüfungsausschuss nach Artikel 11 EU-APrVO (Prüfungsbericht) in Einklang stehen.

Sonstiger Sachverhalt – Verwendung des Bestätigungsvermerks

Unser Bestätigungsvermerk ist stets im Zusammenhang mit dem geprüften Jahresabschluss und dem geprüften zusammengefassten Lagebericht sowie den geprüften ESEF-Unterlagen zu lesen. Der in das ESEF-Format überführte Jahresabschluss und zusammengefasste Lagebericht – auch die im Bundesanzeiger bekanntzumachenden Fassungen – sind lediglich elektronische Wiedergaben des geprüften Jahresabschlusses und des geprüften zusammengefassten Lageberichts und treten nicht an deren Stelle. Insbesondere ist der ESEF-Vermerk und unser darin enthaltenes Prüfungsurteil nur in Verbindung mit den in elektronischer Form bereitgestellten geprüften ESEF-Unterlagen verwendbar.

Verantwortlicher Wirtschaftsprüfer

Der für die Prüfung verantwortliche Wirtschaftsprüfer ist Martin C. Bornhofen.

Düsseldorf, den 8. Dezember 2021

KPMG AG
Wirtschaftsprüfungsgesellschaft

gez. Bornhofen
Wirtschaftsprüfer

gez. Schröder
Wirtschaftsprüfer

VERSICHERUNG DER GESETZLICHEN VERTRETER

Wir versichern nach bestem Wissen, dass gemäß den anzuwendenden Rechnungslegungsgrundsätzen der Jahresabschluss ein den tatsächlichen Verhältnissen entsprechendes Bild der Vermögens-, Finanz- und Ertragslage der Gesellschaft vermittelt und im Zusammengefassten Lagebericht der Geschäftsverlauf einschließlich des Geschäftsergebnisses und die Lage der Gesellschaft so dargestellt sind, dass ein den tatsächlichen Verhältnissen entsprechendes Bild vermittelt wird, sowie die wesentlichen Chancen und Risiken der voraussichtlichen Entwicklung der Gesellschaft beschrieben sind.

8. Dezember 2021

Der Vorstand



Dr. Karsten Wildberger



Florian Wieser

INFORMATION UND FINANZKALENDER

Herausgeber

CECONOMY AG
Kaistraße 3
40221 Düsseldorf

CECONOMY AG im Internet

www.ceconomy.de

Investor Relations

Sebastian Kauffmann
Tel.: +49 (211) 5408-7223
IR@ceconomy.de

Unternehmenskommunikation

Max Niklas Gille
Tel.: +49 (211) 5408-7125
presse@ceconomy.de

Kreative Umsetzung und redaktionelle Unterstützung

JP | KOM GmbH, Düsseldorf

Disclaimer

Der vorliegende Bericht enthält zukunftsgerichtete Aussagen. Solche vorausschauenden Aussagen beruhen auf bestimmten Annahmen und Erwartungen zum Zeitpunkt der Veröffentlichung dieses Berichts. Sie sind daher mit Risiken und Ungewissheiten verbunden und die tatsächlichen Ergebnisse können erheblich von den in den zukunftsgerichteten Aussagen beschriebenen abweichen. Eine Vielzahl dieser Risiken und Ungewissheiten wird von Faktoren bestimmt, die nicht dem Einfluss der CECONOMY AG unterliegen und heute auch nicht sicher abgeschätzt werden können. Dazu zählen zukünftige Marktbedingungen und wirtschaftliche Entwicklungen, das Verhalten anderer Marktteilnehmer, das Erreichen erwarteter Synergieeffekte sowie gesetzliche und politische Entscheidungen. Dementsprechend übernimmt die CECONOMY AG keine Gewähr oder Garantie (weder ausdrücklich noch stillschweigend) dafür, dass die zukunftsgerichteten Aussagen einschließlich der diesen Aussagen zugrunde liegenden Schätzungen, Erwartungen und Annahmen, korrekt oder vollständig sind. Die CECONOMY AG übernimmt in Bezug auf die zukunftsgerichteten Aussagen keine gesonderte Verpflichtung, Berichtigungen zu veröffentlichen oder Aktualisierungen vorzunehmen, um Ereignisse oder Umstände widerzuspiegeln, die nach dem Veröffentlichungsdatum dieses Berichts eingetreten sind.

Die innerhalb dieses Berichts genannten und gegebenenfalls durch Dritte geschützten Marken- und Warenzeichen unterliegen uneingeschränkt den Bestimmungen des jeweils gültigen Markenrechts und den Besitzrechten der jeweiligen eingetragenen Eigentümer. Das Copyright für veröffentlichte, von der CECONOMY AG selbst erstellte Objekte verbleibt bei ihr. Eine Vervielfältigung oder Verwendung solcher Grafiken, Videosequenzen und Texte in anderen elektronischen oder gedruckten Publikationen ist ohne ausdrückliche Zustimmung der CECONOMY AG nicht gestattet.

Genderklausele

Aus Gründen der leichten Lesbarkeit wird in diesem Bericht für personenbezogene Bezeichnungen, die sich auf mehrere Geschlechter beziehen, die männliche Sprachform verwendet. Dies impliziert jedoch keine Benachteiligung anderer Geschlechter, sondern ist im Sinne der sprachlichen Vereinfachung als geschlechtsneutral zu verstehen.

Veröffentlicht am 14. Dezember 2021

Finanzkalender 2021/22

7. Februar 2022	Quartalsmitteilung Q1 2021/22
9. Februar 2022	Hauptversammlung
12. April 2022	Außerordentliche Hauptversammlung
13. Mai 2022	Halbjahresfinanzbericht Q2/H1 2021/22
11. August 2022	Quartalsmitteilung Q3/9M 2021/22
26. Oktober 2022	Umsatzmeldung Q4/GJ 2021/22
15. Dezember 2022	Geschäftsbericht GJ 2021/22



HERAUSGEBER

CECONOMY AG
Kaistraße 3
40221 Düsseldorf

www.ceconomy.de